

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

BIODIVERSIDAD F.S.P.

NIF:

G82207671

Nº REGISTRO:

1AGR

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 1

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



BALANCE DE SITUACIÓN MODELO NORMAL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		31.689.419,69	22.454.521,12
	I. Inmovilizado intangible	5	729.436,08	884.801,32
203, (2803), (2903)	3. Patentes, licencias, marcas y similares		16.791,79	19.336,65
206, (2806), (2906)	5. Aplicaciones informáticas		351.924,44	28.581,25
207, (2807), (2907)	6. Derechos sobre activos cedidos en uso		360.719,85	491.818,04
205, 209, (2805), (2830), (2905)	7. Otro inmovilizado intangible		0,00	345.065,38
	II. Bienes del Patrimonio Histórico	6	14.903.241,22	15.459.153,94
240, (2990)	1. Bienes inmuebles		14.903.241,22	15.459.153,94
	III. Inmovilizado material	5	6.055.874,12	6.109.697,59
210, 211, (2811), (2831), (2910), (2911)	1. Terrenos y construcciones		5.645.654,00	5.796.851,48
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2812), (2813), (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		410.220,12	262.474,79
23	3. Inmovilizado en cursos y anticipos		0,00	50.371,32
	VI. Inversiones financieras a largo plazo	7	10.000.868,27	868,27
268, 27	5. Otros activos financieros		10.000.868,27	868,27
	B) ACTIVO CORRIENTE		408.163.627,26	306.762.208,35
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	2.500,00
	3. Otros	7	0,00	2.500,00
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		332.447.392,37	253.795.204,14
440, 441, 446, 449	3. Deudores varios	7	29.124,27	23.164,43
460, 464, 544	4. Personal	7	1.757,67	375,54

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



4700, 4707, 4708, 471, 472	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	7	332.416.510,43	253.771.664,17
	VI. Inversiones financieras a corto plazo	7	5.716.932,07	1.702.737,03
5315, 5335, 541, 546, (5945), (597)	3. Valores representativos de la deuda		702.159,38	702.360,56
5355, 545, 548, 551, 5525, 565, 566	5. Otros activos financieros		5.014.772,69	1.000.376,47
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		49.233,37	48.232,34
	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7	69.950.069,45	51.213.534,84
570, 571, 572, 573, 574, 575	1. Tesorería		69.950.069,45	51.213.534,84
	TOTAL ACTIVO (A + B)		439.853.046,95	329.216.729,47

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		61.645.985,04	57.711.734,84
	A-1) Fondos propios		16.441.164,60	16.162.182,75
	I. Dotación fundacional	11	2.401.547,02	2.401.547,02
100	1. Dotación fundacional		2.401.547,02	2.401.547,02
	II. Reservas	11	13.760.635,73	13.930.469,99
113, 114, 115	2. Otras reservas		13.760.635,73	13.930.469,99
129	IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)	11	278.981,85	-169.834,26
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	19	45.204.820,44	41.549.552,09
130, 1320	I. Subvenciones		44.843.737,47	41.056.693,89
131, 1321	II. Donaciones y legados		361.082,97	492.858,20
	B) PASIVO NO CORRIENTE		167.000.189,72	16.243.409,73
	II. Deudas a largo plazo		21.655.469,48	15.835.809,28
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 180, 185, 189	5. Otros pasivos financieros	8	21.655.469,48	15.835.809,28
40, 41	VI. Acreedores no corrientes	10	145.344.720,24	407.600,45
	2. Beneficiarios		145.344.720,24	407.600,45
	C) PASIVO CORRIENTE		211.206.872,19	255.261.584,90
499, 529	II. Provisiones a corto plazo	16	447.945,88	436.854,00
	III. Deudas a corto plazo		191.053.475,07	236.107.816,08
509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 528, 5525, 551, 555, 5565, 5566, 560, 561, 569	5. Otros pasivos financieros	8	191.053.475,07	236.107.816,08
412	V. Beneficiarios-Acreedores	10	4.915.647,58	7.520.825,49
	3. Otros	10	4.915.647,58	7.520.825,49
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		14.789.803,66	11.196.089,33
400, 401, 405, (406)	1. Proveedores	8	1.164,65	219,24
410, 411, 419	3. Acreedores varios	8	1.496.576,49	1.073.164,72
465, 466	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8	1.520,31	1.383,98

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



4750, 4751, 4758, 476, 477	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	8	13.290.542,21	10.121.321,39
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		439.853.046,95	329.216.729,47

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consulta...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



CUENTA DE RESULTADOS MODELO NORMAL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) Operaciones continuadas			
	1. Ingresos de la actividad propia		159.965.026,63	7.721.345,82
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	7	2.500,00	2.500,00
740, 748	d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	19	159.345.828,32	7.575.403,14
728	f) Reintegro de ayudas y asignaciones	19	616.698,31	143.442,68
	3. Gastos por ayudas y otros	15	-148.277.506,10	-984.777,57
(650)	a) Ayudas monetarias		-148.277.506,10	-984.777,57
	8. Gastos de personal	15	-5.497.264,82	-3.717.445,36
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-4.042.299,08	-2.737.572,14
(642), (643), (649)	b) Cargas sociales		-1.454.965,74	-979.873,22
	9. Otros gastos de de la actividad	15	-5.152.830,12	-3.196.791,04
(62)	a) Servicios exteriores		-5.151.417,43	-3.201.265,20
(631), (634), 636, 639	b) Tributos		-2.864,61	-2.157,11
(655), (694), (695), 794, 7954	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		1.451,92	6.631,27
(68)	10. Amortización del inmovilizado	5	-967.986,03	-939.199,02
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	19	962.941,33	942.895,07
745	a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		831.166,10	829.035,95
7451	a.1) Afectas a la actividad propia		831.166,10	829.035,95
746	b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		131.775,23	113.859,12
7461	b.1) Afectos a la actividad propia		131.775,23	113.859,12
	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	15	-822,48	-205,27
(670), (671), (672), 770, 771, 772	b) Resultados por enajenaciones y otras		-822,48	-205,27
(678), 778	13 **. Otros resultados	15	12.086,63	2.838,31
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		1.043.645,04	-171.339,06

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	14. Ingresos financieros		15.864,32	615,16
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		15.864,32	615,16
7612, 7613, 76202, 76203, 76212, 76213, 767, 769	b2) De terceros		15.864,32	615,16
	15. Gastos financieros	15	-780.225,77	-1.183,86
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624), (6652), (6653), (6656), (6657), (669)	b) Por deudas con terceros		-780.225,77	-1.183,86
	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	8	-201,18	2.360,57
(6630), (6631), (6633), 7630, 7631, 7633	a) Valor razonable con cambios en la cuenta de resultados		-201,18	2.360,57
(668), 768	17. Diferencias de cambio		-100,56	-287,07
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-764.663,19	1.504,80
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		278.981,85	-169.834,26
	A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)		278.981,85	-169.834,26
	B) Operaciones interrumpidas			
	A.5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4+21)		278.981,85	-169.834,26
	C) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940. 9420	3. Subvenciones recibidas	19	163.964.038,00	8.034.001,78
941, 9421	4. Donaciones y legados recibidos		0,00	524.084,84
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6+7+8)		163.964.038,00	8.558.086,62
	D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	3. Subvenciones recibidas	19	-160.176.994,42	-4.046.928,97
(841), (8421)	4. Donaciones y legados recibidos	19	-131.775,23	-113.859,12
	D.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5+6+7)		-160.308.769,65	-4.160.788,09
	E) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y		3.655.268,35	4.397.298,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	gastos imputados directamente al patrimonio neto (C.1+D.1)			
	J) RESULTADO TOTAL.VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		3.934.250,20	4.227.464,27

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



MEMORIA MODELO NORMAL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

1, La Fundación desarrollará sus actividades en el marco de lo establecido en el artículo 1 con la finalidad general de coadyuvar a la consecución de los fines del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente y de los restantes miembros permanentes de su Patronato en cuanto entidades pertenecientes al sector público estatal.

2. La actividad de la Fundación se articula en torno a líneas de actuación, como biodiversidad terrestre, biodiversidad marina y litoral, cambio climático y calidad ambiental, economía y empleo verde y relaciones internacionales.

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación desarrolla su actividad en torno a seis líneas de actuación temáticas: (A1) generación y gestión del conocimiento; (A2) ecosistemas terrestres: conservación, recuperación, bioeconomía y empleo verde; (A3) ecosistemas marinos: conservación, recuperación y economía azul; (A4) ecosistemas urbanos: conservación, recuperación y resiliencia; (A5) lucha contra el cambio climático y otras causas de pérdida de biodiversidad; y (A6) fomento de la participación del sector privado en la transición ecológica; en torno a dos líneas de actuación horizontales: (A7) comunicación y (A8) relaciones internacionales, y (A9) en la integración transversal del enfoque de género. VER NOTA 1 DEL ANEXO.

Domicilio social:

C/ Peñuelas, 10
MADRID
28005 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación desarrolla su actividad en la sede social, en las instalaciones que tiene en Sevilla ubicada en el Patio de Banderas 16 y en la finca RAXA que tiene en propiedad en proindiviso con la comunidad autónoma Illes Balears con el en el termino municipal de Bunyola.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, y del grado de cumplimiento de sus actividades, así como de la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Agrupación de partidas.

- No se han realizado agrupaciones de partidas con respecto a los modelos generales de balance y cuenta de resultado.

2.6. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.7. Cambios en criterios contables.

- Se han producido cambios en los criterios contables.

- **Naturaleza y descripción de los cambios producidos y las razones por las cuales los cambios permiten una información más fiable y relevante:**

En este ejercicio 2022, la entidad ha cambiado el criterio de contabilización del valor actualizado de las ayudas concedidas con vencimiento superior al corto plazo, a diferencia de lo que se ha hecho en años anteriores la diferencia entre el valor actualizado y el nominal de la ayuda se contabiliza como un gasto financiero, grupo contable 66 en vez de una ayuda monetaria en el grupo 65, de acuerdo con el criterio de coste amortizado. VER NOTAS DEL ANEXO 10 Beneficiarios y acreedores y 15.1 Ayudas monetarias y otros.

- **Importe de la corrección para cada una de las partidas que correspondan de los documentos que integran las cuentas anuales, afectadas en cada uno de los ejercicios presentados a efectos comparativos:**

VER NOTA 2 DEL ANEXO BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES, apartado g) cambios en criterios contables.

2.8. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-148.277.506,10	-984.777,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



8. Gastos de personal	-5.497.264,82	-3.717.445,36
9. Otros gastos de la actividad	-5.152.830,12	-3.196.791,04
10. Amortización del inmovilizado	-967.986,03	-939.199,02
13. (GASTOS) Deterioro y resultado negativo por enajenación de inmovilizado	-822,48	-205,27
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-1.244,18	-3.854,14
15. Gastos financieros	-780.225,77	-1.183,86
16. (GASTOS) Variación negativa del valor razonable en instrumentos financieros	-9.424,14	-1.017,28
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-327,14	-325,00
TOTAL	-160.687.630,78	-8.844.798,54
PARTIDAS DE INGRESOS		
	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	159.965.026,63	7.721.345,82
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	962.941,33	942.895,07
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	13.330,81	6.692,45
14. Ingresos financieros	15.864,32	615,16
16. (INGRESOS) Variación positiva del valor razonable en instrumentos financieros	9.222,96	3.377,85
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	226,58	37,93
TOTAL	160.966.612,63	8.674.964,28

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Las partidas de la Cuenta de Resultados que se han incrementado de forma significativa en el ejercicio han sido la de Gastos por Ayudas y otros y la de los Gastos financieros.

En el ejercicio la entidad ha otorgado ayudas por valor de 164.712.051,06 euros mediante convocatorias. Ver notas 10 Beneficiarios y acreedores y nota 15.1 Gastos por ayudas y otros en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado con fondos de la Unión Europea - Next Generación EU

El incremento de los gastos financieros del ejercicio se basa fundamentalmente en la actualización del valor nominal de las ayudas concedidas en el ejercicio a proyectos plurianuales, que atendiendo a lo establecido en el Plan General Contable de entidades sin fines lucrativos: "Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originarán el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabilizará como un gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado" El importe registrado como gastos financieros por la diferencia del valor nominal en el ejercicio es de 779.331,39 euros.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	278.981,85	Excedente del ejercicio	-169.834,26
Remanente	0,00	Remanente	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	278.981,85	TOTAL	-169.834,26
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	278.981,85	A reservas voluntarias	-169.834,26
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	278.981,85	TOTAL	-169.834,26

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	729.436,08	884.801,32

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o coste de producción. Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

La amortización se calcula de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los elementos y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos.

Estos activos se amortizan en función de los siguientes coeficientes de amortización:

Marcas y Patentes 10%

Aplicaciones Informáticas 33%

Derechos sobre activos cedidos en uso, de forma sistemática según tiempo de cesión

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

No obstante, para los bienes adquiridos dentro del marco de ejecución de un proyecto cabe la posibilidad que se amorticen en función de la duración del proyecto al coincidir este periodo con el tiempo que la Fundación espera utilizar el bien amortizable. Esta posibilidad se valora en función de la estimación de uso por cada elemento de forma individual.

Para los elementos adquiridos la amortización se calcula teniendo en cuenta la fecha de conformidad de la factura, entendiéndose esta como la fecha que los bienes han sido dispuestos para su uso. Para aquellos bienes que su puesta a

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



disposición y uso difiera de la fecha de conformidad de la factura, se empezará a amortizar a partir de la fecha en que la Fundación haga uso de los mismos.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

NO PRESENTA.

Información complementaria o adicional.

El inmovilizado intangible está formado por:

a) Patentes, Licencias, marcas y similares. Las marcas y patentes se pueden utilizar durante un período de 10 años, por lo que se amortizan linealmente en dicho periodo. Las marcas y patentes adquiridas dentro de un proyecto se amortizan en función de su vida útil que será el periodo de ejecución del proyecto.

b) Aplicaciones informáticas, se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web. Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en el que se producen.

c) Cesiones recibidas de activos no monetarios y de servicios sin contraprestación.

Los derechos sobre activos cedidos en uso se valorarán tomando como referente la norma de registro y valoración (NRV) 20ª. "Subvenciones, donaciones y legados" del Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos siempre que la Fundación obtenga el derecho de uso sobre los citados activos sin contraprestación aplicando los criterios recogidos en esta norma.

Deterioro de valor de inmovilizado intangible. Al cierre del ejercicio o siempre que existan indicios de pérdidas de valor, la Fundación revisa los importes en libros de sus activos intangibles para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor, y proceder a realizar así las correspondientes correcciones valorativas si fuese necesario.

Dada la actividad de la Fundación el inmovilizado intangible no se posee para generar un rendimiento comercial, sino con la finalidad de producir flujos económicos sociales, por lo que se considera inmovilizado no generador de flujos de efectivo.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	6.055.874,12	6.109.697,59

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material, se valora por su precio de adquisición o coste de producción, incrementado en su caso, por las actualizaciones practicadas según lo establecido por las diversas disposiciones legales, y minorado por la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro experimentadas.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material se incluirán en el precio de adquisición o costes de producción ya que suponen un mayor coste para la Fundación, ya que es consumidora final.

Los costes de ampliación, modernización o mejoras que representan un aumento de la productividad o eficiencia, o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se contabilizan como un mayor coste de los mismos. Los gastos de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



conservación y mantenimiento se cargan a la cuenta de resultados del ejercicio en que se incurren.

Los terrenos sin edificar se valoran por su precio de adquisición más los gastos de acondicionamiento, como cierres, movimiento de tierras, obras de saneamiento y drenaje, los de derribo de construcciones cuando sea necesario para poder efectuar obras de nueva planta, los gastos de inspección y levantamiento de planos cuando se efectúan con carácter previo a su adquisición, así como, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones presentes derivadas de los costes de rehabilitación del solar.

Construcciones: Su precio de adquisición o coste de producción estará formado, además de por todas aquellas instalaciones y elementos que tengan carácter de permanencia, por las tasas inherentes a la construcción y los honorarios facultativos de proyecto y dirección de obra. Deberá valorarse por separado el valor del terreno y el de los edificios y otras construcciones.

Vida útil y amortización. Los elementos de inmovilizado material se amortizan sistemáticamente de manera lineal, en función de su vida útil, su valor residual, atendiendo a la depreciación por su normal funcionamiento, uso y disfrute y considerando la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. No obstante, para los bienes adquiridos dentro del marco de ejecución de un proyecto cabe la posibilidad que se amorticen en función de la duración del proyecto al coincidir este periodo con el tiempo que la Fundación espera utilizar el bien amortizable. Esta posibilidad se valora en función de la estimación de uso por cada elemento de forma individual.

Los coeficientes de amortización utilizados han sido los siguientes:

- Construcciones 3%
- Instalaciones Técnicas 12%
- Otras instalaciones y Utillaje 25%
- Mobiliario y Equipos de Oficinas 10%
- Equipos para procesamiento de información y electrónicos 25%
- Otro Inmovilizado Material 15%
- Otro Inmovilizado Material - Biblioteca 100%

Para los elementos adquiridos, la amortización se calcula teniendo en cuenta la fecha de conformidad de la factura, entendiendo esta como la fecha en que los bienes han sido dispuestos para su uso. No obstante.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

NO PRESENTA.

Información complementaria o adicional.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Bienes del Patrimonio Histórico	14.903.241,22	15.459.153,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Criterios de registro y valoración empleados.

Para la valoración de estos bienes se utiliza los criterios del inmovilizado material, sin perjuicio de lo dispuesto a continuación:

- Las grandes reparaciones a las que han sido sometidos estos bienes se han contabilizado de acuerdo con el siguiente criterio.
 - En la determinación del precio de adquisición se ha tenido en cuenta la incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones. En este sentido, el importe equivalente a estos costes se ha amortizado de forma distinta a la del resto del elemento, hasta la gran reparación. En el caso de que estos costes no hayan estado especificados en la adquisición o construcción, a efectos de su identificación, se ha utilizado el precio actual de mercado de una reparación similar.
 - Cuando se realice la gran reparación, su coste se reconocerá en el valor contable del bien como una sustitución, siempre y cuando se cumplan las condiciones para su reconocimiento. Asimismo, se dará de baja cualquier importe asociado a la reparación que pudiera permanecer en el valor contable del citado bien.

- Si los bienes del Patrimonio Histórico no se pudieron valorar de forma fiable su precio de adquisición está constituido por los gastos de acondicionamiento, en función de sus características originales. No formando parte del valor de estos bienes las instalaciones y elementos distintos de los consustanciales que forman parte de los mismos o de su exorno aunque tuvieran carácter de permanencia. Estas instalaciones y elementos se han inscrito en el balance en la partida correspondiente a su naturaleza.

- Los bienes del Patrimonio Histórico no se someten a amortización cuando su potencial de servicio sea usado tan lentamente que sus vidas útiles estimadas sean indefinidas, sin que los mismos sufran desgaste por su funcionamiento, uso o disfrute.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	10.000.868,27	868,27

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (excepto créditos con las	30.881,94	23.539,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



administraciones públicas)		
V. Inversiones financieras a corto plazo	5.716.932,07	1.702.737,03
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	69.950.069,45	51.213.534,84

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	21.655.469,48	15.835.809,28
VI. Acreedores no corrientes	145.344.720,24	407.600,45

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	191.053.475,07	236.107.816,08
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (excepto créditos con las administraciones públicas)	1.499.261,45	1.074.767,94

Criterios empleados para la calificación y valoración.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION. APARTADO G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION. APARTADO G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION. APARTADO G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION. APARTADO G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS.

4.8. Coberturas contables

La fundación no ha realizado durante el ejercicio económico operaciones de cobertura.

4.9. Créditos y débitos por la actividad propia**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	2.500,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI.2. Acreedores no corrientes. Beneficiarios	145.344.720,24	407.600,45

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	4.915.647,58	7.520.825,49

Criterios de valoración aplicados.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.

4.10. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.11. Transacciones en moneda extranjera**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	-100,56	-287,07

Las operaciones realizadas en moneda extranjera se registran en la moneda funcional de la Entidad (euros) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transacción. Durante el ejercicio, las diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados. La entidad no ha cambiado en el ejercicio la moneda funcional que es el euro.

4.12. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Al cumplir los requisitos previstos en la legislación vigente (Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades Sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, así como el Reglamento que la desarrolla, aprobado mediante el Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre), la Fundación está exenta.

4.13. Ingresos y gastos**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	ACTUAL	ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	159.965.026,63	7.721.345,82
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-148.277.506,10	-984.777,57
A) 8. Gastos de personal	-5.497.264,82	-3.717.445,36
A) 9. Otros gastos de la actividad	-5.152.830,12	-3.196.791,04
A) 10. Amortización del inmovilizado	-967.986,03	-939.199,02
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	962.941,33	942.895,07
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-822,48	-205,27
A) 13** Otros resultados	12.086,63	2.838,31
A) 14. Ingresos financieros	15.864,32	615,16
A) 15. Gastos financieros	-780.225,77	-1.183,86
A) 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-201,18	2.360,57
A) 17. Diferencias de cambio	-100,56	-287,07

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Los gastos se registran en función a la conformidad de la factura.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo las eventuales, se contabilizan tan pronto como son conocidos.

Las ayudas otorgadas por la Fundación se reconocen en el momento en que se aprueba la concesión. Para aquellas ayudas concedidas a proyectos con duración superior al año, su importe se actualizará a una tasa de actualización que será el tipo de interés legal para el ejercicio que establezca el Banco de España.

Resto de ingresos y gastos.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.

4.14. Provisiones y contingencias

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Provisiones a corto plazo	447.945,88	436.854,00

Criterios de valoración aplicados.

Las provisiones se valorarán en la fecha de cierre del ejercicio, de acuerdo con la información disponible en cada momento, por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación, registrándose los ajustes que surjan por la actualización de la provisión como un gasto financiero conforme se vaya devengando.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Cuando se trate de provisiones con vencimiento inferior o igual a un año, y el efecto financiero no sea significativo, no será necesario llevar a cabo ningún tipo de descuento.

La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supondrá una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la empresa del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido.

Cuando exista un vínculo legal o contractual, por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual la empresa no esté obligada a responder, se tendrá en cuenta al estimar el importe de la provisión.

4.15. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Criterios de valoración e imputación a resultados.

Debido a la actividad fundacional de la entidad, los elementos incorporados al patrimonio así como los gastos devengados en el ejercicio proceden de actividades orientadas a la protección y conservación de la biodiversidad terrestre, marina, litoral, mejora del cambio climático y ambiental.

Método de estimación de las provisiones.

NO PRESENTA.

4.16. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-5.497.264,82	-3.717.445,36

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

De acuerdo con la legislación vigente, la Fundación está obligada al pago de indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescindan sus relaciones laborales con un contrato temporal de obra y servicio. Por tanto, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificación razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta la decisión sobre el despido.

4.17. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	159.345.828,32	7.575.403,14
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	962.941,33	942.895,07

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	ACTUAL	ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	45.204.820,44	41.549.552,09

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

VER NOTA 4 DEL ANEXO. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION. apartado Q) Subvenciones, donaciones y legados.

4.18. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.19. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.20. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

4.21. Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico activos no corrientes mantenidos para la venta.

4.22. Operaciones interrumpidas

Criterios para identificar y calificar una actividad como interrumpida, así como los ingresos y gastos que originan.
No presenta.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

Análisis:

VER NOTA 5.1 DEL ANEXO. INMOVILIZADO INTANGIBLE.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	-----------	-----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



203 Propiedad industrial	32.397,18	2.178,00	0,00	0,00	0,00	34.575,18
206 Aplicaciones informáticas	728.959,16	11.514,36	0,00	-345.065,38	0,00	1.085.538,90
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	959.982,84	0,00	0,00	0,00	435.898,00	524.084,84
209 Anticipos para inmobilizaciones intangibles	345.065,38	0,00	0,00	345.065,38	0,00	0,00
TOTAL	2.066.404,56	13.692,36	0,00	0,00	435.898,00	1.644.198,92

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	13.060,53	4.722,86	0,00	0,00	0,00	17.783,39
206 Aplicaciones informáticas	700.377,91	33.236,55	0,00	0,00	0,00	733.614,46
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	468.164,80	131.098,19	0,00	0,00	435.898,00	163.364,99
TOTAL	1.181.603,24	169.057,60	0,00	0,00	435.898,00	914.762,84

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	884.801,32	-155.365,24	0,00	0,00	0,00	729.436,08

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	-------	----------	-----------	-----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	INICIAL					
Inmovilizado intangible NO generadores	884.801,32	-155.365,24	0,00	0,00	0,00	729.436,08
TOTAL	884.801,32	-155.365,24	0,00	0,00	0,00	729.436,08

4. Información

Activos afectos a garantías y reversión, así como la existencia y los importes de restricciones a la titularidad:
VER NOTA 5.1 DEL ANEXO. INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

Análisis:

VER NOTA 5.2 DEL ANEXO. INMOVILIZADO MATERIAL.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
210 Terrenos y bienes naturales	3.983.817,16	0,00	0,00	0,00	0,00	3.983.817,16
211 Construcciones	2.409.357,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2.409.357,37
212 Instalaciones técnicas	3.706,89	0,00	0,00	0,00	2.258,52	1.448,37
215 Otras instalaciones	33.038,85	49.490,76	0,00	-50.371,32	0,00	132.900,93
216 Mobiliario	558.196,00	654,88	0,00	0,00	34.232,49	524.618,39
217 Equipos para procesos de información	508.372,38	115.343,37	0,00	0,00	73.728,56	549.987,19
219 Otro inmovilizado material	127.964,60	24.525,71	0,00	0,00	1.670,75	150.819,56
23 Inmovilizaciones materiales en curso	50.371,32	0,00	0,00	50.371,32	0,00	0,00
TOTAL	7.674.824,57	190.014,72	0,00	0,00	111.890,32	7.752.948,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	596.323,05	151.197,48	0,00	0,00	0,00	747.520,53
212 Instalaciones técnicas	3.663,66	43,23	0,00	0,00	2.258,52	1.448,37
215 Otras instalaciones	33.038,85	18.001,39	0,00	0,00	0,00	51.040,24
216 Mobiliario	426.850,01	21.153,73	0,00	0,00	34.232,49	413.771,25
217 Equipos para procesos de información	429.757,96	36.878,30	0,00	0,00	73.127,19	393.509,07
219 Otro inmovilizado material	75.493,45	15.741,58	0,00	0,00	1.449,64	89.785,39
TOTAL	1.565.126,98	243.015,71	0,00	0,00	111.067,84	1.697.074,85

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	6.109.697,59	-53.000,99	0,00	0,00	822,48	6.055.874,12

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	6.109.697,59	-53.000,99	0,00	0,00	822,48	6.055.874,12
TOTAL	6.109.697,59	-53.000,99	0,00	0,00	822,48	6.055.874,12

4. Información

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	884.801,32	-155.365,24	0,00	0,00	0,00	729.436,08
Inmovilizado material NO generadores	6.109.697,59	-53.000,99	0,00	0,00	822,48	6.055.874,12
TOTAL	6.994.498,91	-208.366,23	0,00	0,00	822,48	6.785.310,20

Arrendamientos financieros

Arrendador

Descripción de los acuerdos de arrendamiento:

No presenta.

Arrendatario

INEXISTENCIA DE ARRENDATARIOS FINANCIEROS.

Arrendamientos operativos

Arrendador

Descripción de los acuerdos de arrendamiento:

Arrendamiento de contenedores de almacenamiento, licencias para el uso de aplicaciones informaticas, alojamientos y dominios de paginas web y correos electrónicos, servidores, acceso a base de datos y plazas de garaje.

Cuotas integradas en el ejercicio:

161.362,40.

Arrendatario

Descripción general de los acuerdos de arrendamiento:

La duración de los contratos de arrendamientos es como máximo de un año y se contratan en función de las necesidades de uso.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance****Análisis:**

La Fundación por fusión con Fundación Parques Nacionales en el 2006 es propietaria de dos tercios de la finca Raixa, está situada en el término municipal de Bunyola en Mallorca, adquirida en 2002 en proindiviso con la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.

VER NOTA 6 DEL ANEXO.BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO.

Costes

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
240 Bienes inmuebles	20.913.696,88	0,00	0,00	20.913.696,88
TOTAL	20.913.696,88	0,00	0,00	20.913.696,88

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
240 Bienes inmuebles	5.454.542,94	555.912,72	0,00	6.010.455,66
TOTAL	5.454.542,94	555.912,72	0,00	6.010.455,66

Valor neto contable

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Bienes del Patrimonio Histórico	15.459.153,94	-555.912,72	0,00	14.903.241,22
TOTAL	15.459.153,94	-555.912,72	0,00	14.903.241,22

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



cuenta de resultados				
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	868,27	868,27
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	868,27	868,27

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	10.000.868,27	10.000.868,27
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	10.000.868,27	10.000.868,27

Movimientos en instrumentos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
268 Imposiciones a largo plazo	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
270 Fianzas constituidas a largo plazo	868,27	0,00	0,00	868,27
TOTAL	868,27	10.000.000,00	0,00	10.000.868,27

Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a largo plazo	868,27	10.000.000,00	0,00	10.000.868,27

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Los instrumentos financieros a largo plazo se corresponden a fianzas constituidas (868,27 euros) por los contratos de suministros de las sedes de Mallorca (finca RAIXA) y Madrid. y a una imposición a plazo fijo a cinco años, sin penalización de cancelación y a un tipo de interés del 0%.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	702.360,56	0,00	702.360,56
Cartera de negociación	0,00	702.360,56	0,00	702.360,56
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	52.239.951,28	52.239.951,28
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	702.360,56	52.239.951,28	52.942.311,84

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	702.159,38	0,00	702.159,38
Cartera de negociación	0,00	702.159,38	0,00	702.159,38
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	74.995.724,08	74.995.724,08
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	702.159,38	74.995.724,08	75.697.883,46

Movimientos en instrumentos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	23.164,43	18.765,32	12.805,48	29.124,27
446 Deudores de dudoso cobro	68.268,07	7.060,00	8.511,92	66.816,15
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	2.500,00	2.500,00	5.000,00	0,00
460 Anticipos de remuneraciones	101,40	7.199,40	7.300,80	0,00
464 Entregas para gastos a justificar	59,00	8.263,99	8.115,01	207,98
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	702.360,56	9.222,96	9.424,14	702.159,38
544 Créditos a corto plazo al personal	215,14	7.242,79	5.908,24	1.549,69
548 Imposiciones a corto plazo	1.000.015,03	5.014.867,52	1.000.471,30	5.014.411,25
565 Fianzas constituidas a corto plazo	361,44	0,00	0,00	361,44
570 Caja, euros	508,98	19,48	60,00	468,46
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	51.213.025,86	83.536.783,26	64.800.208,13	69.949.600,99
TOTAL	53.010.579,91	88.611.924,72	65.857.805,02	75.764.699,61

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
446 Deudores de dudoso cobro	68.268,07	7.060,00	8.511,92	66.816,15
TOTAL	68.268,07	7.060,00	8.511,92	66.816,15

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a corto plazo	52.942.311,84	88.604.864,72	65.849.293,10	75.697.883,46

Valoración a valor razonable:

Para calcular el valor razonable del instrumento financiero que presenta la Fundación al cierre del ejercicio se ha utilizado el precio de cotización en un mercado activo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Las inversiones financieras constituidas se seleccionan siguiendo los criterios del Código de Conducta de Inversiones Financieras Temporales de la Fundación Biodiversidad que establece como principios fundamentales los de preservación del capital actuando con prudencia y el de coherencia, y aplicando los criterios de seguridad, liquidez, rentabilidad, diversificación del riesgo, el carácter solidario, ético y responsables, primando las inversiones sociales y medioambientales.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	16.243.409,73	16.243.409,73
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.243.409,73	16.243.409,73

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	167.000.189,72	167.000.189,72
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	167.000.189,72	167.000.189,72

Información general:

VER NOTA 8.1 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	244.703.409,51	244.703.409,51
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	244.703.409,51	244.703.409,51

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	197.468.384,10	197.468.384,10
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	197.468.384,10	197.468.384,10

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Información general:

VER NOTA 8.2 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO DEL ANEXO.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**Usuarios y otros deudores de la actividad propia****Patrocinadores**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	2.500,00	2.500,00	5.000,00	0,00
TOTAL	2.500,00	2.500,00	5.000,00	0,00

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	7.520.825,49	1.440.845,85	4.046.023,76	4.915.647,58
TOTAL	7.520.825,49	1.440.845,85	4.046.023,76	4.915.647,58

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	2.401.547,02	0,00	0,00	2.401.547,02
100 Dotación fundacional	2.401.547,02	0,00	0,00	2.401.547,02
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	13.404.260,31	526.209,68	0,00	13.930.469,99
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	526.209,68	-169.834,26	526.209,68	-169.834,26
TOTAL	16.332.017,01	356.375,42	526.209,68	16.162.182,75

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	2.401.547,02	0,00	0,00	2.401.547,02
100 Dotación fundacional	2.401.547,02	0,00	0,00	2.401.547,02
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	13.930.469,99	-169.834,26	0,00	13.760.635,73
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-169.834,26	278.981,85	-169.834,26	278.981,85
TOTAL	16.162.182,75	109.147,59	-169.834,26	16.441.164,60

Información complementaria y/o adicional:

A) La Dotación Fundacional está formada por un importe de 2.401.547,02 € materializada en efectivo en cuentas corrientes de la Fundación Biodiversidad, integra los 2.371.547,02 € de la dotación inicial que fue desembolsada en su totalidad; 12.020,24 fruto de la fusión con la Fundación Parques Nacionales y 30.000 € de la fusión con la Fundación Observatorio Español de Acuicultura.

NOTA 12. EXISTENCIAS

Durante el ejercicio no se han realizado operaciones con existencias.

NOTA 13. MONEDA EXTRANJERA**Diferencias de cambio reconocidas en el excedente del ejercicio:****Liquidadas en el ejercicio:**

-100,56.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



NOTA 14. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación esta acogida a la opción del régimen fiscal contemplado en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. Que determina que las fundaciones gozarán de exención en el Impuesto sobre Sociedades, entre otras, por las siguientes rentas:

- Los donativos y donaciones recibidos para colaborar en los fines de la entidad y las ayudas económicas recibidas en virtud de los convenios de colaboración empresarial regulados en el artículo 25 de dicha Ley;
- Las subvenciones, salvo las destinadas a financiar la realización de explotaciones económicas no exentas;
- Las procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad,
- Los dividendos, intereses, cánones y alquileres;
- Las obtenidas en el ejercicio de las explotaciones económicas exentas relacionadas en el artículo 7 de dicha Ley.

Así pues, en la base imponible del Impuesto sobre Sociedades solo se incluirán las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas. Al igual que en ejercicios anteriores, todas las rentas de la Fundación están exentas y tampoco ha desarrollado durante el 2022 actividades mercantiles no exentas.

En opinión de la Fundación no existen contingencias significativas que puedan derivar de una eventual inspección fiscal de los cuatro últimos ejercicios.

c) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficio:

DESCRIPCIÓN	CUENTA DE RESULTADOS. AUMENTOS	CUENTA DE RESULTADOS. DISMINUCIONES	CUENTA DE RESULTADOS. TOTALES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. AUMENTOS	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. DISMINUCIONES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. TOTALES
1. Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			278.981,85			0,00
2. Impuesto sobre Sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Diferencias permanentes. Resultados exentos	160.687.630,78	-160.966.612,63	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Diferencias permanentes. Otras diferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Diferencias temporarias. Con origen en	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



el ejercicio						
6. Diferencias temporarias. Con origen en ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Compensación de bases imponible negativas de ejercicios anteriores			0,00			0,00
8. Base imponible (resultado fiscal)			0,00			0,00

Otra información

Otros tributos

Se informará sobre cualquier circunstancia de carácter significativo en relación con otros tributos; en particular cualquier contingencia de carácter fiscal, así como los ejercicios pendientes de comprobación:

La composición de saldos de la cuenta de Otros tributos es la siguiente:

Tasas 2.782,01

Otros 82,6

TOTAL 2.864,61.

NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS

15.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-148.277.506,10
6501 Ayudas monetarias individuales	-161.187,81
6502 Ayudas monetarias a entidades	-148.116.318,29

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas que otorga la Fundación Biodiversidad se conceden mediante convocatorias de ayudas en régimen de concurrencia no competitiva y competitiva publicadas en el BOE y además como entidad del sector publico tiene la obligación de trasladar la información a la Base de Datos Nacional de Subvenciones para publicarla en su web, siendo su consulta de fácil y libre acceso para cualquier interesado, y por otro lado igualmente, esta información también se puede consultar en la web de la Fundación Buscador de convocatorias - Fundación Biodiversidad (fundacion-biodiversidad.es). En ambas páginas webs se puede consultar de una forma integral toda la información al respecto: convocatorias, bases reguladoras y resoluciones de concesión con la identificación individualizada de los beneficiarios

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



y cuantías. Dado el volumen de beneficiarios y que la información es de fácil acceso en esta nota se muestra de forma resumida.

15.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

Información complementaria y/o adicional:

No presenta.

15.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-4.042.299,08
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-1.289.438,28
(649) Otros gastos sociales	-165.527,46
TOTAL	-5.497.264,82

Información sobre gastos de personal:

En la partida de gasto Ayudas Monetarias, esta incluida la ayuda concedida a la Fundación Oso Pardo para la ejecución del proyecto LIFE OSOS CON FUTURO" por un coste de personal de 2.044,53 euros, de los cuales 1.570,32 son sueldos y salarios y 474.21 Seguridad social a cargo de la entidad (ver nota 15.1 Ayudas monetarias y otros).

15.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

DETERIOROS	IMPORTE
(670) (671)(672) Pérdidas procedentes del inmovilizado	-822,48
TOTAL	-822,48

Análisis de las principales partidas:

En el ejercicio, la Fundación ha reconocido unas pérdidas del inmovilizado de 822,48 euros correspondientes a equipos de procesos de información y otro inmovilizado.

15.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-161.362,40
(622) Reparaciones y conservación	-522.648,23
(623) Servicios de profesionales independientes	-3.981.653,50
(624) Transportes	-4.977,15
(625) Primas de seguros	-30.197,29

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



(626) Servicios bancarios y similares	-513,29
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.495,00
(628) Suministros	-78.870,63
(629) Otros servicios	-369.699,94
(631) Otros tributos	-2.864,61
(694) Perdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	-7.060,00
794 Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	8.511,92
TOTAL	-5.152.830,12

Análisis de gastos:

La cuenta 621 recoge los arrendamientos de contenedores de almacenamiento, licencias de software, de alojamientos de los dominios, páginas web, plazas de garaje.

El saldo de la cuenta 622 incluye entre los costes de reparación y mantenimiento de las instalaciones de las sede de Mallorca, Sevilla y Madrid entre los que se encuentran partidas de gasto de limpieza, climatización, páginas web, aplicaciones informáticas, etc

La cuenta 623 recoge el importe de las prestaciones de servicios contratadas para las actividades técnicas medioambientales realizadas en el ejercicio dentro de las acciones de los proyectos por un importe de 3.725.588,26 euros y los servicios profesionales para realizar gestiones administrativas por importe de 256.065.24 euros

La cuenta 629, además de incluir el material de oficina, también incluye la partida de viajes, desplazamientos, estancias y manutención, custodia de documentos y demás gastos diversos que no se pueden incluir en las anteriores partidas y que necesarios para la realización de la actividad de la Fundación.

15.6. Ingresos**INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.****INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.**

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIÓNES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA	E) REINTEGRO DE AYUDAS Y ASIGNACIONES
Generación y gestión del conocimiento	41,39	Banco Santander	2.659.894,14	CE (LIFE)-MITECO- SGP-OECC- PRTR	0,00
Biodiversidad terrestre. Ecosistemas terrestres: conservación, recuperación, bioeconomía, empleo verde	311,64	Banco Santander	20.343.368,20	CE (LIFE)-MITECO- SGP-OECC- PRTR	123.778,28
Ecosistemas marinos: conservación, recuperación	95,92	Banco Santander	5.958.468,49	CE (LIFE)-MITECO- SGP-	240.560,87

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



y empleo azul				OECC- PRTR	
Ecosistemas urbanos: renaturalización y resiliencia	1.960,64	Banco Santander	127.214.624,96	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	0,00
Cambio Climático y otros motores de pérdida de biodiversidad.	13,85	Banco Santander	2.878.612,01	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	76.419,26
Fomento de la contribución del sector privado a la transición ecológica	15,23	Banco Santander	967.181,76	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	0,00
Relaciones Internacionales	50,13	Banco Santander	130.677,23	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	175.939,90
Comunicación y transferencia de resultados	8,00	Banco Santander	148.850,38	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	0,00
Prioridades transversales (género, cambio climático y reto demográfico)	3,20	Banco Santander	7.092,48	CE (LIFE)- MITECO- SGP- OECC- PRTR	0,00
TOTAL	2.500,00		160.308.769,65		616.698,31

Actividad mercantil.

Procedencia:

No presenta.

15.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

En otros resultados, se han incluido las provisiones por las posibles costas o indemnizaciones que la Fundación tendría que abonar por los siguientes procedimientos en curso (ver nota del anexo 16 Provisiones y contingencias):

? Procedimiento ordinario 05/2018, por importe de 1.200 euros por la demanda de la Generalitat para asumir las costas impuestas.

? Procedimiento ordinario 04/2019 de la provisión dotada en el ejercicio anterior por importe 3.520 euros por la demanda de la Generalitat, se ha aplicado en el ejercicio 1.200 euros y el resto se registrado como un exceso de provisión 2.320 euros

? Se ha dotado en el ejercicio la provisión para la compensación de gastos del mantenimiento de la finca RAIXA por importe de 216.667 euros según convenio firmado con el Consell de Mallorca.

NOTA 16. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Información sobre cada provisión reconocida en el balance:

Nº DE CUENTA	ELEMENTO	SALDO INICIAL	DOTACIONES	APLICACIONES	OTROS AJUSTES	SALDO FINAL
--------------	----------	---------------	------------	--------------	---------------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



5292004	GENERALITAT	3.520,00	1.200,00	2.400,00	2.320,00	0,00
5295000	MANTENIMIENTO RAIXA	433.334,00	216.667,00	216.667,00	0,00	433.334,00
52920010	Trabajo a distancia	0,00	14.611,88	0,00	0,00	14.611,88

a) Información sobre el aumento, durante el ejercicio, en los saldos actualizados al tipo de descuento por causa del paso del tiempo, así como el efecto que haya podido tener cualquier cambio en el tipo de descuento:

VER NOTA 16 PROVISIONES Y CONTIGENCIAS DEL ANEXO.

NOTA 17. INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE

a) Descripción y características de los sistemas, equipos e instalaciones más significativos incorporados al inmovilizado material, cuyo fin sea la minimización del impacto medioambiental y la protección y mejora del medio ambiente indicando su naturaleza, destino, valor contable y amortización acumulada:

Nº DE CUENTA	ELEMENTO	VALOR CONTABLE	AMORTIZACIÓN ACUMULADA
203	MARCAS Y PATENTES	1.896,45	281,55
206	APLICACIONES INFORMATICAS	9.309,48	2.204,88
215	OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE	43.170,67	6.320,09
216	MOBILIARIO	654,88	0,00
217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	105.993,30	9.350,07
219	OTRO INMOBILIZADO MATERIAL	23.206,38	1.319,33

b) Gastos incurridos en el ejercicio cuyo fin sea la protección y mejora del medio ambiente, indicando su destino:

Importe:

160.687.630,78.

Concepto:

VER NOTA 17 DEL ANEXO. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE.

NOTA 18. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

Si la fundación otorga retribuciones a largo plazo al personal de aportación o prestación definida, deberá informar sobre el tipo de plan de que se trate y aportar, en su caso, la información requerida en la nota 20, apartado 2 del modelo de memoria normal de la Resolución de 26 de marzo del 2013 del ICAC por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos:

NO PRESENTA.

NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

19. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	24.422.992,65	1.341.585,17	829.035,95	24.935.541,87
131 Donaciones y legados de capital	82.632,48	524.084,84	113.859,12	492.858,20
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	12.646.628,43	6.692.416,61	3.217.893,02	16.121.152,02
172 Deudas a largo plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	15.904.522,99	3.164.753,51	3.260.269,32	15.809.007,18
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	2.173.117,20	240.933.126,22	7.267.148,32	235.839.095,10
TOTAL	55.229.893,75	252.655.966,35	14.688.205,73	293.197.654,37

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	24.935.541,87	1.372.672,56	831.166,10	25.477.048,33
131 Donaciones y legados de capital	492.858,20	0,00	131.775,23	361.082,97
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	16.121.152,02	162.591.365,44	159.345.828,32	19.366.689,14
172 Deudas a largo plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	15.809.007,18	11.389.158,42	5.555.611,64	21.642.553,96
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	235.839.095,10	113.485.791,74	158.333.600,12	190.991.286,72
TOTAL	293.197.654,37	288.838.988,16	324.197.981,41	257.838.661,12

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	0,00	4.357.510,12
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	831.166,10	829.035,95
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	131.775,23	113.859,12
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	159.345.828,32	3.217.893,02
TOTAL	160.308.769,65	8.518.298,21

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



19. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE IMPUTACIÓN
Administración Estatal	MITECO	ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD	2021	2021-2022	6.093.340,00	0,00	4.357.510,12	1.735.829,88	6.093.340,00	
Administración Internacional	COMISION EUROPEA	BIENES PARA ACTIVIDADES DE LOS PROYECTOS	2017	2017-2025	109.584,33	0,00	95.243,32	9.357,83	104.601,15	4.983,18
Administración Estatal	MITECO	BIENES PARA ACTIVIDADES DE LOS PROYECTOS	2007	2007-2021	34.599.652,34	1,91	9.678.449,63	817.297,62	10.495.747,25	24.103.902,08
Administración Internacional	COMISION EUROPEA	ACTIVIDADES DE PROYECTOS	2017	2025	13.502.802,38	0,00	7.527.125,42	761.173,78	8.288.299,20	5.214.503,18
Administración Estatal	OECC-SGP- M AGRICULTURA-MITECO	ACTIVIDADES DE PROYECTOS	2018	2017-2026	264.655.707,88	0,00	4.597.960,42	150.247.756,70	154.845.717,12	109.809.933,76
Administración Estatal	DG, PATRIMONIO/TELEFONICA	CESION DE USO/MOVILES	2021	2021-2025	962.690,82	0,00	469.832,62	131.775,23	601.607,85	361.082,97
Administración Estatal	MITECO	ACTIVIDAD	2022	2022-2023	6.293.340,00	0,00	0,00	3.271.249,01	3.271.249,01	3.022.000,00
Administración Estatal	MITECO	SUBVECION CAPITAL	2022	2022-2026	1.329.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.329.180,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 40

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



Administración Estatal	MITECO	ACTIVIDAD	2022	2022-2026	22.000.000,00	0,00	0,00	19.065,20	19.065,20	21.980.9
Administración Estatal	SEPE	ACTIVIDAD	2022	2022-2023	558.106,26	0,00	0,00	101.400,72	101.400,72	456.7
Administración Internacional	PRTR- C12-BIOECONOMIA R.F	ACTIVIDAD	2022	2022-2026	88.000.000,00	0,00	0,00	545.450,90	545.450,90	87.454.5
Administración Estatal	SUSTAIN	ACTIVIDAD	2022	2022-2025	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.0
Administración Internacional	FSE-FEMP	ACTIVIDAD	2022	2022-2022	2.012.916,30	0,00	0,00	2.012.916,30	2.012.916,30	
Administración Estatal	SGP	ACTIVIDAD	2022	2022-2023	300.000,00	0,00	0,00	112.908,30	112.908,30	187.0
Administración Estatal	OECC	ACTIVIDAD	2022	2022-2026	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.0
Administración Internacional	SHARA -ELCN	ACTIVIDAD	2022	2022-2022	26.233,90	0,00	0,00	26.233,90	26.233,90	
Administración Estatal	MITECO	ACTIVIDAD	2022	2022-2025	1.900.000,00	0,00	0,00	516.354,28	516.354,28	1.383.6
TOTAL					444.873.554,21	1,91	26.726.121,53	160.308.769,65	187.034.891,18	257.838.6

19. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

VER NOTA DEL ANEXO 19 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La Fundación ha cumplido con las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones, donaciones y legados recibidas en efectivo se han valorado por el importe concedido, y las recibidas en especie se valoran por el valor razonable del bien recibido. VER NOTA DEL ANEXO 19.3 SUBVENCIONES,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 41

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :
<https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 42

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



NOTA 20. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

En caso de fusión entre entidades no lucrativas deberá informarse sobre el procedimiento, indicando el modo en que la fusión afecta a la entidad y el patrimonio aportado por cada una de las entidades fusionadas:
N/A.

NOTA 21. NEGOCIOS CONJUNTOS

Intereses significativos en negocios conjuntos, detallando la forma que adopta el negocio, distinguiendo entre:

Explotaciones controladas conjuntamente:

NO PRESENTA.

Activos controlados conjuntamente:

NOTA 22A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Generación y gestión del conocimiento

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de actuación pretende responder a la necesidad de basar la gestión de la biodiversidad en la mejor ciencia disponible, teniendo en cuenta las metas de generación y gestión del conocimiento de los planes y estrategias del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO), incluyendo:

- El Plan Estratégico de Patrimonio Natural y Biodiversidad.
- La Estrategia Nacional de Infraestructura Verde y de la Conectividad y Restauración Ecológicas (IVCRE).
- La Estrategia Nacional para la Conservación de los Polinizadores.
- El Plan Nacional de Adaptación al Cambio Climático (PNACC).
- La Estrategia Española de Economía Circular.

Se ha trabajado en la elaboración y publicación de la Estrategia Española de Biodiversidad y Ciencia, en el que la Fundación Biodiversidad (FB) esta participando activamente y que guiará las futuras temáticas de actuación de las convocatorias en esta temática. Se ha trabajado en una convocatoria para el apoyo a programas y proyectos de investigación en materia de gestión de la biodiversidad por 2 M€ .

La FB forma parte del grupo coordinador del Plan de Acción de Educación Ambiental para la Sostenibilidad que se ha aprobado en el año 2021. En el 2022 se ha aterrizado, impulsado las actuaciones de las que la FB es entidad ejecutora en el Plan.

También, se ha desarrollado, en coordinación con las unidades responsables de la Dirección General de Biodiversidad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Bosques y Desertificación, una metodología operativa para asegurar la Integración de los resultados de los proyectos de la FB en el Banco de Datos de la Naturaleza del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (metodología, protocolo de actuación y desarrollo).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	4.685,32	4.469,57
Personal con contrato de servicios	39	35	1.473,61	1.322,47
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150	314	
Personas jurídicas	22	84	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-816,52	-2.290.552,27	-1.299,00	-2.291.851,27
a) Ayudas monetarias	-816,52	-2.290.552,27	-1.299,00	-2.291.851,27
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-25.427,45	-101.400,72	-35.063,07	-136.463,79
Otros gastos de la actividad	-70.736,83	-181.397,80	-13.795,69	-195.193,49
Arrendamientos proyectos (621)	-138,60	0,00	-2.346,31	-2.346,31
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-788,99	0,00	-4.355,21	-4.355,21
Servicios de Profesionales Independientes	-52.542,08	-158.589,34	-4.239,30	-162.828,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



(623)				
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-160,86	0,00	-187,30	-187,30
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	-1.495,00	0,00	-1.495,00
Suministros (628)	-722,89	0,00	-1.170,45	-1.170,45
Otros servicios para los proyectos (629)	-16.383,41	-21.313,46	-1.497,12	-22.810,58
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-445,32	-445,32
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-21.185,64	0,00	-21.185,64
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-96.980,80	-2.594.536,43	-50.603,08	-2.645.139,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	1.171,87	1.171,87
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	1.171,87	1.171,87
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	96.980,80	2.594.536,43	51.774,95	2.646.311,38

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Convocatorias de ayudas publicadas	nº de convocatorias	1,00	0,00
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	3,00	3,00
Proyectos que resultan beneficiarios en convocatorias	Nº de proyectos beneficiarios	20,00	9,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A2. Biodiversidad terrestre. Ecosistemas terrestres:conservación, recuperación, bioeconomía,empleo verde

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de trabajo ha contribuido a la conservación y recuperación de los ecosistemas terrestres, así como el fomento de la bioeconomía y el empleo verde, teniendo en cuenta, entre otros, los objetivos de la Estrategia de la UE sobre la biodiversidad de aquí a 2030.

Se han desarrollado actuaciones en el marco del PRTR, y, se ha comenzado a trabajar en las convocatorias de ayudas para dar prioridad a aquellos proyectos más relevantes para las reformas, estrategias y programas del MITECO, incluyendo el apoyo a las iniciativas de custodia del territorio.

El año 2022 se ha caracterizado por la puesta en marcha de los fondos estructurales del periodo 2021-2027. Así, tras la designación de la Fundación Biodiversidad como Organismo Intermedio de Gestión del Fondo Social Europeo + (FSE+) y del Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y Acuicultura (FEMPA) se ha puesto en marcha una nueva etapa de los programas cofinanciados por estos fondos: el Programa empleaverde y el Programa pleamar.

Asimismo, se están resolviendo y cerrando las últimas actuaciones relacionadas con el periodo 2014-2020(+3) como la resolución de la segunda convocatoria de ayudas a la contratación de personas desempleadas por hasta 5 millones de Euros

El nuevo periodo de programación 2021-2027 permitirá que las actuaciones del Programa Empleaverde evolucionen para alcanzar mayor impacto y colectivos destinatarios.

*Proyectos LIFE y otros fondos europeos:

En la línea estratégica número 2 de conservación de la biodiversidad terrestre, se han desarrollado el segundo año del proyecto LIFE Restauración de humedales para la Cerceta pardilla. Tiene un presupuesto global de 6,3M€ para trabajos de restauración y recuperación de 3.000 hectáreas de humedales y otras acciones para la conservación de la cerceta pardilla en 3 CCAA. Cuenta con 7 socios.

En esta misma línea estratégica, se ha ejecutado el segundo año del proyecto LIFE Osos con futuro, del que la FB es socio, ejecutando acciones de comunicación general. Se han llevado a cabo actuaciones de reforestación y sensibilización para la conservación del oso pardo en Asturias, Castilla y León y Galicia.

*Fondos Nacionales:

Se ha trabajado en lanzar próximamente la convocatoria de ayudas para la financiación de la investigación y actividades que contribuyan a la transición ecológica y a la conservación del patrimonio natural, dotada con 4.000.000 €. Se enmarca en las Líneas estratégicas 2 y también en la 3.

La Plataforma de Custodia del Territorio ha continuado generando productos de valor para las entidades y redes de custodia con focos especiales en el Registro Estatal de Iniciativas

El proyecto de análisis y generación de indicadores de medición de los resultados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	35.071,67	33.457,00
Personal con contrato de servicios	39	35	11.030,61	9.899,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	17500	35901	
Personas jurídicas	345	607	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.061.530,70	-18.097.592,97	-9.780,90	-18.107.373,87
a) Ayudas monetarias	-4.061.530,70	-18.097.592,97	-9.780,90	-18.107.373,87
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.916.136,04	-569.339,49	-264.008,34	-833.347,83
Otros gastos de la actividad	-1.330.514,60	-717.590,22	-103.874,90	-821.465,12
Arrendamientos proyectos (621)	-10.444,11	-4.353,62	-17.666,70	-22.020,32
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-59.455,62	-871,20	-32.792,68	-33.663,88
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-839.063,26	-677.095,48	-31.919,65	-709.015,13
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-12.121,83	0,00	-1.410,27	-1.410,27

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-54.474,85	0,00	-8.813,02	-8.813,02
Otros servicios para los proyectos (629)	-354.954,93	-35.269,92	-11.272,58	-46.542,50
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-1.758,55	-3.353,05	-5.111,60
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-144.372,93	0,00	-144.372,93
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.308.181,34	-19.530.654,16	-381.017,19	-19.911.671,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	8.823,62	8.823,62
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	8.823,62	8.823,62
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.308.181,34	19.530.654,16	389.840,81	19.920.494,97

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	4,00	4,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A3. Ecosistemas marinos: conservación, recuperación y empleo azul

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de trabajo contribuye a la conservación y recuperación de los ecosistemas marinos, así como al fomento de la economía y empleo azul, incluyendo la contribución al objetivo de conferir protección jurídica al 30 % de la superficie marina de la UE, como mínimo, en 2030.

La Fundación ha sido pionera en el trabajo de designación de Áreas Marinas Protegidas (AMP). España, con un 12% de superficie marina protegida, es uno de los pocos países que ha superado el objetivo de proteger el 10% de las regiones marinas en el año 2020 comprometido con el Convenio de Diversidad Biológica (CBD). A esto ha contribuido, de forma importante y sostenida, el trabajo de la Fundación en la última década, a través de los proyectos LIFE, cofinanciados por la UE, Indemares (ya finalizado) e Intemares, en ejecución desde 2017 hasta 2024.

***Fondos estructurales:**

Como organismo intermedio del Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) 2014-2020 (+3) y de Fondo Europeo Marítimo y de Pesca y Acuicultura (FEMPA) 2021-2027, se han reforzado las actuaciones dirigidas al cierre y puesta en marcha del nuevo periodo que incorporará medidas de actuación vinculadas a la protección y conservación de espacios marinos protegidos así como la implementación de las Estrategias Marinas y el impulso de la economía azul.

FB ha sido designada como organismo intermedio de gestión de FEDER, se espera en los próximos años lanzar convocatorias de ayudas a proyectos de apoyo a la gobernanza en la gestión de AMP y otras medidas de las estrategias marinas.

***□ Proyectos LIFE y otros fondos europeos:**

En esta línea de conservación de la biodiversidad marina, se han ejecutado los cinco actuaciones siguientes: 2022 ha sido el sexto año de desarrollo, de los ocho previstos inicialmente, del mayor proyecto de conservación marina de Europa, INTEMARES, "Gestión integrada, innovadora y participativa de la Red Natura 2000 en el mar (INTEMARES)". Este proyecto LIFE persigue conseguir una red consolidada de espacios marinos de la Red Natura 2000, gestionada de manera eficaz, con la participación participativa activa de los sectores implicados y con la investigación como herramientas básicas para la toma de decisiones. Está coordinado por la Fundación Biodiversidad del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, el cual actúa también como socio. Participan asimismo el Instituto Español de Oceanografía, WWF-España, SEO/BirdLife, la Confederación Española de Pesca (CEPESCA), la Universidades de Alicante y la Politécnica de Valencia, la Fundación AZTI y dos unidades de la Junta de Andalucía (Empresa pública AMAYA y Consejería de Medio Ambiente). Cuenta con un presupuesto de 49 MM de €, de los cuales 27M € corresponden al LIFE, cofinanciados por la Comisión Europea. En el año 2022 ha comenzado la última fase del proyecto. En el proyecto se prevé alcanzar al menos el 18% de superficie marina protegida para 2023.

También hay que reseñar los siguientes en esta línea:

-El proyecto CetAMBICion, coordinado por el CSIC de la convocatoria de Estrategias Marinas de la CE, y en el que la FB participa como socia ha desarrollado su segundo curso. El proyecto cuenta con un presupuesto global de 1,25MM € a ejecutar en dos años para diseñar una estrategia coordinada entre Francia, Portugal y España sobre la evaluación, seguimiento y gestión de cetáceos en la subregión del golfo de Vizcaya y costa ibérica, en el que participan 14 socios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



- MSP-OR, en el que la FB participa como socio y que tiene como objetivo apoyar la aplicación de la Directiva sobre la Ordenación del Espacio Marítimo en sus territorios de ultramar.
- LIFE ECOREST que tiene como objetivo recuperar poblaciones de gorgonias en el Mediterráneo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	13.117,46	12.513,00
Personal con contrato de servicios	39	35	4.125,65	3.703,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	170000	190374	
Personas jurídicas	200	337	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-48.048,65	-3.880.597,94	-3.010,64	-3.883.608,58
a) Ayudas monetarias	-48.048,65	-3.880.597,94	-3.010,64	-3.883.608,58
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.496.289,72	-774.446,22	-81.263,80	-855.710,02
Otros gastos de la actividad	-4.162.540,68	-1.300.166,59	-31.973,50	-1.332.140,09
Arrendamientos proyectos (621)	-13.155,69	-4.238,51	-5.437,95	-9.676,46
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-47.428,25	-15.349,85	-10.093,84	-25.443,69
Servicios de Profesionales Independientes	-2.790.803,33	-1.205.769,10	-9.825,12	-1.215.594,22

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consulta...>

(623)				
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-14.465,81	-256,42	-434,09	-690,51
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	-55.000,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-42.538,82	0,00	-2.712,71	-2.712,71
Otros servicios para los proyectos (629)	-1.199.148,78	-74.552,71	-3.469,79	-78.022,50
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-10.189,07	-1.032,09	-11.221,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-55.933,82	0,00	-55.933,82
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.706.879,05	-6.021.333,64	-117.280,03	-6.138.613,67
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	31.641,07	2.715,98	34.357,05
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	31.641,07	2.715,98	34.357,05
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.706.879,05	6.052.974,71	119.996,01	6.172.970,72

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	6,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A4. Ecosistemas urbanos: renaturalización y resiliencia

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de trabajo responde a la necesidad de integrar la conservación de la biodiversidad en la ordenación y gestión de todo el territorio, incluidas las zonas urbanas. En estas zonas se concentra la mayor parte de la población, y por ello son tanto un desafío como una oportunidad para gestionar los servicios ecosistémicos y una forma de reducir el impacto del cambio global.

Con esta línea de trabajo, ha contribuido a la renaturalización de las ciudades, en línea con los objetivos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, que incluye en su componente 4 un objetivo relativo a "Infraestructura verde: fomento de la conectividad y reverdecimiento urbano".

Para llevarlo a la práctica, se ha publicado una convocatoria específica para proyectos de renaturalización y resiliencia en medios urbanos. Asimismo, también en el marco del PRTR se ha publicado una convocatoria para el fomento de actuaciones dirigidas al seguimiento y restauración de ecosistemas fluviales y a la mitigación, adaptación y protección del riesgo de inundación en zonas urbanas españolas a través de soluciones basadas en la naturaleza por 75M€

Se ha implementado un programa de capacitación para el acceso a la financiación y a la gestión de proyectos europeos para entidades locales, empresas y ONL

También se ha trabajado para resolver en el 2023 una convocatoria para la renaturalización y resiliencia de ciudades por 62 M€ y para el apoyo a programas y proyectos de investigación en materia de gestión de la biodiversidad por 2 M€.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	119	139.620,64	133.191,00
Personal con contrato de servicios	39	35	43.912,94	39.409,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	700	940	
Personas jurídicas	400	439	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.710,71	-120.934.099,61	-61.535,95	-120.995.635,56
a) Ayudas monetarias	-4.710,71	-120.934.099,61	-61.535,95	-120.995.635,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-146.696,80	-1.303.368,48	-1.660.993,09	-2.964.361,57
Otros gastos de la actividad	-408.097,04	-99.314,36	-653.522,91	-752.837,27
Arrendamientos proyectos (621)	-799,59	-748,99	-111.148,99	-111.897,98
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-4.551,84	-3.146,00	-206.313,26	-209.459,26
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-264.665,83	-86.968,44	-200.820,65	-287.789,09
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-928,03	0,00	-8.872,63	-8.872,63
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-4.170,52	0,00	-55.446,58	-55.446,58
Otros servicios para los proyectos (629)	-132.981,23	-8.450,93	-70.920,80	-79.371,73
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-2.744,75	-21.095,52	-23.840,27
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-528.127,58	0,00	-528.127,58
Variaciones de valor razonable en	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



instrumentos financieros				
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-559.504,55	-122.867.654,78	-2.397.147,47	-125.264.802,25
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	23.166,90	55.513,27	78.680,17
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	23.166,90	55.513,27	78.680,17
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	559.504,55	122.890.821,68	2.452.660,74	125.343.482,42

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Convocatorias de ayudas publicadas	Nº de convocatorias de ayudas	3,00	2,00
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	1,00	1,00
Proyectos que resultan beneficiarios en convocatorias	Nº de proyectos beneficiarios	35,00	55,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A5. Cambio Climático y otros motores de pérdida de biodiversidad.

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de actuación responde a la necesidad de adoptar medidas que frenen los motores de la pérdida de biodiversidad, como son el cambio climático, la contaminación, la sobreexplotación de los recursos y el cambio de usos de la tierra.

***Proyectos LIFE y otros fondos europeos:**

En la Línea 5, de lucha contra motores de pérdida de biodiversidad se ha tratado de generar una transición ecológica en la vida diaria de los españoles en torno a la alimentación, el textil, el ocio y el turismo, durante el ejercicio se han ejecutado acciones para incentivar los cambios de estilos de vida impactantes sobre la biodiversidad con financiación del PRTR.

***Fondos Nacionales**

Acciones de respuesta ante la emergencia climática: a través de los fondos del Plan PIMA ADAPTA transferidos a la FB por la OECC ha continuado el programa de adaptación al cambio climático con los siguientes programas: Programa de adaptación al cambio climático (Evaluación de los impactos transfronterizos del cambio climático en España en sectores seleccionados y medidas de adaptación, Asamblea Ciudadana; Traducción PNACC2; CC y empleo; Casos piloto vulnerabilidad AMP; Post Life SHARA; Demanda de regadío y CC; CC, agua y energía; Maladaptación; Catálogo de SbN; Guía salud laboral y CC; Proyecciones distribución especies catalogadas; indicadores de gestión forestal; efectos CC sobre crecimiento de bosques; sectores industriales; daños asegurados de riesgos) Asimismo se ha impulsado otras acciones de investigación de diferentes ámbitos del PNACC-2, .

Otros proyectos de presupuesto limitado serán:

- Red de seguimiento del Cambio Global en la Red de Parques Nacionales
- Base de datos de jurisprudencia ambiental

- En el marco del PRTR la FB ha empezado a gestionar una convocatoria de 192 M € como entidad colaboradora del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	15.809,10	15.081,12
Personal con contrato de servicios	39	35	4.972,22	4.462,25
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30000	220	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Personas jurídicas	20	203
--------------------	----	-----

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.057.907,98	-6.664,00	-434,56	-7.098,56
a) Ayudas monetarias	-3.057.907,98	-6.664,00	-434,56	-7.098,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.803.320,33	-101.687,81	-11.729,70	-113.417,51
Otros gastos de la actividad	-2.016.671,64	-759.303,14	-4.615,10	-763.918,24
Arrendamientos proyectos (621)	-9.829,19	-2.294,61	-784,92	-3.079,53
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-55.955,07	-938,23	-1.456,96	-2.395,19
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-1.415.099,65	-685.655,45	-1.418,17	-687.073,62
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-11.408,14	0,00	-62,66	-62,66
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-51.267,55	0,00	-391,56	-391,56
Otros servicios para los proyectos (629)	-473.112,04	-70.414,85	-500,83	-70.915,68
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-670,32	-148,97	-819,29
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.877.899,95	-868.325,27	-16.928,33	-885.253,60
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	392,03	392,03
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	392,03	392,03
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.877.899,95	868.325,27	17.320,36	885.645,63

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	5,00	5,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A6. Fomento de la contribución del sector privado a la transición ecológica

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta línea de trabajo se ha fomentado la contribución del sector privado a la transición ecológica, a través de la identificación de soluciones innovadoras, promoción de cambios de comportamiento, impulso de transformaciones en operaciones directas y cadena de valor, y a través de compromisos con visión de futuro, estimulando acciones concretas y positivas para la naturaleza que detengan la pérdida de biodiversidad y el cambio climático. La economía circular es una de las actuaciones prioritarias.

Se han desarrollado los siguientes programas:

- "Red emprenderverde". Se centra en contribuir a la transición ecológica y el reto demográfico centrándose en temáticas como cambio climático, economía circular y biodiversidad. Para ello, se han desarrollado actuaciones específicas para incidir en distintas fases del emprendimiento como itinerarios de formación, acompañamiento o asesorías. También, se ha realizado un ciclo de encuentros emprenderverde dirigido a reforzar la red y potenciar su internacionalización e introducir la perspectiva de género. Se ha priorizado la incorporación de emprendedores de zonas rurales y en territorios de Red Natura 2000.
- Actuaciones con el sector privado y actuaciones relacionadas con finanzas sostenibles
- Iniciativa Española Empresa y Biodiversidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	2.373,17	2.263,89
Personal con contrato de servicios	39	35	746,40	670,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	140000	153764	
Personas jurídicas	80	266	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



		ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	COMÚN EN LA ACTIVIDAD	TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-5.344,04	-8.939,96	-478,16	-9.418,12
a) Ayudas monetarias	-5.344,04	-8.939,96	-478,16	-9.418,12
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-166.419,42	-509.554,60	-12.906,59	-522.461,19
Otros gastos de la actividad	-462.963,56	-436.215,38	-5.078,13	-441.293,51
Arrendamientos proyectos (621)	-5.907,09	0,00	-863,67	-863,67
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-5.163,81	-1.694,00	-1.603,14	-3.297,14
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-262.200,78	-432.151,93	-1.560,46	-433.712,39
Transportes (624)	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-3.052,80	0,00	-68,94	-68,94
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-4.731,23	0,00	-430,84	-430,84
Otros servicios para los proyectos (629)	-176.907,85	-2.369,45	-551,08	-2.920,53
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-1.856,61	-163,92	-2.020,53
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-634.727,02	-956.566,55	-18.626,80	-975.193,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	4.362,05	431,36	4.793,41
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	4.362,05	431,36	4.793,41
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	634.727,02	960.928,60	19.058,16	979.986,76

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	40,00	4,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A7. Relaciones Internacionales

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Los problemas globales como la emergencia climática, la extinción masiva de especies, la degradación de los océanos o la deforestación, requieren soluciones globales. Es necesaria la cooperación entre estados para llevar a cabo una acción concertada, resultado de procesos de negociación.

En este ámbito, el trabajo de la Fundación Biodiversidad ha contribuido a:

- Elevar la ambición y honrar los compromisos adoptados por España (CDB, UNFCCC, UICN y UE).
- Proporcionar apoyo técnico e institucional a los países en desarrollo a través de intercambios de experiencias y fortalecimiento de capacidades, especialmente en el marco de los proyectos en curso.

Se ha resuelto la convocatoria anual de ayudas para el desarrollo de actividades de colaboración y representación ante la Administración General del Estado, la Unión Europea y ante las organizaciones de carácter internacional en el ámbito de la biodiversidad, el cambio climático, la calidad ambiental y el desarrollo sostenible,

También se ha continuado con las actividades internacionales de la Fundación, especialmente a través de intercambios de experiencias, fortalecimiento de capacidades y actuaciones preparatorias FEDER.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	5.050,13	4.818,00
Personal con contrato de servicios	39	35	1.588,35	1.425,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	120	1408	
Personas jurídicas	6	42	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-408.692,83	-2.980.595,22	-1.573,22	-2.982.168,44
a) Ayudas monetarias	-408.692,83	-2.980.595,22	-1.573,22	-2.982.168,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-270.704,50	-19.544,89	-42.464,65	-62.009,54
Otros gastos de la actividad	-353.075,08	-110.396,35	-16.707,86	-127.104,21
Arrendamientos proyectos (621)	-1.475,50	0,00	-2.841,62	-2.841,62
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-8.399,67	0,00	-5.274,57	-5.274,57
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-257.063,34	-101.528,62	-5.134,14	-106.662,76
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-1.712,53	0,00	-226,84	-226,84
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-7.696,00	0,00	-1.417,54	-1.417,54
Otros servicios para los proyectos (629)	-76.728,04	-8.867,73	-1.813,15	-10.680,88
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-539,32	-539,32
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-30.605,80	0,00	-30.605,80
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Total gastos	-1.032.472,41	-3.141.142,26	-61.285,05	-3.202.427,31
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	1.419,24	1.419,24
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	1.419,24	1.419,24
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.032.472,41	3.141.142,26	62.704,29	3.203.846,55

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Convocatorias de ayudas publicadas	Nº de convocatorias de ayudas	1,00	1,00
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	1,00	2,00
Proyectos que resultan beneficiarios en convocatorias	Nº de proyectos beneficiarios	4,00	7,00

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A8. Comunicación y transferencia de resultados

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

La comunicación es una parte central de la actividad de la Fundación, y se percibe, por parte de sus socios, como una de sus fortalezas. Las actividades de comunicación forman parte integral de muchos proyectos (Life Intemares, Life Shara, Life Cerceta pardilla, Life Osos con futuro, etc.). Además, se han realizado numerosas actividades específicas (eventos, Biodirectos, publicaciones en prensa, sensibilización y difusión en redes sociales, páginas web, etc.).

Comunicación por la sostenibilidad para impulsar la imprescindible sensibilización social de la importancia de la conservación de la biodiversidad y la respuesta activa ante la emergencia climática. Se ha colaborado con medios de comunicación y otros sectores y públicos donde se han lanzado contenidos de los resultados de los proyectos con vídeos, infografías y materiales enfocados a dar a conocer el patrimonio natural de nuestro país, potenciando sus puntos fuertes y sensibilizando sobre la pérdida de biodiversidad y sus consecuencias. Se ha realizado una apuesta por unos contenidos de calidad, reales, rigurosos y llamativos, que atraigan la atención y permitan ser un vehículo de transmisión de conocimiento fundamental para el Ministerio.

Apoyo a la implementación de la Estrategia de Infraestructura Verde, Conectividad y Restauración Ecológica (IVCRE): Actividades de difusión de la estrategia, meta 7 (comunicación, educación y participación) con financiación del PRTR.

Asimismo, los inmuebles de la Fundación se abren a la sociedad civil para potenciar su actividad. La Sede de Sevilla, y la finca Raixa gestionada por el Consell de Mallorca, han estado abiertas al público y albergando distintas actividades.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	1.673,57	1.596,50
Personal con contrato de servicios	39	35	526,36	472,37
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	950000	1283350	
Personas jurídicas	31	59	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-18.498,38	0,00	-251,30	-251,30
a) Ayudas monetarias	-18.498,38	0,00	-251,30	-251,30
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-576.060,63	0,00	-6.783,27	-6.783,27
Otros gastos de la actividad	-1.045.635,09	-501.763,36	-2.668,89	-504.432,25
Arrendamientos proyectos (621)	-3.139,88	-7.166,24	-453,92	-7.620,16
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-244.541,54	-226.594,59	-842,55	-227.437,14
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-552.590,93	-194.334,29	-820,12	-195.154,41
Transportes (624)	-2.000,00	-4.977,15	0,00	-4.977,15
Seguros proyectos (625)	-26.044,27	-18.627,43	-36,23	-18.663,66
Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	-15.000,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-36.377,13	-8.171,02	-226,44	-8.397,46
Otros servicios para los proyectos (629)	-165.941,34	-41.892,64	-289,63	-42.182,27
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-159.062,40	-86,16	-159.148,56
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



instrumentos financieros				
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.640.194,10	-660.825,76	-9.789,62	-670.615,38
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	73.752,35	226,71	73.979,06
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	73.752,35	226,71	73.979,06
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.640.194,10	734.578,11	10.016,33	744.594,44

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	4,00	4,00
Eventos organizados o co-organizados por la FB	Nº eventos organizados por la FB	10,00	70,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



A9. Prioridades transversales (género, cambio climático y reto demográfico)

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Cambio climático, reto demográfico y género han sido consideradas acciones transversales en el trabajo de la Fundación.

Además de la línea de actuación específica, el cambio climático se ha considerado una prioridad transversal en los proyectos donde ha sido conveniente integrar la información de escenarios climáticos o incorporar un marco de mínimas emisiones de carbono para alcanzar sus objetivos.

Por otro lado, una parte muy importante de España está afectada por riesgos demográficos: el 48,1 % de los municipios han perdido entre el 10 y el 50 % de la población en los últimos diez años. La FB ha tenido en consideración este reto especialmente en las convocatorias de proyectos transformadores, incluyendo las acciones de Custodia del Territorio, que puede ser una herramienta muy útil tanto para la conservación de la biodiversidad como para la generación de empleo; y en las actividades de los programas Empleaverde y Red Empreverde, que han ejecutado acciones concretas relacionadas con la generación de empleo y nuevos nichos de negocio en medio rural.

Entender la relación entre género y medio ambiente resulta clave para abordar los retos medioambientales de un modo sostenible e igualitario. Los hombres y mujeres utilizan los recursos naturales de modo diferente y tienen roles y conocimientos diferentes en el uso y la gestión de los recursos naturales. Así, resultan afectados de forma diferente por las políticas, programas y proyectos medioambientales. Además, la participación desigual de las mujeres en los procesos de toma de decisiones y en los mercados laborales agrava las desigualdades y, a menudo, impide que las mujeres contribuyan plenamente a la planificación, formulación de políticas e implementación de acciones relacionadas con el medio ambiente y el clima. Esto a su vez puede aumentar las desigualdades, lo que pueda llevar a aumentar las ya preexistentes y disminuir la eficacia de las políticas.

La FB, en coordinación con la responsable de la Unidad de género de MITECO, representantes de otras unidades y el Instituto de la Mujer están trabajando para integrar adecuadamente los aspectos de género en su actividad, especialmente en los programas más vinculados con la sostenibilidad de los sectores productivos: Pleamar, Empleaverde y Red Empreverde, así como en los proyectos de adaptación al cambio climático y en los aspectos sociales de las convocatorias de proyectos transformadores.

Para tener en cuenta estas consideraciones, se ha valorado la pertinencia de adaptar manuales y/o metodologías existentes y de elaborar nuevas orientaciones para garantizar la integración adecuada de las prioridades transversales en los proyectos y actividades de la Fundación.

En estos aspectos generales de la FB, así como sus prioridades trasversales: género, reto demográfico y cambio climático se han implementado durante 2022 las actuaciones siguientes:

- Consejo Asesor de la Fundación Biodiversidad, en su octavo año de funcionamiento, a través del mismo se han recabado sugerencias y reflexiones de importancia para la actividad de la Fundación.
- Registro oficial y la compensación de la Huella de Carbono generada por la FB.
- Transformación digital. A lo largo de este año se ha continuado el proceso de transformación digital de la Fundación, que ha incluido nuevas herramientas de gestión y el avance de la eliminación de expedientes de papel históricos.
- Plan de Igualdad. Continuar con la implementación del Plan en los distintos estamentos de la fundación.
- Apoyo al fondo documental, suscripciones, publicaciones y herramientas de la Fundación.
- Apoyo a la preparación y seguimiento de propuestas.
- Implementación del Sistema de Gestión Ambiental .
- Seguimiento y liquidación de proyectos .

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 67

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	124	118	1.458,94	1.391,76
Personal con contrato de servicios	39	35	458,86	411,80
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	65	89	
Personas jurídicas	8	12	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.130,20	0,00	-100,40	-100,40
a) Ayudas monetarias	-6.130,20	0,00	-100,40	-100,40
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-190.901,44	0,00	-2.710,10	-2.710,10
Otros gastos de la actividad	-531.070,29	-200.468,13	-1.066,30	-201.534,43
Arrendamientos proyectos (621)	-9.040,53	-835,00	-181,35	-1.016,35
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-5.923,46	0,00	-336,62	-336,62
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-420.085,13	-183.495,58	-327,66	-183.823,24
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-1.207,68	0,00	-14,48	-14,48

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...>



Servicios bancarios y similares (626)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-5.427,24	0,00	-90,47	-90,47
Otros servicios para los proyectos (629)	-89.386,25	-16.137,55	-115,72	-16.253,27
Tributos (631)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-34,42	-34,42
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-728.101,93	-200.468,13	-3.911,22	-204.379,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	90,58	90,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	90,58	90,58
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	728.101,93	200.468,13	4.001,80	204.469,93

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyectos propios ejecutados por la FB	Nº de proyectos propios	7,00	7,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.291.851,27	-18.107.373,87	-3.883.608,58	-120.995.635,56
a) Ayudas monetarias	-2.291.851,27	-18.107.373,87	-3.883.608,58	-120.995.635,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-136.463,79	-833.347,83	-855.710,02	-2.964.361,57
Otros gastos de la actividad	-195.193,49	-821.465,12	-1.332.140,09	-752.837,27
Arrendamientos proyectos (621)	-2.346,31	-22.020,32	-9.676,46	-111.897,98
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-4.355,21	-33.663,88	-25.443,69	-209.459,26
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-162.828,64	-709.015,13	-1.215.594,22	-287.789,09
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros proyectos (625)	-187,30	-1.410,27	-690,51	-8.872,63
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	-1.495,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-1.170,45	-8.813,02	-2.712,71	-55.446,58
Otros servicios para los proyectos (629)	-22.810,58	-46.542,50	-78.022,50	-79.371,73
Amortización del inmovilizado	-445,32	-5.111,60	-11.221,16	-23.840,27
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-21.185,64	-144.372,93	-55.933,82	-528.127,58
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Total gastos	-2.645.139,51	-19.911.671,35	-6.138.613,67	-125.264.802,25
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	1.171,87	8.823,62	34.357,05	78.680,17
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	1.171,87	8.823,62	34.357,05	78.680,17
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.646.311,38	19.920.494,97	6.172.970,72	125.343.482,42
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.098,56	-9.418,12	-2.982.168,44	-251,30
a) Ayudas monetarias	-7.098,56	-9.418,12	-2.982.168,44	-251,30
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-113.417,51	-522.461,19	-62.009,54	-6.783,27
Otros gastos de la actividad	-763.918,24	-441.293,51	-127.104,21	-504.432,25
Arrendamientos proyectos (621)	-3.079,53	-863,67	-2.841,62	-7.620,16
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-2.395,19	-3.297,14	-5.274,57	-227.437,14
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-687.073,62	-433.712,39	-106.662,76	-195.154,41
Transportes (624)	0,00	0,00	0,00	-4.977,15
Seguros proyectos (625)	-62,66	-68,94	-226,84	-18.663,66
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros (628)	-391,56	-430,84	-1.417,54	-8.397,46
Otros servicios para los proyectos (629)	-70.915,68	-2.920,53	-10.680,88	-42.182,27
Amortización del inmovilizado	-819,29	-2.020,53	-539,32	-159.148,56
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Gastos financieros	0,00	0,00	-30.605,80	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-885.253,60	-975.193,35	-3.202.427,31	-670.615,38
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	392,03	4.793,41	1.419,24	73.979,06
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	392,03	4.793,41	1.419,24	73.979,06
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	885.645,63	979.986,76	3.203.846,55	744.594,44
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº9
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				-100,40
a) Ayudas monetarias				-100,40
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				0,00
Gastos de personal				-2.710,10
Otros gastos de la actividad				-201.534,43
Arrendamientos proyectos (621)				-1.016,35
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)				-336,62
Servicios de Profesionales Independientes (623)				-183.823,24
Transportes (624)				0,00
Seguros proyectos (625)				-14,48
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)				0,00
Suministros (628)				-90,47
Otros servicios para los proyectos (629)				-16.253,27
Amortización del inmovilizado				-34,42
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-204.379,35
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	90,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	90,58
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	204.469,93

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consulta...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.611.680,01	-148.277.506,10	0,00	-148.277.506,10
a) Ayudas monetarias	-7.611.680,01	-148.277.506,10	0,00	-148.277.506,10
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-6.641.956,33	-5.497.264,82	0,00	-5.497.264,82
Otros gastos de la actividad	-10.387.139,78	-5.139.918,61	-12.911,51	-5.152.830,12
Arrendamientos proyectos (621)	-53.930,18	-161.362,40	0,00	-161.362,40
Mantenimientos y reparaciones en el medio ambiente y proyectos (622)	-432.208,25	-511.662,70	-10.985,53	-522.648,23
Servicios de Profesionales Independientes (623)	-6.854.114,33	-3.981.653,50	0,00	-3.981.653,50
Transportes (624)	-7.000,00	-4.977,15	0,00	-4.977,15
Seguros proyectos (625)	-71.101,95	-30.197,29	0,00	-30.197,29
Servicios bancarios y similares (626)	-2.000,00	0,00	-513,29	-513,29
Publicidad y relaciones publicas en los proyectos (627)	-70.000,00	-1.495,00	0,00	-1.495,00
Suministros (628)	-207.406,23	-78.870,63	0,00	-78.870,63
Otros servicios para los proyectos (629)	-2.685.543,87	-369.699,94	0,00	-369.699,94
Tributos (631)	-3.834,97	0,00	-2.864,61	-2.864,61
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	1.451,92	1.451,92
Amortización del inmovilizado	-998.553,33	-203.180,47	-764.805,56	-967.986,03
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	-10.000,00	0,00	-822,48	-822,48
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-1.244,18	-1.244,18
Gastos financieros	-251.245,17	-780.225,77	0,00	-780.225,77
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	-9.424,14	-9.424,14
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-327,14	-327,14

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.900.574,62	-159.898.095,77	-789.535,01	-160.687.630,78
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	329.180,00	203.707,03	0,00	203.707,03
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	329.180,00	203.707,03	0,00	203.707,03
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	26.229.754,62	160.101.802,80	789.535,01	160.891.337,81

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	25.648.508,16	160.308.769,65
Aportaciones privadas	3.000,00	2.500,00
Otros tipos de ingresos	250.000,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	25.901.508,16	160.311.269,65

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ABOGACÍA DEL ESTADO, MINISTERIO DE JUSTICIA	ADENDA AL CONVENIO CON LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO PARA LA PUESTA A DISPOSICIÓN DE ÉSTA ÚLTIMA DE UN SERVIDOR DE CLIENTE LIGERO QUE PERMITA ORGANIZAR, CONSULTAR Y COMPARTIR UNA BASE DE DATOS DOCUMENTAL Y JURISPRUDENCIAL MEDIOAMBIENTAL Y VEDEMECUM DE AUTORIDADES MEDIOAMBIENTALES, ASÍ COMO REALIZAC	0,00	42.148,76	
BANCO DE SANTANDER	CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL BANCO DE SANTANDER	2.500,00	0,00	
FUNDO REGIONAL PARA A	ACUERDO DE CONSORCIO	151.340,74	151.340,74	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



CIENCIA E TECNOLOGIA (FRCT)	ENTRE FUNDO REGIONAL PARA A CIENCIA E TECNOLOGIA (FRCT) Y LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD PARA EL PROYECTO TITULADO "ADVANCING MARITIME SPATIAL PLANNING IN OUTERMOST REGIONS — MSP-OR" EMFF-MSP-2020			
CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD Y LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE (CAGPDS) DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA LA EJECUCIÓN DE ACCIONES INCLUIDAS EN EL PROYECTO LIFE15 IPE/ES/012 "GESTIÓN INTEGRADA, INNOVADORA Y PARTICIPATIVA DE LA RED NATUR	157.893,00	157.893,00	
CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA, MEDIO AMBIENTE Y EMERGENCIAS DE LA REGIÓN DE MURCIA	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD Y LA CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA, MEDIO AMBIENTE Y EMERGENCIAS DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA LA EJECUCIÓN DE ACCIONES INCLUIDAS EN EL PROYECTO LIFE CERCETA PARDILLA (LIFE19 NAT/ES/000906)	32.529,00	32.529,00	
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD Y LA CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA LA EJECUCIÓN DE ACCIONES INCLUIDAS EN EL PROYECTO LIFE CERCETA PARDILLA (LIFE19 NAT/ES/000906)	174.338,00	174.338,00	
FEDERAZIONE ITALIANA PARCHI E RISERVA NATURALI - EUROPARC ITALIA (FEDERPARCHI)	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FEDERAZIONE ITALIANA PARCHI E RISERVA NATURALI - EUROPARC ITALIA (FEDERPARCHI) Y LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD PARA LA EJECUCIÓN DE	184.133,00	184.133,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	ACCIONES INCLUIDAS EN EL PROYECTO LIFE A-MAR NATURA 2000 - LIFE20 GIE/IT/001352 "Knowing and loving Natura 2000 marine sites to protect t			
MINISTERIO TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO	GESTIÓN DE LAS AYUDAS PREVISTAS EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA PARA EL IMPULSO DE LA ECONOMÍA CIRCULAR (COMPONENTE 12, INVERSIÓN 3)	8.000.000,00	8.000.000,00	
EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY REA	GRANT AGREEMENT PARA EL PROYECTO SUSTAIN	30.000,00	30.000,00	
EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY REA	GRANT AGREEMENT PARA EL PROYECTO BIODIVERSIA PLUS	600.946,00	2.068.387,25	

Información complementaria y/o adicional:

Para los proyectos LIFE (INTEMARES, y CERCETA), La Fundación además de ser socia ejecutora de acciones del proyecto actúa como entidad coordinadora y colaboradora con la Comisión Europea.

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Durante el ejercicio, la Fundación además de continuar con la actividad prevista de ejecución de proyectos iniciado en años anteriores poniendo incluso en marcha nuevos proyectos financiados por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia con fondos Next Generation de la Comisión Europea ha centrado todo su esfuerzo en resolver además una convocatoria financiada con fondos nacionales destinada a apoyar la participación y la colaboración en la propuesta y ejecución de las políticas públicas relativas al medio ambiente de competencia estatal y las 6 convocatorias de subvenciones (Ciudades, CITES, Varamientos, Investigación, Bioeconomía) del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) que no estaban previstas en el momento de confeccionar el presupuesto para el plan de actuación, pero que ha provocado que el importe de ayudas concedidas en el ejercicio refleje en la cuenta de resultados 148,27 millones de euros cuando el importe previsto ascendía a 7,61 millones de euros. También se han publicado durante el ejercicio 5 convocatorias nuevas del Plan de Recuperación que se van a resolver durante el ejercicio 2023.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



NOTA 22B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	278.981,85
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	203.180,47
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	159.694.915,30
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	159.898.095,77
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	160.177.077,62
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	112.123.954,33

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	159.694.915,30
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	203.180,47
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	159.898.095,77

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	511.662,71
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	511.662,71

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 511.662,71 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 80

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	766.674,17	9.875.036,27	0,00	10.641.710,44	7.449.197,31	70,00	9.875.036,27
01/01/2019 - 31/12/2019	727.219,57	13.304.591,94	0,00	14.031.811,51	9.822.268,06	70,00	13.304.591,94
01/01/2020 - 31/12/2020	526.209,68	9.610.971,52	0,00	10.137.181,20	7.096.026,84	70,00	9.610.971,52
01/01/2021 - 31/12/2021	-169.834,26	7.943.093,94	0,00	7.773.259,68	5.441.281,78	70,00	7.943.093,94
01/01/2022 - 31/12/2022	278.981,85	159.898.095,77	0,00	160.177.077,62	112.123.954,33	70,00	159.898.095,77

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	9.875.036,27	0,00	0,00	0,00	0,00	9.875.036,27	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		13.304.591,94	0,00	0,00	0,00	13.304.591,94	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			9.610.971,52	0,00	0,00	9.610.971,52	0,00
01/01/2021 -				7.943.093,94	0,00	7.943.093,94	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 81

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



31/12/2021							
01/01/2022 - 31/12/2022					159.898.095,77	159.898.095,77	0,00

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 82

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIÓN EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
A) III. Inmovilizado material	211	CONSTRUCCIONES	27/09/2021	20.746,75	0,00	20.746,75	0,00	457,27	0,00	1.335,11	0,00	18.954,37
A) III. Inmovilizado material	216	MOBILIARIO	12/05/2020	21.874,28	0,00	21.874,28	0,00	2.317,75	0,00	2.187,43	0,00	17.369,10
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	05/06/2020	22.239,53	0,00	22.239,53	0,00	7.110,87	0,00	5.559,88	0,00	9.568,78
A) III. Inmovilizado material	219	OTRO INMOVILIZADO	22/10/2020	2.461,14	0,00	2.461,14	0,00	435,96	0,00	369,17	0,00	1.656,01
A) I. Inmovilizado intangible	203	MARCAS Y PATENTES	29/10/2020	529,69	0,00	529,69	0,00	62,23	0,00	52,97	0,00	414,49
A) I. Inmovilizado intangible	206	APLICACIONES INFORMATICAS	27/08/2020	13.506,02	0,00	13.506,02	0,00	9.772,92	0,00	2.165,00	0,00	1.568,10
A) I. Inmovilizado intangible	209	ANTICIPOS INMOVILIZACIONES INTANGIBLES	31/12/2020	94.719,76	0,00	94.719,76	0,00	0,00	0,00	3.289,89	0,00	91.429,87
A) III. Inmovilizado material	216	MOBILIARIO	31/12/2021	5.707,35	0,00	5.707,35	0,00	74,98	0,00	570,73	0,00	5.061,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 83

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	31/12/2021	54.188,62	0,00	54.188,62	0,00	5.562,41	0,00	13.365,16	0,00	35.261,05
A) III. Inmovilizado material	235	OTRAS INSTALACIONES EN CURSO	31/12/2021	50.371,32	0,00	50.371,32	0,00	0,00	0,00	11.681,28	0,00	38.690,04
A) I. Inmovilizado intangible	202	MARCAS Y PATENTES	21/06/2021	13.440,00	0,00	13.440,00	0,00	1.718,68	0,00	2.614,50	0,00	9.106,82
A) I. Inmovilizado intangible	206	APLICACIONES INFORMATICAS	31/12/2021	25.828,78	0,00	25.828,78	0,00	9.873,69	0,00	8.125,65	0,00	7.829,44
A) I. Inmovilizado intangible	207	DERECHOS DE USO	02/10/2021	524.084,84	0,00	524.084,84	0,00	32.266,80	0,00	131.098,19	0,00	360.719,85
A) I. Inmovilizado intangible	209	ANTICIPOS INMOVILIZACIONES EN CURSO	30/06/2021	37.128,85	0,00	37.128,85	0,00	0,00	0,00	1.289,59	0,00	35.839,26
A) III. Inmovilizado material	216	MOBILIARIO 2022	31/12/2022	654,88	0,00	654,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	654,88
A) III. Inmovilizado material	215	OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE 2022	31/12/2022	49.490,76	0,00	49.490,76	0,00	0,00	0,00	6.320,09	0,00	43.170,67
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION 2022	31/12/2022	115.343,37	0,00	115.343,37	0,00	0,00	0,00	9.350,07	0,00	105.993,30
A) III. Inmovilizado	219	OTRO INMOVILIZADO	31/12/2022	24.525,71	0,00	24.525,71	0,00	0,00	0,00	1.319,33	0,00	23.206,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 84

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



material		2022										
A) I. Inmovilizado intangible	203	MARCAS Y PATENTES 2022	09/05/2022	2.178,00	0,00	2.178,00	0,00	0,00	0,00	281,55	0,00	1.896,45
A) I. Inmovilizado intangible	206	APLICACIONES INFORMATICAS 2022	02/11/2022	11.514,31	0,00	11.514,31	0,00	0,00	0,00	2.204,88	0,00	9.309,43
		TOTAL		1.090.533,96	0,00	1.090.533,96	0,00	69.653,56	0,00	203.180,47	0,00	817.699,93

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 85

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				159.694.915,30
2. Inversiones en cumplimiento de fines				203.180,47
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		203.180,47		
TOTAL (1+2)				159.898.095,77

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	211	CONSTRUCCIONES 2021	1.335,11	1.792,38
10. Amortización del inmovilizado	216	MOBILIARIO 2020-2021	2.758,16	5.150,89
10. Amortización del inmovilizado	217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION 2020-2021	18.925,02	31.598,30
10. Amortización del inmovilizado	219	OTRO INMOVILIZADO 2020	369,17	805,13
10. Amortización del inmovilizado	203	PROPIEDAD INDUSTRIAL	2.667,47	4.448,38
10. Amortización del inmovilizado	207	DERECHOS DE USO	131.098,19	163.364,99
10. Amortización del inmovilizado	206	APLICACIONES INFORMATICAS	10.290,66	29.937,27
10. Amortización del inmovilizado	206	ALICACIONES	4.579,48	4.579,48

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



		INFORMATICAS BIONET		
10. Amortización del inmovilizado	215	OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE 2021	11.681,28	11.681,28
10. Amortización del inmovilizado	215	OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE 2022	6.320,09	6.320,09
10. Amortización del inmovilizado	217	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION 2022	9.350,07	9.350,07
10. Amortización del inmovilizado	206	APLICACIONES INFORMATICAS 2022	2.204,88	2.204,88
10. Amortización del inmovilizado	219	OTRO INMOVILIZADO	1.319,33	1.319,33
10. Amortización del inmovilizado	203	PROPIEDAD INDUSTRIAL	281,56	281,55
		TOTAL	203.180,47	272.834,02

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS A OTRAS ENTIDADES	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	148.277.506,10
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	4.042.299,08
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPRESA	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	1.289.438,28
8. Gastos de personal	624	TRANSPORTES	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	4.977,15
8. Gastos de personal	649	OTROS GASTOS SOCIALES	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	165.527,46
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTO Y CANONES	FB solo realiza actividades en	161.362,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



			cumplimiento de fines	
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACIONES Y CONSERVACION	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	511.662,70
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	3.981.653,50
9. Otros gastos de la actividad	625	PRIMAS DE SEGURO	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	30.197,29
9. Otros gastos de la actividad	627	PUBLICIDAD	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	1.495,00
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	78.870,63
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	369.699,94
9. Otros gastos de la actividad	662	GASTOS FINANCIEROS DE AYUDAS MONETARIAS	FB solo realiza actividades en cumplimiento de fines	780.225,77
		TOTAL		159.694.915,30

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones varias inmovilizado (mobiliario; equipos informáticos, varios)	Cuenta de reparaciones y conservación Oficinas Madrid, Sevilla	6.286,06

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



			y Mallorca	
9. Otros gastos de la actividad	622	Limpieza instalaciones Madrid y Sevilla	Cuenta de reparaciones y conservación Oficinas Madrid y Sevilla	95.121,32
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento (climatización, ascensores, extintores, contra incendios, electricidad)	Cuenta de reparaciones y conservación Oficinas Madrid y Sevilla	28.673,15
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento plantas y zonas verdes	Cuenta de reparaciones y conservación Oficina Madrid	6.217,47
9. Otros gastos de la actividad	622	Cuota servicio agua	Cuenta de reparaciones y conservación Oficina Madrid	542,28
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento aplicaciones informáticas (Fundanet,) servicios data, Backup Essentials Standard, equipos informáticos	Cuenta de reparaciones y conservación Oficinas Madrid, Sevilla y Mallorca	158.155,43
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento finca RAIXA	Cuenta de reparaciones y conservación Oficina RAIXA	216.667,00
TOTAL				511.662,71

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



NOTA 23. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS

NOTA 24. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

1. Información sobre hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían en la fecha de cierre del ejercicio que no hayan supuesto, de acuerdo con su naturaleza, la inclusión de un ajuste en las cifras contenidas en las cuentas anuales, pero la información contenida en la memoria debe ser modificada de acuerdo con dicho hecho posterior:

N/A.

NOTA 25. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 26. OTRA INFORMACIÓN

26.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
D. JORGE LUIS MARQUINEZ GARCIA	15/02/2022		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
DÑA. MARIA JESUS RODRIGUEZ DE SANCHO	15/02/2022		

26.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCONTRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
AUTORIZACION VENTA FONDO DE INVERSION	X	

26.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

26.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

26.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

26.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
118,29	1,00	80,34	1,16

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Otros directivos, técnicos y similares	42,00	89,00	131,00
6 Subalternos	Otro personal	1,00	0,00	1,00
7 Auxiliares Administrativos	Administrativos y auxiliares	2,00	12,00	14,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Alta dirección	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	45,00	102,00	147,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 46.472,78 euros.

26.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Las cuentas anuales de la Fundación Biodiversidad están sometidas al control y revisión de la Intervención General de la Administración del Estado cuyo coste de honorarios para la entidad es cero.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



26.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

La entidad ha cumplido con el código de conducta relativo a las inversiones financieras temporales.

26.9. Información adicional o complementaria

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

Dando cumplimiento al artículo 10 sobre transparencia del Real Decreto 415/2012 de 5 marzo por el que se regula el régimen retributivo de los máximos responsables y directivos en el sector público empresarial y otras entidades, se informa que el salario de la Directora de la Fundación en el 2021 fue de 89.659,20 euros y el del 2022 ha sido de 94.517 euros.

Litigios en curso al cierre del ejercicio. VER NOTA 26 DEL ANEXO. OTRA INFORMACION.

NOTA 27. INFORMACIÓN SEGMENTADA

Deberá informarse de la distribución del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a sus actividades ordinarias de naturaleza mercantil, por categorías de actividades, así como por mercados geográficos, en la medida en que, desde el punto de vista de la organización de la venta de productos y de la prestación de servicios u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias de la entidad, esas categorías y mercados difieran entre sí de una forma considerable:

n/a.

NOTA 28. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN			
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos	3	278.981,85	-169.834,26
2. Ajustes del resultado		-22.339,57	-14.465,16
a) Amortización del inmovilizado (+)	5	967.986,03	939.199,02
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	16	-1.451,92	-6.631,27
c) Variación de provisiones (+/-)		0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)	19	-962.941,33	-942.895,07
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)	15	822,48	205,27
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)	15	-15.864,32	-615,16
h) Gastos financieros (+)	15	894,38	1.183,86
i) Diferencias de cambio (+/-)	15	100,56	287,07
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	7	201,18	-2.360,57
k) Otros ingresos y gastos (+/-)	15	-12.086,63	-2.838,31
3. Cambios en el capital corriente		67.286.058,83	-233.846.807,52
a) Existencias (+/-)		0,00	0,00
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)	7	-78.649.688,23	-230.764.328,15
c) Otros activos corrientes (+/-)	7	-1.001,03	7.607,53
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)	8	988.536,42	-987.156,49
e) Otros pasivos corrientes (+/-)	8	11.091,88	214.192,68
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	7	144.937.119,79	-2.317.123,09
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión		13.235,78	5.173,56
a) Pagos de intereses (-)		-894,38	-1.183,86
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)	7	1.453,07	615,16
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (+/-)	8	12.677,09	5.742,26
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión (1 + 2 + 3 + 4)		67.555.936,89	-234.025.933,38
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-)		-15.410.560,51	-1.822.339,96
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	5	-187.498,57	-37.335,08
c) Inmovilizado material	5	-223.061,94	-85.004,89
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros	7	-15.000.000,00	-1.699.999,99
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)		1.000.471,30	1.006.507,74

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros	7	1.000.471,30	1.006.507,74
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7 - 6)		-14.410.089,21	-815.832,22
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio		4.618.209,68	5.340.193,60
a) Aportaciones a la dotación fundaciones o fondo social (+)		0,00	0,00
b) Disminuciones del fondo social (-)		0,00	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	19	4.618.209,68	5.340.193,60
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		-39.027.422,19	233.042.149,24
a) Emisión (+)		119.232.434,16	241.054.595,66
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		119.232.434,16	241.054.595,66
b) Devolución y amortización de (-)		-158.259.856,35	-8.012.446,42
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas	8	-158.259.856,35	-8.012.446,42
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10)		-34.409.212,51	238.382.342,84
D. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	15	-100,56	-287,07
E. AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A+B+C+D)		18.736.534,61	3.540.290,17
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	7	51.213.534,84	47.673.244,67
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	7	69.950.069,45	51.213.534,84

NOTA 29. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	16,43	15,34
Ratio de operaciones pagadas (días)	16,74	16,22
Ratio de operaciones pendientes de pago (días)	10,65	4,34
Total pagos realizados (euros)	3.921.171,37	1.145,00
Total pagos pendientes (euros)	209.828,59	31,00

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	APLICACIONES INFORMÁTICAS	01/01/2016	728.959,16	719.423,84	9.535,32	28.581,25		Resto de bienes y derechos	
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	CESION DERECHO USO	02/10/2017	959.982,84	599.262,99	360.719,85	491.818,04		Resto de bienes y derechos	
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	ANTICIPOS INMOVILIZADO INTANGIBLE	31/12/2018	345.065,38	0,00	0,00	345.065,38		Resto de bienes y derechos	Sí
203 Propiedad industrial	PROPIEDAD INDUSTRIAL	01/01/2021	32.397,18	17.502,46	14.894,72	19.336,65		Resto de bienes y derechos	
203 Propiedad industrial	PROPIEDAD INDUSTRIAL	01/01/2022	2.178,00	281,55	1.896,45	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	APLICACIONES INFORMATICAS	01/01/2022	356.579,74	14.190,00	342.389,74	0,00		Resto de bienes y	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 96

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



								derechos	
	TOTAL		2.425.162,30	1.350.660,84	729.436,08	884.801,32			

Información complementaria y/o adicional:

VER NOTA 5 DEL ANEXO. La Fundación Biodiversidad adjunta un inventario con el detalle individualizado de todos los bienes que lo forman, en total son 3.497 registros, Ante el volumen de los bienes en este apartado se muestra de forma resumida los datos por grupo contable y las partidas mas significativas.

Bienes de Patrimonio Histórico

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
240 Bienes inmuebles	BIENES INMUEBLES	FINCA RAIXA 07110 BUNYOLA FINCA RAIXA	01/03/2012	20.913.696,88	6.010.455,66	14.903.241,22	15.459.153,94		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			20.913.696,88	6.010.455,66	14.903.241,22	15.459.153,94			

Información complementaria y/o adicional:

VER NOTA 6 DE LA MEMORIA . La Fundación Biodiversidad adjunta un inventario con el detalle individualizado de todos los bienes que lo forman, en total son 3.497 registros, Ante el volumen de los bienes en este apartado se muestra de forma resumida los datos por grupo contable y las partidas mas significativas.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 97

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



					PARTIDAS COMPENSATORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
211 Construcciones	CONSTRUCCIONES	PEÑUELAS 28005 MADRID SEDE MADRID	01/01/2016	2.409.357,37	747.520,53	1.661.836,84	1.813.034,32		Resto de bienes y derechos	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACIONES TÉCNICAS		01/01/2016	3.706,89	3.706,89	0,00	43,24		Resto de bienes y derechos	Sí
215 Otras instalaciones	UTILLAJE y OTRAS INSTALACIONES		01/01/2016	33.038,85	33.038,85	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
216 Mobiliario	MOBILIARIO		01/01/2016	558.196,00	448.003,74	110.192,26	131.345,97		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN		01/01/2016	508.372,38	457.887,56	50.484,82	78.614,45		Resto de bienes y derechos	
219 Otro inmovilizado material	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		01/01/2016	127.964,60	90.136,81	37.827,79	52.471,13		Resto de bienes y derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Parque Nacional de las Tablas de Daimiel	FINCA DAIMIEL 13250 DAIMIEL TABLAS DE DAIMIEL	01/01/2021	556.026,28	0,00	556.026,28	556.026,28		Resto de bienes y derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Humedal Marjal de Gandía	MANJAL DE GANDIA	01/01/2021	297.750,57	0,00	297.750,57	297.750,57		Resto de bienes y	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 98

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



		46700 GANDIA HUMEDAL MANJAL DE GANDIA							derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Laguna del Cañizar (Teruel)	LAGUNA CAÑIZAR 44003 TERUEL LAGUNA CAÑIZAR	01/01/2021	40.464,45	0,00	40.464,45	40.464,45		Resto de bienes y derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Sierra de Tramontana, RAIXA (Mallorca)	FINCA RAIXA 07110 BUNYOLA FINCA RAIXA	01/01/2021	107.570,24	0,00	107.570,24	107.570,24		Resto de bienes y derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Parque Nacional de Monfragüe	PARQUE NACIONAL MONFRAGUE 10528 SERREJON PN MONFRAGÜE	01/01/2021	2.044.504,66	0,00	2.044.504,66	2.044.504,66		Resto de bienes y derechos	
210 Terrenos y bienes naturales	Madrid (calle Peñuelas y calle Laurel)	PEÑUELAS 28005 MADRID SEDE MADRID	01/01/2021	937.500,96	0,00	937.500,96	937.500,96		Resto de bienes y derechos	
23 INMOVILIZACIONES MATERIALES EN	INMOVILIZADOS EN CURSO	PATIO BANDERA 41004	31/12/2021	50.371,32	0,00	0,00	50.371,32		Resto de bienes y derechos	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 99

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



CURSO		SEVILLA SEDE SEVILLA							
215 Otras instalaciones	OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE		01/01/2022	99.862,08	18.001,39	81.860,69	0,00		Resto de bienes y derechos
216 Mobiliario	MOBILIARIO		01/01/2022	654,88	0,00	654,88	0,00		Resto de bienes y derechos
219 Otro inmovilizado material	OTRO INMOBILIZADO MATERIAL		01/01/2022	24.525,71	1.319,33	23.206,38	0,00		Resto de bienes y derechos
217 Equipos para procesos de información	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION		01/01/2022	115.343,37	9.350,07	105.993,30	0,00		Resto de bienes y derechos
	TOTAL			7.915.210,61	1.808.965,17	6.055.874,12	6.109.697,59		

Información complementaria y/o adicional:

VER NOTA 5 DE LA MEMORIA . La Fundación Biodiversidad adjunta un inventario con el detalle individualizado de todos los bienes que lo forman, en total son 3.497 registros, Ante el volumen de los bienes en este apartado se muestra de forma resumida los datos por grupo contable y las partidas mas significativas.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 100

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Endesa Energia Raixa	10/12/2009	706,87	0,00	0,00	706,87	706,87		Resto de bienes y derechos	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Agua Peñuelas	04/05/2016	161,40	0,00	0,00	161,40	161,40		Resto de bienes y derechos	
268 Imposiciones a largo plazo	IPF UNICAJA	08/06/2022	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		10.000.868,27	0,00	0,00	10.000.868,27	868,27			

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 101

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
448	CONVENIO SANTANDER	24/06/2021	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4707	Hacienda Pública, deudora por colaboración en la entrega y distribución de	FSE -FEMP	31/12/2021	11.842.393,55	3.302.963,75	0,00	15.145.357,30	11.842.393,55		Resto de bienes y derechos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 102

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



subvenciones. Art 12 de la Ley de Subvenciones										
471 Organismos de la Seguridad Social, deudores	INGRESOS INDEBIDOS	01/01/2021	63,08	727,16	63,08	727,16	63,08		Resto de bienes y derechos	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	PRTR-CE	31/12/2021	241.929.207,54	75.341.218,43	0,00	317.270.425,97	241.929.207,54		Resto de bienes y derechos	
464 Entregas para gastos a justificar	PERSONAL	31/12/2021	59,00	207,98	59,00	207,98	59,00		Resto de bienes y derechos	
544 Créditos a corto plazo al personal	PERSONAL	31/12/2021	215,14	1.549,69	215,14	1.549,69	215,14		Resto de bienes y derechos	
460 Anticipos de remuneraciones	PERSONAL	31/12/2021	101,40	0,00	101,40	0,00	101,40		Resto de bienes y derechos	
440 Deudores	DEUDORES FSE	31/12/2021	23.164,43	0,00	101,40	23.063,03	23.164,43		Resto de bienes y derechos	
440 Deudores	DEUDORES	01/01/2022	6.061,24	0,00	0,00	6.061,24	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		253.801.265,38	78.646.667,01	540,02	332.447.392,37	253.795.204,14			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 103

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
565 Fianzas constituidas a corto plazo	Fianza c/ Peñuelas	11/09/2014	5.809,85	0,00	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
565 Fianzas constituidas a corto plazo	Fianza Transfer Self Storage	02/02/2018	177,09	0,00	0,00	177,09	177,09		Resto de bienes y derechos	
548 Imposiciones a corto plazo	IPF TRIODOS	21/12/2018	1.000.015,03	0,00	1.000.015,03	0,00	1.000.015,03		Resto de bienes y derechos	
565 Fianzas constituidas a corto plazo	Fianza Blanauto	12/09/2018	120,00	0,00	0,00	120,00	120,00		Resto de bienes y derechos	
565 Fianzas constituidas a corto plazo	Fianza c/peñuelas	30/04/2014	64,35	0,00	0,00	64,35	64,35		Resto de bienes y derechos	
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	FONDO PRUDENTE	04/05/2021	700.000,00	2.159,38	0,00	702.159,38	702.360,56		Resto de bienes y derechos	
548 Imposiciones a corto plazo	FONDO SANTANDER	01/07/2022	5.000.000,00	14.411,25	0,00	5.014.411,25	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 104

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



	TOTAL		6.706.186,32	16.570,63	1.000.015,03	5.716.932,07	1.702.737,03			
--	-------	--	--------------	-----------	--------------	--------------	--------------	--	--	--

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2021	508,98	0,00	40,52	468,46	508,98		Resto de bienes y derechos	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2021	51.213.025,86	18.736.575,13	0,00	69.949.600,99	51.213.025,86		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		51.213.534,84	18.736.575,13	40,52	69.950.069,45	51.213.534,84			

Información complementaria y/o adicional:

VER NOTA 7 DE LA MEMORIA Y DEL ANEXO. ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	----------	---------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 105

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



				EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	CONTABLE
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	MISTIC SEAS III	COMISION EUROPEA	15/10/2015	0,00	0,00	Sí
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	5550000	FB	01/01/2018	0,00	0,00	Sí
171 Deudas a largo plazo	PRESTAMO AVANZA	MINISTERIO INDUSTRIA	01/07/2005	9.947,52	19.886,47	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	LIFE SHARA	COMISION EUROPEA	01/01/2016	0,00	0,00	Sí
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	LIFE INTEMARES	COMISION EUROPEA- MITECO	01/01/2016	3.280.677,02	2.969.588,83	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	LIFE ELCN	COMISION EUROPEA	19/05/2017	0,00	0,00	Sí
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800004	UNIMAT	01/02/2019	1.025,00	1.025,00	
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800007	PROYECTA	17/07/2019	0,00	176,00	Sí
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800010	SERINZA	23/10/2019	0,00	900,00	Sí
180 Fianzas recibidas a	1800011	SAFE	29/07/2019	0,00	1.700,00	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 106

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



largo plazo			9			
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	LIFE CERCETA	COMISION EUROPEA	15/10/2020	275.128,02	610.872,87	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	MITERD LIFE INTEMARES	MITECO	01/01/2017	3.207.832,61	3.582.662,42	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Mº AGRICULTURA ACCIONES ESTRATEGICAS	M AGRICULTURA	18/12/2020	2.575.000,00	5.575.000,00	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	CETAMBICION	COMISION EUROPEA	31/12/2020	0,00	35.465,66	Sí
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800017	HELICONIA	24/12/2020	243,00	243,00	
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800002	OSCAR PRADA	24/01/2020	1.700,00	1.700,00	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. LIFE ECOREST	COMISION EUROPEA	09/09/2021	74.792,14	94.477,27	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. MSP OR	COMISION EUROPEA	19/07/2021	35.135,82	83.069,66	
172 Deudas a largo plazo	SUBV. LIFE A- MAR	COMISION EUROPEA	01/10/202	65.491,75	172.082,69	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 107

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



transformables en subvenciones, donaciones y legados			1			
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR CONSERVACION Y RESTAURACION ECOSISTEMAS	COMISION EUROPEA	24/11/2021	2.102.580,23	2.685.787,78	
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800019	ANDERSEN	25/02/2021	0,00	903,00	Sí
180 Fianzas recibidas a largo plazo	1800020	SUMIN. IMPORT. MANTEN	07/04/2021	0,00	268,63	Sí
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR ECONOMIA CIRCULAR	COMISION EUROPEA	15/06/2022	5.870.881,53	0,00	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR BIOECONOMIA GESTION FORESTAL	COMISION EUROPEA	17/10/2022	2.359.100,04	0,00	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. ACCIONES MAR MENOR	MITECO	19/12/2022	1.780.934,80	0,00	
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. SUSTAIN	COMISION EUROPEA	22/06/2022	15.000,00	0,00	
	TOTAL			21.655.469,48	15.835.809,28	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 108

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Acreeedores no corrientes

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
41 BENEFICIARIOS Y ACREEDORES VARIOS	BENEFICIARIOS A LARGO PLAZO	VARIOS	01/01/2021	145.344.720,24	407.600,45	
	TOTAL			145.344.720,24	407.600,45	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	PRESTAMO AVANZA	MINISTERIO INDUSTRIA	01/01/2021	10.833,33	10.833,33	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. ACCIONES ESTRATEGICAS. INFRAESTRUCTURAS VERDES	MINISTERIO AGRICULTURA	01/01/2021	3.374.757,75	404.070,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. CETAMBICION	COMISION EUROPEA	01/01/2021	69.824,57	48.989,00	
522 Deudas a corto plazo	SUBV. LIFE ECOREST	COMISION EUROPEA	09/09/202	41.540,00	49.244,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 109

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



transformables en subvenciones, donaciones y legados			1			
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. LIFE CERCETA	COMISION EUROPEA	01/01/2021	805.153,00	577.024,46	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. LIFE INTEMARES	COMISION EUROPEA	01/01/2021	2.717.738,88	3.855.678,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. LIFE ELCN	COMISION EUROPEA	01/01/2021	0,00	2.633,39	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. ASAMBLEA CIUDADANA	MITECO	21/09/2021	0,00	80.039,69	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. MSP OR	COMISION EUROPEA	19/07/2021	78.006,54	37.174,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. LIFE A- MAR	COMISION EUROPEA	01/10/2021	153.608,13	52.876,13	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR CONSERVACION Y RESTAURACION ECOSISTEMAS	COMISION EUROPEA	24/11/2021	12.345.197,13	155.748.331,65	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 110

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR Riesgo inundaciones urbanas	COMISION EUROPEA	03/12/2021	6.129.862,43	74.983.034,78	
523 Proveedores de inmovilizado a corto plazo	INMOVILIZADO	VARIOS	31/12/2021	44.249,20	251.102,63	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Fundación Santa María la Real	Fianza Fundación Santa María la Real	01/01/2021	0,00	1.011,83	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza SUMOSA	Fianza SUMOSA	01/01/2021	0,00	1.500,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Ruter Tecnología	Fianza Ruter Tecnología	01/01/2021	0,00	1.115,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Monfort & Bonell	Fianza Monfort & Bonell	01/01/2021	2.119,00	2.119,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Think Diseño Comunicacion	Fianza Think Diseño Comunicacion	01/01/2021	1.000,00	1.000,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Vodafone España	Fianza Vodafone España	01/01/2021	39,19	39,19	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. SUSTAIN	COMISION EUROPEA	22/06/2022	15.000,00	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR SEPE PRIMERA EXPERIENCIA	COMISION EUROPEA	05/05/2022	456.705,48	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones	SUBV. ACCIONES MAR MENOR	MITECO	19/12/2022	20.200.000,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 111

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



y legados						
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. ACTUACIONES MAT INFRAESTR. VERDES	MITECO	21/12/2022	1.383.645,72	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR CONSERVACION Y RESTAURACION ECOSISTEMAS SEGUNDA	COMISION EUROPEA	01/01/2022	64.000.000,00	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR ECONOMIA CIRCULAR	COMISION EUROPEA	15/06/2022	1.682.059,53	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBV. PRTR BIOECONOMIA GESTION FORESTAL	COMISION EUROPEA	17/10/2022	77.538.187,56	0,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Proyecta	Fianza Proyecta	01/01/2022	176,00	0,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Serinza	Fianza Serinza	01/01/2022	900,00	0,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Sea & Fisheries SAFE	Fianza Sea & Fisheries SAFE	01/01/2022	1.700,00	0,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Andersen Tax & Legal Iberia, sl	Fianza Andersen Tax & Legal Iberia, sl	01/01/2022	903,00	0,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianza Suministros, importaciones y Mantenimientos elec	Fianza Suministros, importaciones y Mantenimientos elec	01/01/2022	268,63	0,00	
	TOTAL			191.053.475,07	236.107.816,08	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 112

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS A CORTO PLAZOS	VARIOS	01/01/2021	4.915.647,58	7.520.825,49	
	TOTAL			4.915.647,58	7.520.825,49	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
465 Remuneraciones pendientes de pago	PERSONAL	VARIOS	31/12/2021	1.520,31	1.383,98	
400 Proveedores	PROVEEDORES ACTIV	VARIOS	31/12/2021	699,66	219,24	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES ACTIV	VARIOS	31/12/2021	1.497.041,48	1.073.164,72	
4757 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones recibidas en concepto de entidad colaboradora. Art 12 Ley de Subvenciones	FSE 2014-2020	FSE	31/12/2021	3.543.832,82	5.582.251,62	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 113

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>



4757 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones recibidas en concepto de entidad colaboradora. Art 12 Ley de Subvenciones	LIFE SHARA	COMISION EUROPEA	31/12/2021	0,00	149.580,90	Sí
4757 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones recibidas en concepto de entidad colaboradora. Art 12 Ley de Subvenciones	LIFE INTEMARES	COMISION EUROPEA	31/12/2021	6.161.316,08	2.582.816,53	
4757 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones recibidas en concepto de entidad colaboradora. Art 12 Ley de Subvenciones	LIFE CERCETA	COMISION EUROPEA	31/12/2021	1.556.268,40	1.556.268,40	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	TC1 DICIEMBRE	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2021	155.451,60	88.353,93	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	MODELO 11 4T/2021	AEAT	31/12/2021	0,00	162.050,01	Sí
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	MODELO 111 4 T	AEAT	31/12/2022	239.292,37	0,00	
4757 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones recibidas en concepto de entidad colaboradora. Art 12 Ley de Subvenciones	FSE FINANCIACION ADICIONAL	FSE	01/01/2022	1.600.429,91	0,00	
477 Hacienda Pública, IVA repercutido	MODELO 309	AEAT	01/01/2022	33.951,03	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 114

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



	TOTAL			14.789.803,66	11.196.089,33	
--	-------	--	--	---------------	---------------	--

Información complementaria y/o adicional:

VER NOTA 8 DE LA MEMORIA Y DEL ANEXO. PASIVOS FINANCIEROS.

Código seguro de Verificación : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 170270647. FECHA: 31/03/2023

Página 115

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



FUNDACION BIOVERSIDAD ANEXO MEMORIA ECONOMICA EJERCICIO 2022

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



INDICE

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD	2
NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES	4
NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.....	6
NOTA 5.-INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS	18
5.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE	18
5.2 INMOVILIZADO MATERIAL	19
NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO	21
NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS	21
NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS	22
8.1 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.....	22
8.2 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	23
NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.....	26
NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS	28
15.1 AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	28
NOTA 16. PROVISIONES Y CONTIGENCIAS.....	31
NOTA 17. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE	32
NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	32
19.1 MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS.....	32
19.2 CARACTERÍSTICAS	34
19.3 CUMPLIMIENTO.....	35
NOTA 26. OTRA INFORMACION.....	37
INVENTARIO.....	37



NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

La Fundación Biodiversidad, F.S.P. (en adelante, la Fundación), con CIF G-82207671, es una fundación del sector público estatal, constituida por la Administración General del Estado en el año 1998 para la realización de actividades de interés general relacionadas con las competencias del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico en el ámbito de la conservación, el estudio y el uso sostenible de la biodiversidad y el patrimonio natural, principalmente en sus aspectos ambientales, sociales, económicos y culturales, objetivos que serán desarrollados en su más amplio sentido tanto a nivel nacional como internacional. La Fundación es un foro de colaboración e interlocución con la sociedad civil, promotor de la actividad económica y generación de empleo y vehículo solvente y ágil para desarrollar actuaciones relacionadas con las políticas ambientales.

Para ello, la Fundación colabora con entidades e instituciones que conforman una amplia red en la que participa el sector público, la sociedad civil y el tejido empresarial. La Fundación tiene la permanente voluntad de formar parte de organismos nacionales e internacionales que trabajen por el desarrollo sostenible. Asimismo, se adhiere a iniciativas que persiguen la preservación del patrimonio natural, social, cultural y económico de los pueblos.

La Fundación es de duración indefinida, goza de personalidad jurídica propia y tiene plena capacidad jurídica para obrar, pudiendo realizar, en consecuencia, todos aquellos actos que sean necesarios para el cumplimiento de sus fines, con sujeción a lo establecido en el ordenamiento jurídico.

La Fundación tiene su domicilio social en la calle Peñuelas 10 (acceso garaje), de Madrid, siendo su ámbito de actuación preferentemente el territorio español. No obstante, podrá extender su actividad en aquellos otros países donde, por razones de interés o para el mejor cumplimiento de sus fines, sea conveniente su presencia, en especial en la cuenca del Mediterráneo, en Iberoamérica y en aquellos otros países que hayan mantenido vinculaciones históricas y culturales con España.

Esta sujeta al Protectorado único de Fundaciones de competencia estatal tiene por objeto velar por el correcto ejercicio del derecho de fundaciones y por la legalidad de la constitución y funcionamiento de las fundaciones, prestando servicios de apoyo, impulso y asesoramiento.

Tras la entrada en funcionamiento, el día 2 de diciembre de 2015, del Protectorado único de Fundaciones de competencia estatal en virtud del Real Decreto 1066/2015, de 27 de noviembre, por el que se modifica el Real Decreto 257/2012, de 27 de enero, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, se concentran en el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte todas las funciones de protectorado de las fundaciones de competencia estatal, con la única excepción de las fundaciones bancarias.

Para el cumplimiento de sus fines, la Fundación podrá desarrollar todo tipo de actividades relacionadas con el ámbito competencial del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico y de los miembros permanentes de su Patronato sin que ello suponga la asunción de las competencias propias de los mismos, salvo previsión legal expresa, ni el ejercicio de potestades públicas.

En la definición progresiva de los criterios básicos para el Gobierno Corporativo es relevante la definición de las Líneas Estratégicas dentro de las cuales deberán quedar enmarcadas las actividades de la Fundación Biodiversidad.



Las líneas estratégicas que a continuación se describen están basadas en las estrategias de la Unión Europea y Española.

Línea 1.- Generación y gestión del conocimiento

Esta línea de actuación pretende responder a la necesidad de basar la gestión de la biodiversidad en la mejor ciencia disponible, teniendo en cuenta las metas de generación y gestión del conocimiento de los planes y estrategias del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO), incluyendo:

- El Plan Estratégico de Patrimonio Natural y Biodiversidad.
- La Estrategia Nacional de Infraestructura Verde y de la Conectividad y Restauración Ecológicas (IVCRE).
- La Estrategia Nacional para la Conservación de los Polinizadores.
- El Plan Nacional de Adaptación al Cambio Climático (PNACC).
- La Estrategia Española de Economía Circular

Línea 2.- Biodiversidad terrestre. Ecosistemas terrestres: conservación, recuperación, bioeconomía, empleo verde

Esta línea de trabajo pretende contribuir a la conservación y recuperación de los ecosistemas terrestres, así como el fomento de la bioeconomía y el empleo verde, teniendo en cuenta, entre otros, los objetivos de la Estrategia de la UE sobre la biodiversidad de aquí a 2030.

Línea 3.- Ecosistemas marinos: conservación, recuperación y empleo azul

Esta línea de trabajo pretende contribuir a la conservación y recuperación de los ecosistemas marinos, así como al fomento de la economía y empleo azul, incluyendo la contribución al objetivo de conferir protección jurídica al 30 % de la superficie marina de la UE, como mínimo, en 2030.

Línea 4.- Ecosistemas urbanos: renaturalización y resiliencia

Esta línea de trabajo responde a la necesidad de integrar la conservación de la biodiversidad en la ordenación y gestión de todo el territorio, incluidas las zonas urbanas. En estas zonas se concentra la mayor parte de la población, y por ello son tanto un desafío como una oportunidad para gestionar los servicios ecosistémicos y una forma de reducir el impacto del cambio global.

Línea 5.- Cambio Climático y otros motores de pérdida de biodiversidad.

Esta línea de actuación responde a la necesidad de adoptar medidas que frenen los motores de la pérdida de biodiversidad, como son el cambio climático, la contaminación, la sobreexplotación de los recursos y el cambio de usos de la tierra

Línea 6.- Fomento de la contribución del sector privado a la transición ecológica

Esta línea de trabajo pretende fomentar la contribución del sector privado a la transición ecológica, a través de la identificación de soluciones innovadoras, promoción de cambios de comportamiento, impulso de transformaciones en operaciones directas y cadena de valor, y a través de compromisos con visión de futuro, que estimulen acciones concretas y positivas para la naturaleza que detengan la pérdida de biodiversidad y el cambio climático. La economía circular es una de las actuaciones prioritarias.

Línea 7.- Relaciones Internacionales

Los problemas globales como la emergencia climática, la extinción masiva de especies, la degradación de los océanos o la deforestación, requieren soluciones globales. Es necesaria la cooperación entre estados para llevar a cabo una acción concertada, resultado de procesos de negociación.

Línea 8.- Comunicación y transferencia de resultados

La comunicación es una parte central de la actividad de la Fundación, y se percibe, por parte de sus socios, como una de sus fortalezas. Las actividades de comunicación forman parte integral de muchas actuaciones (Life Intemares, Life Shara, Life Cerceta pardilla, Life Osos con futuro, etc.). Además, se realizan numerosas actividades específicas (eventos, Biodirectos, publicaciones en prensa, sensibilización y difusión en redes sociales, páginas web, etc.).



Línea 9.- Prioridades transversales (género, cambio climático y reto demográfico)

Cambio climático, reto demográfico y género serán consideradas acciones transversales en el trabajo de la Fundación.

Además de la línea de actuación específica, el cambio climático se considerará una prioridad transversal en las actuaciones donde sea conveniente integrar la información de escenarios climáticos o incorporar un marco de mínimas emisiones de carbono para alcanzar sus objetivos.

Por otro lado, una parte muy importante de España está afectada por riesgos demográficos: el 48,1 % de los municipios han perdido entre el 10 y el 50 % de la población en los últimos diez años. La FB tiene en consideración este reto especialmente en (i) las convocatorias de proyectos transformadores, incluyendo las acciones de Custodia del Territorio, que puede ser una herramienta muy útil tanto para la conservación de la biodiversidad como para la generación de empleo; y (ii) en las actividades de los programas Empleaverde y Red Empleaverde, que ejecutarán acciones concretas relacionadas con la generación de empleo y nuevos nichos de negocio en medio rural.

Entender la relación entre género y medio ambiente resulta clave para abordar los retos medioambientales de un modo sostenible e igualitario. Los hombres y mujeres utilizan los recursos naturales de modo diferente y tienen roles y conocimientos diferentes en el uso y la gestión de los recursos naturales. Así, resultan afectados de forma diferente por las políticas, programas y proyectos medioambientales. Además, la participación desigual de las mujeres en los procesos de toma de decisiones y en los mercados laborales agrava las desigualdades y, a menudo, impide que las mujeres contribuyan plenamente a la planificación, formulación de políticas e implementación de acciones relacionadas con el medio ambiente y el clima. Esto a su vez puede aumentar las desigualdades, lo que pueda llevar a aumentar las ya preexistentes y disminuir la eficacia de las políticas.

La FB, en coordinación con la responsable de la Unidad de género de MITECO, representantes de otras unidades y el Instituto de la Mujer está trabajando para integrar adecuadamente los aspectos de género en su actividad, especialmente en los programas más vinculados con la sostenibilidad de los sectores productivos: Pleamar, Empleaverde y Red Empleaverde, así como en los proyectos de adaptación al cambio climático y en los aspectos sociales de las convocatorias de proyectos transformadores.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Imagen fiel

Las cuentas anuales adjuntas han sido obtenidas de los registros contables de la Fundación y se presentan de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados con incidencia en el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la Fundación, de conformidad con el Real Decreto 1491/2011 de 24 de Octubre por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las Entidades Sin Fines Lucrativos y el modelo de plan de actuación de dichas entidades, y la Resolución de 26 de marzo de 2013 del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos.

Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, la situación financiera y los resultados de la Fundación y el grado de cumplimiento de sus actividades, así como la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado disposiciones legales en materia contable.

Las cuentas anuales adjuntas han sido formuladas para su sometimiento a la aprobación del Patronato de la Fundación estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna. Las cuentas



anuales del ejercicio anterior fueron aprobadas en la reunion de Patronato celebrada el 22 de junio del 2022 y estan en tramitación de su deposito en el Registro del Protectorado de Fundaciones del Ministerio de Cultura y Deporte

b) Principios Contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. No existe un principio contable o norma de valoración de carácter obligatorio, que, teniendo un efecto significativo en las cuentas anuales, se haya dejado de aplicar en su preparación.

c) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

En las cuentas anuales adjuntas se han utilizado ocasionalmente estimaciones realizadas para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ella. Básicamente, estas estimaciones se refieren a la vida útil de los activos materiales e intangibles y los bienes de patrimonio histórico.

Es posible que, a pesar de que estas estimaciones se realizaron en función de la mejor información disponible a la fecha de formulación de estas cuentas anuales sobre los hechos analizados, se produzcan acontecimientos en el futuro que obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en próximos ejercicios, lo que se haría de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio de estimación en las correspondientes cuentas de resultados futuras.

d) Comparación de la información

Las cuentas anuales del ejercicio 2022 se presentan a efectos comparativos con las cifras correspondientes al ejercicio anterior, cada una de las partidas del balance y la cuenta de resultados. Asimismo, la información contenida en esta memoria relativa al ejercicio 2022 junto con la información correspondiente al ejercicio 2021, se presenta, única y exclusivamente a efectos comparativos.

e) Agrupación de partidas

Las cuentas anuales no tienen ninguna partida que haya sido objeto de agrupación en el balance o en la cuenta de resultados.

f) Elementos recogidos en varias partidas

No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o más partidas del balance.

g) Cambios en criterios contables

En este ejercicio 2022, la entidad ha cambiado el criterio de contabilización del valor actualizado de las ayudas concedidas con vecimiento superior al corto plazo, a diferencia de lo que se ha hecho en años anteriores la diferencia entre el valor actualizado y el nominal de la ayuda se contabiliza como un gasto financiero, grupo contable 66 en vez de como una ayuda monetaria en el grupo 65, de acuerdo con el criterio de coste amortizado. Ver notas 10 Beneficiarios y acreedores y 15.1 Ayudas monetarias y otros.

Las partidas de la cuenta de resultados afectadas con respecto a este cambio son las siguientes:

	31.12.2021	31.12.2021 (Cambio de criterio)	Diferencia
3. Gastos por ayudas y otros			
a) Ayudas monetarias	-984.777,57	-860.136,08	-124.641,49
15. Gastos financieros			
b) Por deudas con terceros	-1.183,86	-125.825,35	124.641,49

Las partidas de gastos de la cuenta de resultados a efectos de comparación con el ejercicio anterior son las siguientes:



(DEBE) / HABER	NOTAS de la MEMORIA		2022		2021
3. Gastos por ayudas y otros	15	17	-148.277.506,10	18	-860.136,08
a) Ayudas monetarias		19	-148.277.506,10	20	-860.136,08
15. Gastos financieros	15	101	-780.225,77	102	-125.825,35
b) Por deudas con terceros		105	-780.225,77	106	-125.825,35

h) Corrección de errores

En la elaboración de las cuentas anuales adjuntas no se han detectado errores de ejercicios anteriores.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

En la elaboración de las cuentas anuales de la Fundación correspondientes al ejercicio 2022 se han aplicado los siguientes criterios contables:

a) Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o coste de producción. Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

La amortización se calcula de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los elementos y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos.

Estos activos se amortizan en función de los siguientes coeficientes de amortización:

Inmovilizado Intangible	% Amortización
Marcas y Patentes	10%
Aplicaciones Informáticas	33%
Derechos sobre activos cedidos en uso	De forma sistemática según tiempo de cesión

No obstante, para los bienes adquiridos dentro del marco de ejecución de un proyecto cabe la posibilidad que se amorticen en función de la duración del proyecto al coincidir este periodo con el tiempo que la Fundación espera utilizar el bien amortizable. Esta posibilidad se valora en función de la estimación de uso por cada elemento de forma individual.

Para los elementos adquiridos la amortización se calcula teniendo en cuenta la fecha de conformidad de la factura, entendiendo esta como la fecha que los bienes han sido dispuestos para su uso. Para aquellos bienes que su puesta a disposición y uso difiera de la fecha de conformidad de la factura, se empezará a amortizar a partir de la fecha en que la Fundación haga uso de los mismos.

El inmovilizado intangible está formado por:

a) Patentes, Licencias, marcas y similares. Las marcas y patentes se pueden utilizar durante un período de 10 años, por lo que se amortizan linealmente en dicho periodo. Las marcas



y patentes adquiridas dentro de un proyecto se amortizan en función de su vida útil que será el periodo de ejecución del proyecto.

b) Aplicaciones informáticas, se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web. Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en el que se producen.

c) Cesiones recibidas de activos no monetarios y de servicios sin contraprestación. Los derechos sobre activos cedidos en uso se valorarán tomando como referente la norma de registro y valoración (NRV) 20ª. "Subvenciones, donaciones y legados" del Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos siempre que la Fundación obtenga el derecho de uso sobre los citados activos sin contraprestación aplicando los siguientes criterios.

1.- Cesión de uso de un terreno de forma gratuita y tiempo determinado. La Fundación reconocerá un inmovilizado intangible por el importe del valor razonable atribuible al derecho de uso cedido. Asimismo, registrará un ingreso directamente imputado al patrimonio neto, que se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingreso sobre una base sistemática y racional, de acuerdo en el apartado 3 de esta norma.

El citado derecho se amortizará de forma sistemática en el plazo de la cesión. Adicionalmente, las inversiones realizadas por la Fundación que no sean separables del terreno cedido en uso se contabilizarán como inmovilizados materiales cuando cumplan la definición de activo.

Estas inversiones se amortizarán en función de su vida útil, que será el plazo de la cesión - incluido el periodo de renovación cuando existan evidencias que soporten que la misma se va a producir-, cuando ésta sea inferior a su vida económica. En particular, resultará aplicable este tratamiento contable a las construcciones que la Fundación edifique sobre el terreno, independientemente de que la propiedad recaiga en el cedente o en la Fundación.

2.- Cesión de uso de un terreno y una construcción de forma gratuita y tiempo determinado. Si junto al terreno se cede una construcción el tratamiento contable será el descrito en el apartado 1. No obstante, si el plazo de cesión es superior a la vida útil de la construcción, considerando el fondo económico de la operación, el derecho de uso atribuible a la misma se contabilizará como un inmovilizado material, amortizándose con arreglo a los criterios generales aplicables a estos elementos patrimoniales. Este mismo tratamiento resultará aplicable al terreno si se cede por tiempo indefinido.

3.- Cesión del inmueble de forma gratuita por un periodo de un año prorrogable por periodos iguales. Si la cesión se pacta por un periodo de un año, renovable por periodos iguales, dado que a la finalización de cada ejercicio la cesión puede revocarse, la Fundación no contabilizará activo alguno, limitándose a reconocer todos los años un gasto de explotación y un ingreso (subvención) en la cuenta de pérdidas y ganancias por la mejor estimación del derecho cedido.

No obstante, en la medida en que existan indicios que pudieran poner de manifiesto que dichas prórrogas se acordarán de forma permanente sin imponer condiciones a la Fundación, distintas de la simple continuidad en sus actividades, el tratamiento contable de la operación deberá asimilarse al supuesto descrito en el punto 2.

Deterioro de valor de inmovilizado intangible. Al cierre del ejercicio o siempre que existan indicios de pérdidas de valor, la Fundación revisa los importes en libros de sus activos intangibles para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor, y proceder a realizar así las correspondientes correcciones valorativas si fuese necesario.

Dada la actividad de la Fundación el inmovilizado intangible no se posee para generar un rendimiento comercial, sino con la finalidad de producir flujos económicos sociales, por lo que se considera inmovilizado no generador de flujos de efectivo.



b) Inmovilizado material

El inmovilizado material, se valora por su precio de adquisición o coste de producción, incrementado en su caso, por las actualizaciones practicadas según lo establecido por las diversas disposiciones legales, y minorado por la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro experimentadas.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material se incluirán en el precio de adquisición o costes de producción ya que suponen un mayor coste para la Fundación, ya que es consumidora final.

Los costes de ampliación, modernización o mejoras que representan un aumento de la productividad o eficiencia, o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se contabilizan como un mayor coste de los mismos. Los gastos de conservación y mantenimiento se cargan a la cuenta de resultados del ejercicio en que se incurrir.

Los terrenos sin edificar se valoran por su precio de adquisición más los gastos de acondicionamiento, como cierres, movimiento de tierras, obras de saneamiento y drenaje, los de derribo de construcciones cuando sea necesario para poder efectuar obras de nueva planta, los gastos de inspección y levantamiento de planos cuando se efectúan con carácter previo a su adquisición, así como, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones presentes derivadas de los costes de rehabilitación del solar.

Construcciones: Su precio de adquisición o coste de producción estará formado, además de por todas aquellas instalaciones y elementos que tengan carácter de permanencia, por las tasas inherentes a la construcción y los honorarios facultativos de proyecto y dirección de obra. Deberá valorarse por separado el valor del terreno y el de los edificios y otras construcciones.

Vida útil y amortización. Los elementos de inmovilizado material se amortizan sistemáticamente de manera lineal, en función de su vida útil, su valor residual, atendiendo a la depreciación por su normal funcionamiento, uso y disfrute y considerando la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. No obstante, para los bienes adquiridos dentro del marco de ejecución de un proyecto cabe la posibilidad que se amorticen en función de la duración del proyecto al coincidir este periodo con el tiempo que la Fundación espera utilizar el bien amortizable. Esta posibilidad se valora en función de la estimación de uso por cada elemento de forma individual.

Los coeficientes de amortización utilizados han sido los siguientes:

Inmovilizado material	% Amortización
Construcciones	3%
Instalaciones Técnicas	12%
Otras instalaciones y Utillaje	25%
Mobiliario y Equipos de Oficinas	10%
Equipos para procesamiento de información y electrónicos	25%
Otro Inmovilizado Material	15%
Otro Inmovilizado Material - Biblioteca	100%

Para los elementos adquiridos, la amortización se calcula teniendo en cuenta la fecha de conformidad de la factura, entendiéndose esta como la fecha en que los bienes han sido dispuestos para su uso. No obstante, para aquellos bienes que su puesta a disposición y uso difiera de la fecha de conformidad de la factura, se empezará a amortizar a partir de la fecha en que la Fundación haga uso de estos



Deterioro del inmovilizado material. La Fundación evalúa, al menos al cierre de cada ejercicio, si existen indicios de que algún inmovilizado material o, en su caso, alguna unidad de explotación o servicio puedan estar deteriorados, en cuyo caso procederá a estimar sus importes recuperables efectuando las correcciones valorativas que procedan.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos del inmovilizado material, así como su reversión cuando las circunstancias que las motivaron hubieran dejado de existir, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de resultados. La reversión del deterioro tendrá como límite el valor contable del inmovilizado que estaría reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Los cálculos del deterioro de los elementos del inmovilizado material se efectuarán elemento a elemento de forma individualizada. Si no fuera posible estimar el importe recuperable de cada bien individual, la entidad determinará el importe recuperable de la unidad de explotación o servicio a la que pertenezca cada elemento del inmovilizado.

Dada la actividad de la Fundación, el inmovilizado material no genera un rendimiento comercial, sino que produce flujos económicos sociales, por lo que se considera inmovilizado no generador de flujos de efectivo. Se producirá una pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material no generador de flujos de efectivo cuando su valor contable supere a su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. A tal efecto, el valor en uso se determinará por referencia al coste de reposición. En caso de que la Fundación deba reconocer una pérdida por deterioro de una unidad de explotación o servicio, reducirá el valor contable de los activos que la integran en proporción a su valor contable, hasta el límite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta, su coste de reposición y cero.

Bajas de inmovilizado material. La diferencia entre el precio obtenido, neto de los costes de venta y su valor contable, determina el beneficio o pérdida en la cuenta de resultados por la baja del inmovilizado material.

Los bienes del inmovilizado material no generadores de flujos de efectivo se dan de baja en el momento de su enajenación o disposición por otra vía o cuando no se espera obtener en el futuro un potencial de servicio de estos.

Permutas. En las operaciones de permuta de bienes de inmovilizados no generadores de flujos de efectivo, el inmovilizado material recibido se valorará por el valor en libros del entregado a cambio más, en su caso, las contrapartidas monetarias pagadas o pendientes de pago, con el límite del valor razonable del inmovilizado recibido si éste fuera menor. El inmovilizado cedido se dará de baja por su valor en libros. Cuando existan pérdidas por deterioro que afecten al inmovilizado cedido la diferencia entre su precio de adquisición y su amortización acumulada será el límite por el que se podrá valorar el inmovilizado recibido a cambio, en el caso de que el valor razonable de este último fuera mayor que el valor en libros del bien cedido. Los gastos que ocasione el inmovilizado recibido hasta su puesta en funcionamiento, incrementarán el valor de este siempre que no supere el valor razonable del referido bien.

La Fundación no ha realizado operaciones de permuta de bienes de inmovilizado durante el ejercicio.

Amortización de costes de rehabilitación de terrenos. Normalmente los terrenos tienen una vida ilimitada y, por tanto, no se amortizan. No obstante, si en el valor inicial se incluyen costes de rehabilitación en los que se incurre con periodicidad para conservar la capacidad de servicio, esa porción del terreno se amortiza a medida que se consuma el potencial de servicio del citado activo.

Costes de renovación, ampliación o mejora. Los costes de renovación, ampliación o mejora de los bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo son incorporados al activo como



mayor valor del bien en la medida en que supongan un incremento de la capacidad de servicio del citado activo, dándose de baja el valor contable de los elementos que se han sustituido.

Aportaciones de inmovilizado a la dotación fundacional. Los bienes de inmovilizado recibidos en concepto de aportación no dineraria a la dotación fundacional son valorados por su valor razonable en el momento de la aportación.

Inmovilizado cedido por la entidad sin contraprestación. Las entregas o cesiones de un inmovilizado sin contraprestación, a perpetuidad o por un tiempo igual o superior a la vida útil del activo, en cumplimiento de los fines no lucrativos de la Fundación, se contabilizará como un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros del activo cedido.

Si la cesión fuese por un periodo inferior a la vida útil del inmovilizado el gasto se reconocerá por un importe equivalente al valor en libros del derecho cedido empleando como contrapartida una cuenta compensadora del inmovilizado.

Para el caso de activos amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se reclasificará al de amortización acumulada durante el plazo de la cesión a medida que se produzca la depreciación sistemática del activo.

c) Inversiones inmobiliarias

La Fundación clasifica como inversiones inmobiliarias aquellos activos no corrientes que sean inmuebles y que posee para obtener rentas, plusvalías o ambas, en lugar de para su uso en la producción o suministros de bienes o servicios, o bien para fines administrativos, o su venta en el curso ordinario de las operaciones. Así como aquellos terrenos y edificios cuyos usos futuros no estén determinados en el momento de su incorporación al patrimonio de la Entidad.

Para la valoración de las inversiones inmobiliarias se utiliza los criterios del inmovilizado material para los terrenos y construcciones

d) Bienes integrantes del Patrimonio Histórico

La Fundación clasifica como bienes del Patrimonio Histórico aquellos elementos recogidos en la Ley 16/1985, de 25 de Junio, del Patrimonio Histórico Español. Son bienes que la comunidad considera oportuno preservar por razones de índole artística o cultural, siendo uno de sus rasgos características el hecho de que no se pueden reemplazar.

Para la valoración de estos bienes se utiliza los criterios del inmovilizado material, sin perjuicio de lo dispuesto a continuación:

- Las grandes reparaciones a las que han sido sometidos estos bienes se han contabilizado de acuerdo con el siguiente criterio.
 - En la determinación del precio de adquisición se ha tenido en cuenta la incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones. En este sentido, el importe equivalente a estos costes se ha amortizado de forma distinta a la del resto del elemento, hasta la gran reparación. En el caso de que estos costes no hayan estado especificados en la adquisición o construcción, a efectos de su identificación, se ha utilizado el precio actual de mercado de una reparación similar.
 - Cuando se realice la gran reparación, su coste se reconocerá en el valor contable del bien como una sustitución, siempre y cuando se cumplan las condiciones para su reconocimiento. Asimismo, se dará de baja cualquier importe asociado a la reparación que pudiera permanecer en el valor contable del citado bien.
- Si los bienes del Patrimonio Histórico no se pudieron valorar de forma fiable su precio de adquisición está constituido por los gastos de acondicionamiento, en función de sus características originales. No formando parte del valor de estos bienes las instalaciones y elementos distintos de los consustanciales que forman parte de los mismos o de su exorno



aunque tuvieran carácter de permanencia. Estas instalaciones y elementos se han inscrito en el balance en la partida correspondiente a su naturaleza.

- Los bienes del Patrimonio Histórico no se someten a amortización cuando su potencial de servicio sea usado tan lentamente que sus vidas útiles estimadas sean indefinidas, sin que los mismos sufran desgaste por su funcionamiento, uso o disfrute.
- Las obras de arte y objetos de colección que no tienen la calificación de bienes de patrimonio son objeto de amortización, salvo que la vida útil de dichos bienes también sea indefinida.

Los coeficientes de amortización utilizados han sido los siguientes:

Bienes Inmuebles del Patrimonio Histórico	% Amortización
Finca Raixa Jardines	5%
Finca Raixa Edificio Principal	3%

e) Arrendamientos

Los gastos por arrendamiento se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

f) Permutas

Cuando la permuta no tenga carácter comercial, es decir, no existan diferencias significativas entre los bienes intercambiados o no pueda determinarse de manera fiable el valor razonable de los elementos que intervienen en la operación, se procederá a registrar dicha operación de la siguiente manera:

- El bien recibido se valorará por el valor contable del bien entregado más, en su caso, las contrapartidas monetarias que se hubieran entregado a cambio, con el límite, cuando esté disponible, del valor razonable del bien recibido si este fuera menor.
- En cuanto al bien entregado, este se eliminará de la contabilidad dando de baja las cuentas relacionadas con el mismo.

g) Instrumentos financieros

La Fundación tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros y de acuerdo a la disposición transitoria primera del RD 1/2021, de 12 de enero por el que se modifican el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre; el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre; y las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Por tanto, la siguiente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

- Activos financieros:
 - Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
 - Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
 - Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;
 - Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;



- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;
 - Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
 - Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar.
- Pasivos financieros:
 - Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
 - Deudas con entidades de crédito;
 - Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;
 - Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;
 - Deudas con características especiales,
 - Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

La Fundación reconoce un instrumento financiero en su balance cuando se convierte en una parte obligada del contrato o negocio jurídico conforme a las disposiciones de este.

La Entidad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora. Por el contrario, la Fundación no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Bajo el epígrafe de balance “Efectivo y otros medios líquidos equivalentes” se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo con vencimiento inferior a tres meses de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican y registran de la siguiente manera:

1. Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias:
 - a. Se incluirá en esta categoría todos los activos que no se hayan incluido en el resto de las categorías y puede incluirse en esta categoría para reducir o eliminar asimetrías contables
 - b. Se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada, los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se llevarán directamente a la cuenta de resultados. Posteriormente, se valorarán por su valor razonable, y los cambios del valor razonable se contabilizarán en la cuenta de resultados
 - c. Los activos financieros originados o adquiridos para la venta en el corto plazo (por ejemplo, valores representativos de deuda, cualquiera que sea su plazo de vencimiento, o instrumentos de patrimonio, cotizados, que se adquieren para



venderlos en el corto plazo) y forme parte de una cartera de instrumentos financieros identificados y gestionados conjuntamente de la que existan evidencias de actuaciones recientes para obtener ganancias en el corto plazo

2. Activos financieros a coste amortizado:

- a. Son aquellos valores representativos de deuda, incluso cuando esté admitido a negociación en un mercado organizado, si se mantiene la inversión con el objetivo de pervivir los flujos de efectivo derivados de la ejecución del contrato y las condiciones contractuales del activo dan lugar, en fechas especificadas a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, sin perjuicio de que la operación se acuerde a tipo de interés cero o por debajo de mercado.
- b. Se incluyen los créditos por operaciones comerciales y no comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo
- c. Se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Posteriormente, se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de resultados, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo

- d. Al menos al cierre del ejercicio, la Fundación efectúa las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un crédito, o de un grupo de créditos con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de resultados. La reversión del deterioro tendrá como límite el valor en libros del crédito que estaría reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

3. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto:



Incluye los valores representativos de deuda e instrumentos de patrimonio de otras entidades que no se mantengan para negociar y que no se hayan clasificado en ninguna de las categorías anteriores y las condiciones contractuales del activo dan lugar en fechas especificadas a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

- a. Se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, y formarán parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.
- b. Posteriormente, se valorarán por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registrarán directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero cause baja del balance o se deteriore, momento en que el importe así reconocido, se imputará a la cuenta de resultados.
- c. También se registrarán en la cuenta de resultados el importe de los intereses, calculados según el método del tipo de interés efectivo, y de los dividendos devengados.
- d. Las inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no se pueda determinar con fiabilidad se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro del valor.
- e. Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero disponible para la venta se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial.
- f. La corrección valorativa por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su coste o coste amortizado menos, en su caso, cualquier corrección valorativa por deterioro previamente reconocida en la cuenta de resultados y el valor razonable en el momento en que se efectúe la valoración.

Si en ejercicios posteriores se incrementase el valor razonable, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores revertirá con abono a la cuenta de resultados del ejercicio. No obstante, en el caso de que se incrementase el valor razonable correspondiente a un instrumento de patrimonio, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores no revertirá con abono a la cuenta de resultados y se registrará el incremento de valor razonable directamente contra el patrimonio neto.

4. Activos financieros a coste.

Se incluyen las inversiones en el patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas, y las restantes inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse por referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico, o no pueda estimarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a estas inversiones. En este grupo también se incluyen los activos híbridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera fiable.

Las inversiones incluidas en esta categoría se valorarán inicialmente al coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, debiéndose aplicar, en su caso, en relación con las empresas del grupo, el criterio incluido en el apartado 2 de la norma relativa



a operaciones entre empresas del grupo, y los criterios para determinar el coste de la combinación establecidos en la norma sobre combinaciones de negocios

La Fundación, dado el carácter de entidad pública, no tiene inversiones en el patrimonio de entidades o empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican y registran de la siguiente manera:

1. Pasivos financieros a coste amortizado:
 - a. Existen débitos por operaciones comerciales (se originan en la compra de bienes y servicios) y débitos por operaciones no comerciales (no siendo instrumentos derivados no tienen origen comercial).
 - b. Se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Posteriormente, se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de resultados, aplicando el método del tipo de interés efectivo.
 - c. Los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.
2. Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias:
 - a. Se considera que un pasivo financiero se posee para negociar cuando:
 - Se emita principalmente con el propósito de readquirirlo en el corto plazo.
 - Forme parte de una cartera de instrumentos financieros identificados y gestionados conjuntamente de la que existan evidencias de actuaciones recientes para obtener ganancias en el corto plazo, o
 - Sea un instrumento financiero derivado, siempre que no sea un contrato de garantía financiera ni haya sido designado como instrumento de cobertura.
 - b. Se valoran de igual manera que lo establecido para los activos financieros mantenidos para negociar.

Los depósitos o fianzas constituidas en garantía de determinadas obligaciones se valoran por el importe efectivamente satisfecho, que no difiere significativamente de su valor razonable.

h) Coberturas Contables

La Fundación no ha realizado durante el ejercicio operaciones de esta naturaleza.

i) Créditos y débitos por la actividad propia

Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.

- Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originan un derecho de cobro que ha sido contabilizado por su valor nominal. Cuando el vencimiento supera el citado plazo, se reconocen por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registra como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

- Los préstamos concedidos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado se ha contabilizado por su valor razonable. La diferencia



entre el valor razonable y el importe entregado se reconoce, en el momento inicial, como un gasto en la cuenta de resultados de acuerdo con su naturaleza. Después de su reconocimiento inicial, la reversión del descuento practicado se contabiliza como un ingreso financiero en la cuenta de resultados.

- Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos, que se contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado.

Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.

- Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la Fundación a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originan el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal.

- Si el proyecto beneficiario de la ayuda es superior al citado plazo, el pasivo se registra por su valor actual.

- Si la concesión de la ayuda es plurianual, el pasivo se registra por el valor actual del importe comprometido en firme de forma irrevocable e incondicional. Se aplica este mismo criterio en aquellos casos en los que la prolongación de la ayuda no está sometida a evaluaciones periódicas, sino al mero cumplimiento de trámites formales o administrativos.

j) **Existencias**

No hay saldos de esta naturaleza.

k) **Transacciones en moneda extranjera**

Las operaciones realizadas en moneda extranjera se registran en la moneda funcional de la Entidad (euros) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transacción. Durante el ejercicio, las diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados. La entidad no ha cambiado en el ejercicio la moneda funcional que es el euro.

l) **Impuestos sobre beneficios**

Al cumplir los requisitos previstos en la legislación vigente (Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades Sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, así como el Reglamento que la desarrolla, aprobado mediante el Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre), la Fundación está exenta.

m) **Ingresos y gastos**

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Los gastos se registran en función a la conformidad de la factura.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo las eventuales, se contabilizan tan pronto como son conocidos.

Las ayudas otorgadas por la Fundación se reconocen en el momento en que se aprueba la concesión. Para aquellas ayudas concedidas a proyectos con duración superior al año, su importe se actualizará a una tasa de actualización que será el tipo de interés legal para el ejercicio que establezca el Banco de España. Los ingresos procedentes de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen según lo explicado en la letra q de este apartado.

n) **Provisiones y contingencias**



Las provisiones se valorarán en la fecha de cierre del ejercicio, de acuerdo con la información disponible en cada momento, por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación, registrándose los ajustes que surjan por la actualización de la provisión como un gasto financiero conforme se vaya devengando.

Cuando se trate de provisiones con vencimiento inferior o igual a un año, y el efecto financiero no sea significativo, no será necesario llevar a cabo ningún tipo de descuento.

La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supondrá una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la empresa del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido.

Cuando exista un vínculo legal o contractual, por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual la empresa no esté obligada a responder, se tendrá en cuenta al estimar el importe de la provisión.

o) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Debido a la actividad fundacional de la entidad, los elementos incorporados al patrimonio así como los gastos devengados en el ejercicio proceden de actividades orientadas a la protección y conservación de la biodiversidad terrestre, marina, litoral, mejora del cambio climático y ambiental

p) Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal

De acuerdo con la legislación vigente, la Fundación está obligada al pago de indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescindan sus relaciones laborales con un contrato temporal de obra y servicio. Por tanto, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificación razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta la decisión sobre el despido.

q) Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilización de las subvenciones, donaciones y legados recibidos, la Fundación sigue los criterios siguientes:

- En tanto que las subvenciones no cumplen las condiciones para considerarse no reintegrables, se contabilizan como pasivos transformables en subvenciones, pasando a contabilizarse en el patrimonio neto en la medida que cumplan dichas condiciones. Si al final del ejercicio se cumplen dichas condiciones de forma parcial, la subvención se calificará como no reintegrable en proporción al gasto ejecutado o a la obra ejecutada, siempre que no existan dudas razonables de que se concluirá en los términos fijados en las condiciones del otorgamiento.
- Las subvenciones no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose directamente en el patrimonio neto y se imputan a resultados en función de los gastos que financien y si son de capital en la misma proporción que la depreciación experimentada por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.
- Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.
- En cuanto a los servicios recibidos sin contraprestación, la entidad reconoce en la cuenta de resultados un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.
- Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se



otorguen a título de dotación fundacional, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.

- Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional se reconocen como tales directamente en los fondos propios.
- Para los fondos que reciba la Fundación como entidad colaboradora sin perjuicio de que se pudieran derivar responsabilidades contabilizando una provisión se actuará en consonancia con lo indicado en el artículo 12.1 de la Ley General de Subvenciones que establece que: *“Será entidad colaboradora aquella que, actuando en nombre y por cuenta del órgano concedente a todos los efectos relacionados con la subvención, entregue y distribuya los fondos públicos a los beneficiarios cuando así se establezca en las bases reguladoras, o colabore en la gestión de la subvención sin que se produzca la previa entrega y distribución de los fondos recibidos. Estos fondos, en ningún caso, se considerarán integrantes de su patrimonio. Igualmente tendrán esta condición los que habiendo sido denominados beneficiarios conforme a la normativa comunitaria tengan encomendadas, exclusivamente, las funciones enumeradas en el párrafo anterior.*
- r) **Fusiones entre entidades no lucrativas**
Las fusiones se registrarán por el método de adquisición que supone contabilizar, en la fecha de adquisición, los activos adquiridos y los pasivos asumidos por su valor razonable.
- s) **Negocios conjuntos**
Durante el ejercicio no se han producido operaciones que hayan podido dar lugar a negocios conjuntos.
- t) **Transacciones entre partes vinculadas**
No hay transacciones de esta Naturaleza.
- u) **Activos no corrientes mantenidos para la venta**
No hay saldos de esta naturaleza.
- v) **Operaciones interrumpidas**
No hay transacciones de esta Naturaleza

NOTA 5.-INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

5.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE

A fecha 31 de diciembre de 2022 se encuentran totalmente amortizados elementos del Inmovilizado Intangible por un valor de 693.073,46 (1.085.869,43 a 31 de diciembre de 2021).

Los Bienes de Inmovilizado intangible se amortizan en función de los porcentajes detallados en el punto 4.a de la nota 4 Normas de registro y valoración del presente anexo a la memoria.

El alta de los Derechos sobre activos cedidos en uso por un valor de 524.084,84 euros se corresponde a la sede que la Fundación Biodiversidad tiene en Sevilla en plaza Patio de las Banderas nº 16, considerándose dos de sus fachadas (norte y este) murallas del Alcázar, está catalogado como Bien de Interés Cultural. Este edificio fue cedido en octubre del 2017 durante 4 años, prorrogables por el mismo periodo, mediante Orden Ministerial y en el 2021 se prorrogó por otros 4 años



Para el cálculo ha tenido en cuenta el coste medio mensual de alquiler en Sevilla por los m2 del edificio, incrementado en un porcentaje de IPC anual (proyección del Banco de España para los siguientes años) y actualizando la renta anual obtenida al interés legal que estipula el Banco de España. De acuerdo a la norma de registro y valoración vigésima, el bien se amortizará durante los 4 años que dura la vigencia de la cesión gratuita.

La Fundación Biodiversidad ha recibido en el 2022 diversas subvenciones de capital con las que ha adquirido parte del Inmovilizado Inmaterial y cuyo detalle se muestra a continuación.

Descripción	Importe	Financiado por Transferencia Capital Capítulo 7 MITECO	Financiado por otras Subvenciones
Marcas y patentes	2.178,00	2.178,00	0,00
Aplicaciones Informáticas	11.514,36	6.125,36	5.389,00

Las subvenciones recibidas en el 2021 fueron las siguientes:

Descripción	Importe	Financiado por Transferencia Capital Capítulo 7 MITECO	Financiado por otras Subvenciones
Marcas y patentes	13.440,00	13.440,00	
Aplicaciones Informáticas	25.828,78	13.423,61	12.405,17
Aplicaciones Informáticas en curso	37.128,85	37.128,85	
Derechos de uso	524.084,84		524.084,84

5.2 INMOVILIZADO MATERIAL

La separación entre terrenos y construcciones es la siguiente:

	31/12/2022	31/12/2021
Terrenos	3.983.817,16	3.983.817,16
Construcciones	2.409.357,37	2.409.357,37

El porte de las construcciones por valor de 2.409.357,37 se corresponde a la sede de la Fundación y tiene acceso desde las calles Peñuelas 10 y Laurel 9

El valor de los terrenos se corresponde a las fincas que la Fundación adquirió con el fin de conservar y preservar la biosfera del lugar ya que suponen reservas de fauna y flora de importantísimo valor ecológico y botánico, estas fincas están ubicadas en Parques Naturales o en humedales catalogados como Espacios Naturales Protegidos.

Ubicación	Valor terrenos
Parque Nacional de las Tablas de Daimiel	556.026,28
Humedal Marjal de Gandía	297.750,57
Laguna del Cañizar (Teruel)	40.464,45
Sierra de Tramontana, RAIXA (Mallorca)	107.570,24



Ubicación	Valor terrenos
Parque Nacional de Monfragüe	2.044.504,66
Madrid (calle Peñuelas y calle Laurel)	937.500,96
Total	3.983.817,16

Los elementos de inmovilizado material se amortizan en función de los porcentajes detallados en el punto 4.b de la nota 4 Registro y valoración del presente anexo a la memoria.

A 31 de diciembre de 2022 se encuentran totalmente amortizados 711.578,66 (794.418,63 (794.418,63a 31 de diciembre de 2021))

No se han realizado ninguna corrección valorativa de los bienes de inmovilizado. La Fundación ha registrado unas pérdidas procedentes del inmovilizado material por valor de 811,91 euros de equipos de procesos de información y otro inmovilizado

En reunión de patronato de diciembre del 2019, se decide prorrogar por otros 10 años más la cesión de gestión y uso de la finca rústica que la Fundación tiene en propiedad en el término municipal de Serrejón, al Organismo Autónomo Parques Nacionales a fin de salvaguardar su valor medioambiental en cumplimiento de lo establecido en la Ley 1/2007 de 2 marzo, de Declaración del Parque Nacional de Monfragüe.

La Fundación Biodiversidad ha recibido en el 2022 diversas subvenciones de capital con las que ha adquirido parte del Inmovilizado, cuyo detalle se muestra a continuación.

Descripción	Importe	Financiado por Transferencia Capital Capítulo 7 MITECO	Financiado por otras Subvenciones Capital
Otras instalaciones	49.490,76	49.490,76	0,00
Mobiliario	654,88	654,88	0,00
Equipos Proceso Información	115.343,37	82.218,32	33.125,05
Otro inmovilizado material	24.525,71	19.547,20	4.978,51

En el ejercicio 2021 las subvenciones de capital han sido las siguientes:

Descripción	Importe	Financiado por Transferencia Capital Capítulo 7 MITECO	Financiado por otras Subvenciones Capital
Construcciones	20.746,75	20.746,75	-
Mobiliario	5.707,35	5.707,35	-
Equipos Proceso Información	54.188,63	54.188,63	-
Otras instalaciones en curso	50.371,32	50.371,32	-

La política de la Fundación es formalizar pólizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que están sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material. Se revisa anualmente, o cuando alguna circunstancia lo hace necesario, las coberturas y los riesgos cubiertos y se acuerdan los importes que razonablemente se deben cubrir para el año siguiente.



NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO

La Fundación por fusión con Fundación Parques Nacionales en el 2006 es propietaria de dos tercios de la finca Raixa, está situada en el término municipal de Bunyola en Mallorca, adquirida en 2002 en proindiviso con la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.

Los edificios situados en esta finca son del siglo XVII y están declarados bien de interés cultural, con categoría de monumento, por Decreto de la Conselleria de Cultura, Educación y Deportes de la citada Comunidad Autónoma 135/1996 de 16 de noviembre. La finca, de algo más de cincuenta y dos hectáreas no tiene explotación agrícola.

Los Bienes del Patrimonio Histórico se amortizan en función de los porcentajes detallados en el punto 4.d de la nota 4 Normas de registro y valoración del presente anexo.

Este elemento de Patrimonio Histórico ha contado con subvenciones del Organismo Autónomo Parques Nacionales por un valor de 17.499.109,12 euros y del Ministerio de Transición Ecológica y Reto Demográfico un importe 1.243.128,65 euros para su adquisición y rehabilitación. Las referidas ayudas fueron recibidas en origen por la Fundación Parques Naturales e incorporadas posteriormente en balance de fusión. La Fundación, posteriormente, de su partida de subvenciones que recibe cada año para el cumplimiento de sus fines de la Secretaria de Medio Ambiente ha destinado 1.960.820,88 euros para la remodelación de los jardines Las distintas subvenciones se traspasan a resultados del ejercicio en el mismo porcentaje de la amortización. La subvención recibida para la adquisición de las parcelas por importe de 5.609.446,31 euros no se imputa a resultados del ejercicio de la misma forma que no se amortiza

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

A continuación se muestran las clasificaciones por vencimiento sin incluir el efectivo y otros activos equivalentes y los activos financieros sin vencimiento determinado o determinable por importe de 868,27 € (fianzas constituidas):

	A 1 año	A 2 años	A 3 años	A 4 años	A 5 años	A más de 5 años	Total
Préstamos y partidas a cobrar							
Otras inversiones financieras	5.881.446,31				10.000.000,00		15.881.446,31
TOTAL	5.881.446,31				10.000.000,00		15.881.446,31

Las inversiones financieras constituidas se seleccionan siguiendo los criterios del Código de Conducta de Inversiones Financieras Temporales de la Fundación Biodiversidad que establece como principios fundamentales los de preservación del capital actuando con prudencia y el de coherencia, y aplicando los criterios de seguridad, liquidez, rentabilidad, diversificación del riesgo, el carácter solidario, ético y responsables, primando las inversiones sociales y medioambientales. Se plasman a continuación los productos contratados y sus importes y las rentabilidades al cierre del ejercicio:

El desglose de las inversiones financieras es el siguiente:



Descripción	Importe inicial	Fecha de Compra o adquisición	Venta o vencimiento	Tipo Interés	Ingresos Financieros 2022	Valor de las inversiones vivas a 31/12/2022
IPF Triodos Bank	1.000.000,00	21/12/2021	20/12/2022	0,05%	484,97	-
F.Inversion DUNAS PRUDENTE*	699.999,99	04/05/2021	-	-	-201,18	702.159,38
Fondo Santander**	5.000.000,00	01/07/2022	31/12/2023	-	14.411,25	5.014.411,25
IPF UNICAJA***	10.000.000,00	08/06/2022	07/06/2027	0%	-	10.000.000,00

*La adquisición del fondo responde a una estrategia puntual de reducción de costes bancarios y rentabilización del excedente puntual de tesorería de la Fundación, ante un escenario donde las entidades bancarias cobran intereses a los clientes por saldo disponible en cuenta bancaria y la ausencia de oferta de productos con un capital totalmente garantizados en el mercado financiero. La Fundación ha considerado que la adquisición del fondo es la mejor alternativa, la adquisición supone un 10% del saldo disponible en cuenta exento del pago de intereses, y esta catalogado con un nivel de riesgo del 2 en una escala del 1 al 7

** Producto estructurado de capital 100% garantizado a plazo fijo de 18 meses con rentabilidad entre 0,55 y 0,80 % referenciadas al Euribor semestral

*** Imposición a plazo fijo en la entidad bancaria UNICAJA, a 5 años sin penalización de cancelación y a un 0% de retribución.

Para el calculo del valor razonable de los instrumentos financieros que presenta la Fundación al cierre del ejercicio se ha utilizado el precio de cotización en un mercado activo.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

8.1 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Los pasivos financieros a coste amortizado a pagar a largo plazo están formados por:

- 9.947,52 euros, contabilizados a coste amortizado, por el préstamo concedido por el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio para la adquisición de la Plataforma Dinámica del Inventario Patrimonio Natural dentro del Subprograma AVANZA en su convocatoria 2009, y cuyo tipo de interés está subvencionado por el propio Ministerio
- Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 6.488.509,63 euros. En esta partida están incluidas el importe a largo plazo de la modificación presupuestaria recibida del MITECO así como la ayuda de la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE INTEMARES
- Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 275.128,02 euros. En esta partida están incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE CERCETA
- Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 2.575.000 euros. En esta partida están incluidas el importe a largo plazo de las modificaciones presupuestarias realizadas a través de transferencias corrientes del capítulo 4 y del capítulo 7 que la Fundación ha recibido para otorgar subvenciones para proyectos de Infraestructura Verde, Conectividad y Restauración Ecológica (IVCRE),



- e) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 35.135,82 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto MSP-OR
- f) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 74.792,14 euros. En esta partida están incluidas el importe a largo plazo de la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE ECOREST
- g) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 65.491,75 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE A-MAR
- h) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 1.780.934,80 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto del Mar Menor
- i) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones por valor de 15.000,00 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto SUSTAIN financiado por la Comisión Europea
- j) Deudas transformables en subvenciones correspondiente a la PRIMERA transferencia de capital, aplicación presupuestaria 23.50.450B.74701 por valor de 2.102.580,23 euros para actuaciones de conservación y restauración de ecosistema marinos y terrestres y de su Biodiversidad. Dicha transferencia está incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU con actuaciones en las que materializan las reformas e inversiones del componente 4 y que se llevarán a cabo por FB mediante de instrumentos tales como la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva y la ejecución directa a través de licitaciones. A la fecha de cierre del ejercicio de los 94.750.000 euros de la modificación presupuestaria está pendiente de cobro 85.275.000 euros, retenidos en el Tesoro a disposición de la Fundación.
- k) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones correspondiente al convenio firmado entre el MITECO y FB como entidad colaboradora para la gestión de ayudas para el impulso de la economía circular del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU para las reformas e inversiones del componente 12, inversión 3 por valor de 5.870.881,53 euros. A la fecha de cierre del ejercicio, de los 8.000.000 euros concedidos para gastos de gestión de las convocatorias de ayudas se ha cobrado 1.920.000 euros
- l) Deudas a largo plazo transformables en subvenciones correspondiente a la transferencia de capital, aplicación presupuestaria 23.50.45DD.74304 por valor de 2.359.100,04 euros para financiar convocatoria de subvenciones enmarcadas en el programa de Bioeconomía y gestión forestal sostenible. Dicha transferencia está incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU con actuaciones en las que materializan las reformas e inversiones del componente 4, inversión 4 y que se llevarán a cabo por FB mediante de instrumentos tales como la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva y la ejecución directa a través de licitaciones. A la fecha de cierre del ejercicio de los 80.000.000 euros están en su totalidad retenidos en el Tesoro a disposición de la Fundación
- m) Fianzas recibidas a largo plazo por importe de 2.968,00 euros
- n) Deudas de ayudas a los beneficiarios a largo plazo por importe de 145.344.720,24 euros (ver nota 10 Beneficiarios y acreedores de este anexo)

8.2 INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Los pasivos financieros a coste amortizado a pagar a corto plazo están formados por:

- a) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 2.717.738,89 euros. En esta partida están incluidas el importe a corto plazo de la modificación presupuestaria recibida del MITECO, así como de la ayuda de la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE INTEMARES



- b) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 805.153,00 euros. En esta partida están incluidas la ayudas aprobadas por la Comisión Europea y la DGA para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE CERCETA
- c) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 3.374.757,75 euros. En esta partida están incluidos los importes a corto plazo de las modificaciones presupuestarias realizadas a través de transferencias corrientes del capítulo 7 que la Fundación ha recibido para otorgar subvenciones para proyectos de Infraestructura Verde, Conectividad y Restauración Ecológica (IVCRE)
- d) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 69.824,57 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto CetAMBICion
- e) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 78.006,54 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto MSP-OR
- f) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 41.540,00 euros. En esta partida está incluidas la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE Ecorest
- g) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 153.608,13 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por la Comisión Europea para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto LIFE A-MAR
- h) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 15.000,00 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto SUSTAIN financiado por la Comisión Europea
- i) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 456.705,48 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada por el SEPE para financiar la contratación de personas jóvenes desempleadas en el seno de los servicios prestados por administraciones públicas enmarcado en el Programa de primera experiencia profesional en las Administraciones Públicas del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).
- j) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 20.200.000 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada para ejecutar acciones relacionadas con el proyecto del Mar Menor
- k) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 1.383.645,72 euros. En esta partida está incluida la ayuda aprobada para ejecutar acciones relacionadas con actuaciones de material de infraestructuras verdes
- l) Deudas transformables en subvenciones correspondiente a la PRIMERA transferencia de capital, aplicación presupuestaria 23.50.450B.74701 por valor de 12.345.197,13 euros para actuaciones de conservación y restauración de ecosistema marinos y terrestres y de su Biodiversidad. Dicha transferencia está incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU con actuaciones en las que materializan las reformas e inversiones del componente 4 y que se llevarán a cabo por FB mediante de instrumentos tales como la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva y la ejecución directa a través de licitaciones A la fecha de cierre del ejercicio de los 94.750.000 euros está pendiente de cobro 85.275.000 euros, retenidos en el Tesoro a disposición de la Fundación.
- m) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones por valor de 6.129.862,43 euros correspondiente a la modificación presupuestaria 23 50 450C 747002 del Plan de actuaciones de Protección y Adaptación al riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos para la actuación de convocatoria de subvenciones para el fomento de actuaciones dirigidas al seguimiento y restauración de ecosistemas fluviales y a la mitigación, adaptación y protección del riesgo de inundación en zonas urbanas españolas a través de soluciones basadas en la naturales en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) – financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, dentro del componente 5 Preservación del litoral y recursos hídricos y el programa de Inversión 12 Seguimiento y restauración de ecosistemas fluviales y



recuperación de acuíferos y mitigación del riesgo de inundación. A la fecha de cierre del ejercicio, la modificación presupuestaria de 75.000.000 euros está íntegramente retenida en el Tesoro a disposición de la Fundación.

- n) Deudas transformables en subvenciones correspondiente a la SEGUNDA transferencia de capital, aplicación presupuestaria 23.50.450B.74701 por valor de 64.000.000 euros para actuaciones de conservación y restauración de ecosistema marinos y terrestres y de su Biodiversidad. Dicha transferencia está incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU con actuaciones en las que materializan las reformas e inversiones del componente 4 y que se llevarán a cabo por la FB mediante de instrumentos tales como la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva. A la fecha de cierre del ejercicio, la modificación presupuestaria de 64.000.000 euros está íntegramente retenida en el Tesoro a disposición de la Fundación.
- o) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones correspondiente al convenio firmado entre el MITECO y FB como entidad colaboradora para la gestión de ayudas para el impulso de la economía circular del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU para las reformas e inversiones del componente 12, inversión 3 por valor de 1.682.059,53 euros. A la fecha de cierre del ejercicio, de los 8.000.000 euros concedidos para gastos de gestión de las convocatorias de ayudas se ha cobrado 1.920.000 euros
- p) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones correspondiente a la transferencia de capital, aplicación presupuestaria 23.50.45DD.74304 por valor de 77.538.187,56 euros para financiar convocatoria de subvenciones enmarcadas en el programa de Bioeconomía y gestión forestal sostenible. Dicha transferencia está incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU con actuaciones en las que materializan las reformas e inversiones del componente 4, inversión 4 y que se llevarán a cabo por FB mediante de instrumentos tales como la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva y la ejecución directa a través de licitaciones. A la fecha de cierre del ejercicio los 80.000.000 euros están retenidos en el Tesoro a disposición de la Fundación.
- q) El importe de 10.833,33 euros por el préstamo AVANZA con el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y cuyo tipo de interés está subvencionado por este Ministerio y formalizado en su convocatoria 2009.
- r) Beneficiarios y acreedores por importe de 4.915.647,58 euros (ver nota 9 Beneficiarios y acreedores de este anexo)
- s) Acreedores por operaciones comerciales 1.541.990,34 euros
- t) Fianzas recibidas a corto plazo por importe de 7.105,82 euros
- u) Remuneraciones pendientes de pago al cierre por importe de 1.520,31 euros

Las clasificaciones por vencimiento de los pasivos financieros de la Fundación, de los importes que vencen en cada uno de los siguientes años al cierre del ejercicio y hasta su último vencimiento, se detallan en el siguiente cuadro

	A 1 año	A 2 años	A 3 años	A 4 años	A 5 años	TOTAL
Pasivos financieros	197.468.384,10	14.043.957,14	4.923.481,10	2.675.115,72	0,00	219.110.938,06
TOTAL	197.468.384,10	14.043.957,14	4.923.481,10	2.675.115,72	0,00	219.110.938,06



NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

El desglose del epígrafe C.) V del pasivo del balance “Beneficiarios-Acreedores” y del epígrafe VI. Acreedores no corrientes “Beneficiarios” registra los saldos de los proyectos a los que se les ha reconocido una ayuda económica mediante convocatorias de ayudas/convenios que la Fundación ha otorgado en el año y años anteriores y que están pendientes de abonar.

El importe de las ayudas concedidas se les abona a los beneficiarios según el resultado del Informe de liquidación definitiva del proyecto que la Fundación emite una vez justificado los gastos de acuerdo a las bases reguladoras de la convocatoria, no obstante, durante la ejecución del proyecto los beneficiarios pueden solicitar un anticipo de la ayuda.

El Plan General Contable de entidades sin fines lucrativos de 26 de marzo del 2013 establece que para los proyectos beneficiarios que tengan una duración superior al año se registren por su valor de coste amortizado, el valor nominal de la ayuda económica concedida se debe actualizar registrando la diferencia en función del periodo de ejecución del proyecto como un gasto financiero. FB aplica una tasa de actualización del 3% (valor del precio del dinero según el Banco de España para el ejercicio). Este año la Fundación ha cambiado el criterio para los proyectos plurianuales, registrando la diferencia del valor nominal de la ayuda y el valor actual como un gasto financiero en vez de gasto por ayudas como en años anteriores. (ver nota 2 Bases de presentación de este anexo apartado g) Cambio de criterios contables)

En el ejercicio 2022, además de las ayudas individuales para becas la Fundación ha resuelto convocatorias de ayudas por valor de 162.950.561,97 euros, y la imputación a la cuenta de resultados del ejercicio por ayudas económicas y gastos financieros ha sido de 149.056.837,49 euros mediante las siguientes convocatorias públicas otorgadas en los años 2020 – 2022 y un convenio.

CONVOCATORIA /CONVENIO	AÑO CONCESION	IMPORTE AYUDA CONCEDIDA	AYUDA IMPUTADA EN AÑOS ANTERIORES	AYUDA IMPUTADA EN EL 2022	GASTOS FINANCIEROS*	AYUDA PENDIENTE IMPUTAR
Convenio de colaboración firmado con la Fundación Oso Pardo para la ejecución del proyecto “LIFE OSOS CON FUTURO	2020	250.000,00	161.652,31	3.587,15	10.878,24	73.882,30
Convocatoria para la conservación de la Biodiversidad Marina en España	2020	1.200.000,00	1.184.879,88		15.120,12	0,00
Convocatoria de ayudas para renaturalización de tramos fluviales en núcleos urbanos a través de la Fundación Biodiversidad	2022	75.000.000,00		68.529.157,55	117.545,76	6.353.296,69
Convocatoria de proyectos de investigación que promuevan la aplicación del conocimiento científico para la toma de decisiones en la planificación y gestión de la biodiversidad.	2022	2.500.000,00		2.290.552,27	20.291,26	189.156,47
Convocatoria para proyectos vinculados con la generación y refuerzo de redes de varamientos y rescate de especies marinas, que permitan una atención adecuada a los animales varados vivos para su recuperación y/o posterior liberación, o mantenimiento, en caso de no poder ser liberados, en centros adecuados que aseguren su supervivencia y bienestar, y realizar la toma de datos necesarios con el objeto de ampliar el conocimiento científico-técnico sobre el estado en el que se encuentran las poblaciones de las distintas especies con el fin de implementar una correcta y fundamentada gestión y protección de las mismas.	2022	4.250.000,00		3.838.775,55	40.813,70	370.410,75



CONVOCATORIA /CONVENIO	AÑO CONCESION	IMPORTE AYUDA CONCEDIDA	AYUDA IMPUTADA EN AÑOS ANTERIORES	AYUDA IMPUTADA EN EL 2022	GASTOS FINANCIEROS*	AYUDA PENDIENTE IMPUTAR
Convocatoria de concesión de subvenciones por la Fundación Biodiversidad, F.S.P. para el apoyo a grandes proyectos transformadores de índole científico-técnica para la promoción de la bioeconomía y la contribución a la transición ecológica	2022	20.000.000,00		18.067.845,24	133.494,69	1.798.660,07
Convocatoria para el fomento de actividades que contribuyan a la renaturalización urbana, incrementando la infraestructura verde y la conectividad de los espacios verdes y azules, con el objetivo de incrementar la biodiversidad y su conservación y la adaptación al cambio global y de mejorar la habitabilidad de las capitales de provincia y otras ciudades españolas de más de 50.000 habitantes.	2022	58.000.000,00		52.404.942,06	410.581,82	5.184.476,12
Convocatoria para proyectos de apoyo a los centros de rescate depositarios de especímenes vivos decomisados incluidos en el convenio CITES, que contribuyan a la conservación de las especies amenazadas de fauna y flora silvestres por su comercio ilegal.	2022	2.399.698,72		2.180.595,22	30.605,80	188.497,70
Convocatoria bienal de ayudas para el desarrollo de carácter internacional en el ámbito de la biodiversidad, el cambio climático, la calidad ambiental y el desarrollo sostenible	2022	800.000,00		800.000,00		0,00
Convocatoria de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de proyectos de apoyo a personas emprendedoras en el ejercicio 2021, en el marco del programa empleaverde cofinanciado por el fondo social europeo (FSE).	2022	863,25		863,25		0,00
		164.400.561,97	1.346.532,19	148.116.318,29	779.331,39	14.158.380,10

Las ayudas que otorga la Fundación Biodiversidad se conceden mediante convocatorias de de ayudas en régimen de concurrencia no competitiva y competitiva publicadas en el BOE que además como entidad del sector público tiene la obligación de trasladar la información para su publicación en la web de la Base de Datos Nacional de Subvenciones, siendo su consulta de fácil y libre acceso para cualquier interesado, y por otro lado igualmente, esta información también se puede consultar en la web de la Fundación [Buscador de convocatorias - Fundación Biodiversidad \(fundacion-biodiversidad.es\)](http://buscadordeconvocatorias.fundacionbiodiversidad.es). En ambas páginas webs se puede consultar de una forma integral toda la información al respecto: convocatorias, bases reguladoras y resoluciones de concesión con la identificación individualizada de beneficiarios y cuantías.

Al cierre del ejercicio el saldo pendiente de abonar por estas ayudas económicas asciende a 150.260.367,82 euros y su movimiento es el que se detalla a continuación desglosado entre corto y largo plazo:

Cuenta	Saldo a 31/12/2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
Beneficiarios, Acreedores c/p	(7.520.825,49)	(1.440.845,85)	4.046.023,76	(4.915.647,58)
Beneficiarios, Acreedores l/p	(407.600,45)	(147.479.229,76)	2.542.109,97	(145.344.720,24)

A efectos comparativos se muestran los movimientos del ejercicio anterior

Cuenta	Saldo a 31/12/2020	Aumentos 2021	Disminuciones 2021	Saldo a 31.12.2021
Beneficiarios, Acreedores c/p	(6.928.779,69)	(3.200.934,51)	2.608.888,71	(7.520.825,49)
Beneficiarios, Acreedores l/p	(2.724.723,54)	(124.641,49)	2.441.764,58	(407.600,45)



NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS

15.1 AYUDAS MONETARIAS Y OTROS

El total de ayudas concedidas en el ejercicio por la Fundación Biodiversidad asciende a 163.111.749,78 euros, a continuación se muestra el detalle de la cuenta Ayudas monetarias y Gastos Financieros asociados al valor actual de las ayudas concedidas a proyectos plurianuales:

CONVOCATORIA /CONVENIO	AÑO CONCESION	IMPORTE AYUDA CONCEDIDA	AYUDA IMPUTADA EN AÑOS ANTERIORES	AYUDA IMPUTADA EN EL 2022	GASTOS FINANCIEROS*	AYUDA PENDIENTE IMPUTAR
Convenio de colaboración firmado con la Fundación Oso Pardo para la ejecución del proyecto "LIFE OSOS CON FUTURO	2020	250.000,00	161.652,31	3.587,15	10.878,24	73.882,30
Convocatoria para la conservación de la Biodiversidad Marina en España	2020	1.200.000,00	1.184.879,88		15.120,12	0,00
Convocatorias de BECAS	2022	161.187,81		161.187,81		0,00
Convocatoria de ayudas para renaturalización de tramos fluviales en núcleos urbanos a través de la Fundación Biodiversidad	2022	75.000.000,00		68.529.157,55	117.545,76	6.353.296,69
Convocatoria de proyectos de investigación que promuevan la aplicación del conocimiento científico para la toma de decisiones en la planificación y gestión de la biodiversidad.	2022	2.500.000,00		2.290.552,27	20.291,26	189.156,47
Convocatoria para proyectos vinculados con la generación y refuerzo de redes de varamientos y rescate de especies marinas, que permitan una atención adecuada a los animales varados vivos para su recuperación y/o posterior liberación, o mantenimiento, en caso de no poder ser liberados, en centros adecuados que aseguren su supervivencia y bienestar, y realizar la toma de datos necesarios con el objeto de ampliar el conocimiento científico-técnico sobre el estado en el que se encuentran las poblaciones de las distintas especies con el fin de implementar una correcta y fundamentada gestión y protección de las mismas.	2022	4.250.000,00		3.838.775,55	40.813,70	370.410,75
Convocatoria de concesión de subvenciones por la Fundación Biodiversidad, F.S.P. para el apoyo a grandes proyectos transformadores de índole científico-técnica para la promoción de la bioeconomía y la contribución a la transición ecológica	2022	20.000.000,00		18.067.845,24	133.494,69	1.798.660,07
Convocatoria para el fomento de actividades que contribuyan a la renaturalización urbana, incrementando la infraestructura verde y la conectividad de los espacios verdes y azules, con el objetivo de incrementar la biodiversidad y su conservación y la adaptación al cambio global y de mejorar la habitabilidad de las capitales de provincia y otras ciudades españolas de más de 50.000 habitantes.	2022	58.000.000,00		52.404.942,06	410.581,82	5.184.476,12
Convocatoria para proyectos de apoyo a los centros de rescate depositarios de especímenes vivos decomisados incluidos en el convenio CITES, que contribuyan a la conservación de las especies amenazadas de fauna y flora silvestres por su comercio ilegal.	2022	2.399.698,72		2.180.595,22	30.605,80	188.497,70



CONVOCATORIA /CONVENIO	AÑO CONCESION	IMPORTE AYUDA CONCEDIDA	AYUDA IMPUTADA EN AÑOS ANTERIORES	AYUDA IMPUTADA EN EL 2022	GASTOS FINANCIEROS*	AYUDA PENDIENTE IMPUTAR
Convocatoria bienal de ayudas para el desarrollo de carácter internacional en el ámbito de la biodiversidad, el cambio climático, la calidad ambiental y el desarrollo sostenible	2022	800.000,00		800.000,00		0,00
Convocatoria de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de proyectos de apoyo a personas emprendedoras en el ejercicio 2021, en el marco del programa empleaverde cofinanciado por el fondo social europeo (FSE).	2022	863,25		863,25		0,00
		164.561.749,78	1.346.532,19	148.277.506,10	779.331,39	14.158.380,10

Al igual que se hizo el año anterior, el importe de las ayudas concedidas a proyectos con una duración superior al año se ha actualizado a una tasa de actualización del 3% (ver notas de este anexo 4 Normas de Valoración y registro apartado g) Cambio de criterio contable y nota 10 Beneficiarios y acreedores).

La Fundación ha registrado en el ejercicio ingresos por reintegro de ayudas concedidas en años anteriores a los beneficiarios por valor de 265.593,61 euros correspondientes a las minoraciones aplicadas por no acreditar la ejecución total del proyecto subvencionado o porque lo presentado por el beneficiario no se ajusta a lo establecido en las bases reguladoras, también ha registrado en el ejercicio renuncias de ayudas por valor de 351.104,70, estas minoraciones de las ayudas se registran en la cuenta contable 728 Ingresos por reintegro de ayudas concedidas.

Las convocatorias de ayudas y sus bases reguladoras, así como la identificación de las entidades beneficiarias y el importe de la ayudas concedidas se pueden consultar en la web de la <https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/es/index> y también en la web de la Fundación <https://fundacion-biodiversidad.es/buscador-de-convocatorias/>

15.2 INGRESOS

Los ingresos por la actividad propia corresponden a las Subvenciones oficiales percibidas al objeto de contribuir a la realización de los fines de la actividad propia de la entidad.

El importe total de las Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio asciende a 160.308.769,65 euros, y corresponden a:

- **Cuenta contable 745.** El detalle de las subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio es el siguiente:

SUBVENCIONES DE CAPITAL	Imputado en el 2022	Imputado en el 2021
MITECO	266.357,10	263.882,41
FONDO SOCIAL EUROPEO EMPLEAVERDE	120,12	120,12
FINCA RAIXA	550.887,60	550.887,60
LIFE SHARA	0,00	4.367,85
FONDO EUROPEO MARÍTIMO DE PESCA	716,28	716,28
LIFE INTEMARES	4.799,62	7.953,22
OFICINA ESPAÑOLA DE CAMBIO CLIMÁTICO	52,92	52,92



SUBVENCIONES DE CAPITAL	Imputado en el 2022	Imputado en el 2021
CetAMBICion	3.694,20	1.052,81
LIFE CERCETA	1.000,44	2,74
LIFE ECOREST	751,48	0,00
PRTR CONSERVACION Y RESTAURACION ECOSISTEMAS	2.729,46	0,00
PRTR RIESGO INUNDACIONES URBANAS	15,27	0,00
PRTR ECONOMIA CIRCULAR	41,61	0,00
TOTAL	831.166,10	829.035,95

- Cuenta contable 746.** El detalle de las Donaciones y Legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio por un importe de 131.775,23 euros corresponde al Derecho de uso del edificio situado en Sevilla que la Fundación ha recibido en régimen de cesión gratuita y de acuerdo con la norma de registro y valoración vigésima imputa un ingreso durante el periodo de vigencia de la cesión gratuita (4 años) (ver nota 5. Inmovilizado Intangible, material e inversiones financieras) y al traspaso a resultado del ejercicio de 677,04 euros por dispositivos de telefonía móvil que la compañía Telefónica ha donado a la Fundación.
- Cuenta contable 748.** Otras subvenciones, la mayoría proceden de fondos europeos por importe de 159.345.828,32 euros con el siguiente desglose:

SUBVENCIONES DE EXPLOTACION	Imputado en el 2022	Imputado en el 2021
TRANSFERENCIA CORRIENTE CAPITULO 4 MITECO	5.007.078,89	4.357.510,12
FONDO SOCIAL EUROPEO EMPLEAVERDE	999.954,27	912.524,67
TIPO DE INTERÉS PRÉSTAMO AVANZA	894,38	1.183,86
FONDO EUROPEO MARÍTIMO DE PESCA	439.061,44	398.746,72
SECRETARÍA GENERAL DE PESCA	112.908,30	300.000,00
LIFE MISTIC SEAS III	0,00	30.353,04
LIFE SHARA	22.782,79	211.540,78
LIFE INTEMARES	598.538,81	32.693,18
LIFE ELCN	6.084,50	0,00
OFICINA ESPAÑOLA DE CAMBIO CLIMÁTICO	709.778,19	200.824,73
LIFE CERCETA	107.616,31	96.022,96
LIFE INTEMARES ACCIONES MITECO	591.496,81	0,00
LIFE CETAMBICION	14.536,87	19.052,62
MSP-OR	7.101,30	828,93
LIFE ECOREST	23.628,18	1.924,73
LIFE A-MAR	5.394,61	93,00
FONDOS ESTRUCTURALES	17.142,79	559.297,70
ASAMBLEA CIUDADANA	80.039,70	119.960,31
FSE FONDOS ADICIONALES	573.900,59	0,00
SEPE PRIMERA EXPERIENCIA PRTR	101.400,72	0,00
INFRAESTRUCTURAS VERDES	516.354,28	0,00



ACCIONES INFRAESTRUCTURAS VERDES (GUIA)	29.312,25	0,00
ACTUACIONES MAR MENOR	19.065,20	0,00
PRTR Conservación y restauración ecosistemas	79.964.919,99	315.880,57
PRTR Riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos inundaciones urbanas	68.851.427,53	16.965,22
ECONOMIA CIRCULAR	442.696,89	0,00
BIOECONOMIA GESTION FORESTAL	102.712,40	0,00
TOTAL	159.345.828,32	7.575.403,14

NOTA 16. PROVISIONES Y CONTIGENCIAS

La Fundación tiene firmado un convenio con el Consell de Mallorca para hacer frente a los gastos de mantenimiento de la Finca denominada "RAIXA" que tienen en cotitularidad de 2/3 partes con el Consell de Mallorca. Dado que al cierre de los ejercicios no se conoce con exactitud el coste del mantenimiento que la entidad debe asumir como titular, se dota provisión en la cuantía máxima establecida por Convenio firmado con el Consell para dicho objeto. La correspondiente al ejercicio 2020 aún se encuentra en trámite de revisión de la documentación acreditativa del gasto.

Además en el 2022, la entidad ha dotado una provisión para la compensación de gastos que incluye el Convenio Colectivo de aplicación por trabajo a distancia de 1,5 euros diarios del periodo de junio a diciembre así como también dota provisiones para hacer frente a la deuda por posibles deudas por los litigios en curso, en la tabla que se muestra a continuación se puede comprobar los movimientos del ejercicio: (ver notas 15 Exceso de provisiones y otros resultados y nota 26 Otra Información):

ENTIDAD	Saldo a 31-12-2021	Dotación	Aplicación	Exceso de provisión	Saldo a 31-12-2022
PO 04/2019 Generalitat	3.520,00	0,00	1.200,00	2.320,00	0,00
PO 05/2018 Generalitat	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
Convenio Consell Mallorca 2020	216.667,00	0,00	216.667,00	0,00	0,00
Convenio Consell Mallorca 2021	216.667,00	0,00	0,00	0,00	216.667,00
Convenio Consell Mallorca 2022	0,00	216.667,00	0,00	0,00	216.667,00
Provisión compensacion trabajo a distancia	0,00	14.611,88	0,00	0,00	14.611,88

Igualmente, la Fundación tiene dotado provisiones por deterioro de valor de créditos por operaciones de la actividad, al cierre del ejercicio los saldos deudores por este motivo son:

ENTIDAD	Saldo a 31-12-2021	Dotación	Aplicación	Exceso dotación	Saldo a 31-12-2022
U. OVIEDO	18.546,02	0,00	0,00	0,00	18.546,02
AYTO MARÇA	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ADESPER- FSE	0,00	7.060,00	0,00	0,00	7.060,00
GOB. CANTABRIA	31.210,13	0,00	0,00	0,00	31.210,13
F. NEOTROPICO	8.511,92	0,00	0,00	8.511,92	0,00

El saldo de la F. Neotrópico por importe de 8.511,92 euros ha sido abonado en el primer mes del 2022.

Los saldos de dudoso cobro mostrados anteriormente proceden de los informes de



liquidación de las ayudas concedidas a las entidades, cuyo resultado final a pagar es negativo, como consecuencia de que los pagos anticipados a los beneficiarios es superior al importe de la ayuda realmente concedida, después de comprobar su justificación.

NOTA 17. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

Los objetivos marcados por la Fundación para el cumplimiento de sus fines son los de proteger y conservar la biodiversidad terrestre, marina y litoral, promoviendo actividades económicas vinculadas al medio ambiente y fomentando la creación de empleo, y todas las actuaciones llevadas a cabo se enmarcan dentro de una acción global entre colaboraciones de organizaciones e instituciones nacionales e internacionales para lograr resultados a una escala significativa, de ahí que todos los elementos patrimoniales incorporados y los recursos utilizados en el ejercicio se han destinado a la protección y mejora del medio ambiente y al cumplimiento de los compromisos por avanzar en materia de cambio climático y calidad ambiental.

La Fundación Biodiversidad tiene implantado un sistema de gestión medioambiental certificado siguiendo los estándares internacionales establecidos en la Norma UNE –EN ISO 14001:2005 y en el Reglamento EMAS.

Los objetivos del sistema de gestión medioambiental son los de identificar, prevenir y controlar los impactos medioambientales que genera la actividad de la Fundación en su actividad diaria y la de integrar en las políticas y procedimientos de trabajo actuaciones ambientales que faciliten el alcance de los objetivos ambientales en su relación con todos los grupos de interés, trabajadores, proveedores, beneficiarios de ayudas, así como también con la Administración del Estado y la sociedad en general.

Además, la Fundación también está certificada en la norma ISO -14064:2012 teniendo como objetivo reducir el calentamiento global y el impacto posterior en el cambio climático, para ello busca cuantificar las emisiones de gases de efecto invernadero que emite la entidad en la ejecución de su actividad para un mayor control y limitación de las mismas.

NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

19.1 MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS

En esta nota se recoge el importe de las subvenciones y otras donaciones recibidas tras pasadas al resultado del ejercicio. La composición y los movimientos realizados durante el ejercicio se muestran en los cuadros siguientes:

130. Subvenciones oficiales de capital.

	Saldo a 31/12/2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
MITECO Capítulo 7	5.637.516,13	0,00	288.384,77	5.349.131,36
MITECO FPN	1.065.191,74	0,00	0,00	1.065.191,74
MITECO Capítulo 7 2016	241.786,45	0,00	19.932,37	221.854,08
MITECO Capítulo 7 2017	161.174,86	0,00	20.635,54	140.539,32
FSE Empleaverde	283,70	0,00	120,12	163,58



	Saldo a 31/12/2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
LIFE AMAR	0,00	464,33	0,00	464,33
LIFE ECOREST	0,00	3.760,95	751,48	3.009,47
FEMP	1.287,51	0,00	716,28	571,23
LIFE INTEMARES	5.430,92	11.645,11	4.799,62	12.276,41
CetAMBICion	4.309,91	93,22	3.694,20	708,93
LIFE CERCETA	3.028,97	0,00	1.000,44	2.028,53
Finca RAIXA	13.217.074,70	0,00	402.225,84	12.814.848,86
Finca RAIXA	1.321.603,38	0,00	37.293,84	1.284.309,54
OECC	467,51	0,00	52,92	414,59
MITECO Capítulo 7 2018	156.752,84	0,00	28.071,55	128.681,29
MITECO Capítulo 7 2019	461.273,25	0,00	20.700,79	440.572,46
MITECO Capítulo 7 2020	1.329.180,00	0,00	0,00	1.329.180,00
MITECO Capítulo 7 2021	1.329.180,00	0,00	0,00	1.329.180,00
MITECO Capítulo 7 2022	0,00	1.329.180,00	0,00	1.329.180,00
Subvención capit PRTR Conservación y restauración ecosistemas	0,00	21.422,08	2.729,46	18.692,62
Subvención capit PRTR Riesgo inundaciones urbanas	0,00	1.744,82	15,27	1.729,55
Subvención capit PRTR economía circular c12	0,00	4.362,05	41,61	4.320,44
TOTAL	24.935.541,87	1.372.672,56	831.166,10	25.477.048,33

131. Otras donaciones y legados de capital:

	Saldo a 31.12.2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
Cesión gratuita sede Sevilla	491.818,04	0,00	131.775,23	360.719,85
Donación dispositivo telefonía	1.040,16	0,00	677,04	363,12
TOTAL	492.858,20	0,00	131.775,23	361.082,97

132. Otras subvencione, donaciones y legados

	Saldo a 31.12.2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
Subvención tipo de Interés Préstamo Plan Avanza	1.780,23	0,00	894,38	885,85
FONDO SOCIAL EUROPEO EMPLEAVERDE	0,00	1.573.854,86	1.573.854,86	0,00
FONDO EUROPEO MARÍTIMO DE PESCA	0,00	439.061,44	439.061,44	0,00
SECRETARÍA GENERAL DE PESCA	0,00	300.000,00	112.908,30	187.091,70
LIFE SHARA	0,00	6.084,50	6.084,50	0,00
LIFE SHARA	0,00	22.782,79	22.782,79	0,00
LIFE INTEMARES	0,00	1.190.035,62	1.190.035,62	0,00
OFICINA ESPAÑOLA DE CAMBIO CLIMÁTICO	5.355.072,41	2.500.000,00	709.778,19	7.145.294,22
LIFE CERCETA	0,00	107.616,31	107.616,31	0,00
LIFE CETAMBICION	0,00	14.536,87	14.536,87	0,00
MSP-OR	0,00	7.101,30	7.101,30	0,00
LIFE ECOREST	0,00	23.628,18	23.628,18	0,00



	Saldo a 31.12.2021	Aumentos 2022	Disminuciones 2022	Saldo a 31.12.2022
LIFE A-MAR	0,00	5.394,61	5.394,61	0,00
FONDOS ESTRUCTURALES	9.028.469,50	0,00	17.143,12	9.011.326,38
ASAMBLEA CIUDADANA	0,00	80.039,70	80.039,70	0,00
PRTR Conservación y restauración ecosistemas	0,00	80.481.274,27	80.481.274,27	0,00
PRTR Riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos inundaciones urbanas	0,00	68.870.492,73	68.870.492,73	0,00
Subvención SEPE Primer emp administrac	0,00	101.400,72	101.400,72	0,00
Subvención Acci estrateg infraestruc verdes	0,00	29.312,25	29.312,25	0,00
Subvención PRTR economia circular C12	0,00	442.696,89	442.696,89	0,00
Subvención PRTR bioec y gest fores RD	0,00	102.712,40	102.712,40	0,00
CAPITULO 4 SEMA	1.735.829,88	6.293.340,00	5.007.078,89	3.022.090,99
TOTAL	16.121.152,02	162.591.365,44	159.345.828,32	19.366.689,14

19.2 CARACTERÍSTICAS

CUENTA INGRESO	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	Año concesión	Periodo de aplicación	Importe concedido	Imputado en ejercicios anteriores	Imputado a resultados	Total imputado a resultados	Pendiente de imputar a 31/12/2022
7450000	Transferencia de capital CAPITULO 7 FPN	2005		445.200,00	0,00	0,00	0,00	445.200,00
7450000	Transferencia de capital CAPITULO 7	2007-2021	2007-2021	13.407.728,40	4.273.258,01	266.357,10	4.539.615,11	8.868.113,29
7450000	Transferencia de capital CAPITULO 7	2022	2022	1.329.180,00	0,00	0,00	0,00	1.329.180,00
7450010	Subv. Finca Raixa	2006-2012	2012-2022	20.746.194,25	5.405.131,35	550.887,60	5.956.018,95	14.790.175,30
7450015	Subvención de capital OECC	2019	2021-2021	529,69	62,18	52,92	115,10	414,59
SUBTOTAL				35.928.832,34	9.678.451,54	817.297,62	10.495.749,16	25.433.083,18
7450009	Subvención de Capital FSE	2014	2014-2023	40.979,62	40.819,86	58,20	40.878,06	101,56
7450010	Subvención de Capital FSE	2017-2021	2017-2023	386,12	262,18	61,92	324,10	62,02
7450013	Subvención capital FEMP	2016-2021	2016-2023	8.135,56	6.848,05	716,28	7.564,33	571,23
7450014	Subvención de capital LIFE INTEMARES	2017-2022	2017-2023	43.007,82	25.931,79	4.799,62	30.731,41	12.276,41
7450016	Subvención de capital Cet AMBICION	2021	2020-2023	5.455,94	1.052,81	3.694,20	4.747,01	708,93
7450017	Subvención de capital LIFE CERCETA	2021	2021-2025	3.031,71	2,74	1.000,44	1.003,18	2.028,53
7450019	Subvención de capital LIFE ECOREST	2022	2022-2026	3.760,95	0,00	751,48	751,48	3.009,47
	Subvención de capital LIFE A-MAR	2022	2022-2025	464,33	0,00	0,00	0,00	464,33
7450201	Subvención de capital PRTR	2022	2022-2026	21.422,08	0,00	2.729,46	2.729,46	18.692,62
7450202	Subvención de capital PRTR Riesgo inundaciones urbanas	2022	2022-2026	1.744,82	0,00	15,27	15,27	1.729,55
7450203	Subvención de capital PRTR- C12	2022	2022-2026	4.362,05	0,00	41,61	41,61	4.320,44
SUBTOTAL				132.751,00	74.917,43	13.868,48	88.785,91	43.965,09
7460000	Donación de capital por cesión uso sede Sevilla	2021	2021-2025	524.084,84	32.266,80	131.098,19	163.364,99	360.719,85
7460000	Donación dispositivo telefonía movil	2019	2019-2021	2.707,98	1.667,82	677,04	2.344,86	363,12
SUBTOTAL				526.792,82	33.934,62	131.775,23	165.709,85	361.082,97
7480000	Subvención MITERD C.4	202-2022	2021-2023	12.386.680,00	4.357.510,12	5.007.078,89	9.364.589,01	3.022.090,99
7480005	Subvención FSE Empleaverde	2021	2016-2022	4.530.904,81	3.530.950,54	999.954,27	4.530.904,81	0,00
7480027	Subvención FSE Empleaverde financiación adicional	2022	2022-2023	573.900,59	0,00	573.900,59	573.900,59	0,00



7480006	Subvención Interés Préstamo Avanza	2011	2011-2023	39.400,37	37.620,14	894,38	38.514,52	885,85
7480008	Subvenciones FEMP	2021	2016-2023	1.805.793,39	1.366.731,95	439.061,44	1.805.793,39	0,00
7480009	Subvenciones S.G.Pesca	2022	2022-2023	300.000,00	0,00	112.908,30	112.908,30	187.091,70
7480011	Otras subvenciones LIFE SHARA	2016	2016-2022	677.903,09	655.120,30	22.782,79	677.903,09	0,00
7480012	Otras subvenciones LIFE INTEMARES	2017	2017-2023	6.169.035,17	1.568.912,45	598.538,81	2.167.451,26	4.001.583,91
7480013	Otras subvenciones LIFE ELCN	2017	2017-2022	16.462,11	10.377,61	6.084,50	16.462,11	0,00
7480018	Otras subvenciones LIFE INTEMARES - MITECO	2020	2021-2023	5.900.000,00	103.838,58	591.496,81	695.335,39	5.204.664,61
7480017	Otras subvenciones LIFE CERCETA	2020	2021-2025	883.920,29	96.022,96	107.616,31	203.639,27	680.281,02
7480020	Otras subvenciones LIFE CERCETA DGA	2020	2021-2025	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
7480022	Otras subvenciones LIFE ECOREST	2021	2021-2026	141.885,05	1.924,73	23.628,18	25.552,91	116.332,14
7480023	Otras subvenciones LIFE A-MAR	2021	2021-2025	224.587,49	93,00	5.394,61	5.487,61	219.099,88
7480021	Otras subvenciones MSP - OR	2021	2021-2024	121.072,59	828,93	7.101,30	7.930,23	113.142,36
7480019	Otras subvenciones CetAMBIClon	2020	2020-2023	103.414,06	19.052,62	14.536,87	33.589,49	69.824,57
7480014	Otras subvenciones O.E.C.C.	2018-2021	2018-2022	10.999.470,31	3.144.397,90	709.778,19	3.854.176,09	7.145.294,22
7480025	Subvención ASAMBLEA CIUDADANA	2021	2021-022	200.000,00	119.960,30	80.039,70	200.000,00	0,00
7480032	Otras subvenciones Acciones Estratégicas Infraestructuras Verdes	2020	2020-2022	5.979.070,00	0,00	29.312,25	29.312,25	5.949.757,75
7480024	Otras Subvenciones Fondos Estructurales	2020	2020-2023	9.587.767,20	559.297,70	17.143,12	576.440,82	9.011.326,38
	Otras Subvenciones SUSTAIN	2022	2022-2025	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
7480033	Otras Subvenciones MAR MENOR	2022	2022-2026	22.000.000,00	0,00	19.065,20	19.065,20	21.980.934,80
7480031	Otras Subvenciones Infraestructuras verdes	2022	2022-2023	1.900.000,00	0,00	516.354,28	516.354,28	1.383.645,72
7480200	PRTR PRIMERA Conservación y restauración ecosistemas	2021	2021-2026	94.728.577,92	315.880,57	79.964.919,99	80.280.800,56	14.447.777,36
7480201	PRTR Riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos inundaciones urbanas	2021	2022-2026	74.998.255,18	16.965,22	68.851.427,53	68.868.392,75	6.129.862,43
7480202	PRTR SEGUNDA Conservación y restauración ecosistemas	2021	2022-2026	64.000.000,00	0,00	0,00	0,00	64.000.000,00
7480204	PRTR BIOECONOMIA FORESTAL	2022	2022-2026	80.000.000,00	0,00	102.712,40	102.712,40	79.897.287,60
7480030	PRTR PRIMERA EXPERIENCIA	2022	2022-2023	558.106,20	0,00	101.400,72	101.400,72	456.705,48
7480203	PRTR ECONOMIA CIRCULAR	2022	2022-2026	7.995.637,95	0,00	442.696,89	442.696,89	7.552.941,06
SUBTOTAL				407.251.843,77	15.905.485,62	159.345.828,32	175.251.313,94	232.000.529,83
TOTAL SUBVENCIONES				443.840.219,93	25.692.789,21	160.308.769,65	186.001.558,86	257.838.661,12

19.3 CUMPLIMIENTO

La Fundación ha cumplido con las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones, donaciones y legados recibidas en efectivo se han valorado por el importe concedido, y las recibidas en especie se valoran por el valor razonable del bien recibido.

El criterio de imputación a resultados es el siguiente:

- Las recibidas para financiar activos del inmovilizado intangible y material, Patrimonio Histórico se imputan como ingresos del ejercicio en función a la dotación de la amortización efectuada en ese período para estos bienes, o cuando se produzca su venta, corrección valorativa por deterioro o baja en balance.
- Las recibidas para financiar las actuaciones de un proyecto se imputan a resultados del ejercicio en función del devengo de los gastos ocasionados
- Las recibidas para financiar las actividades de explotación del ejercicio y siguientes se reconocen como ingresos del ejercicio afectado en el mismo importe que los gastos reconocidos.



Convenios de colaboración como entidad colaboradora de los proyectos LIFE y como organismo intermedio del Fondo Social Europeo (FSE) y Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP)

La Fundación como Organismo Intermedio del FSE y del FEMP otorga subvenciones en régimen de concurrencia competitiva de acuerdo con los principios de publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, así como con los principios de eficacia y eficiencia de la gestión de las mismas.

La concesión de estas ayudas se regirá por lo dispuesto en estas Bases Reguladoras, por la convocatoria que corresponda, por la Ley 50/2002 de 26 de diciembre, de Fundaciones, y por los principios de gestión y de información contenidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de desarrollo, aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. Además, se regirá por lo dispuesto en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y por las normas comunitarias aplicables en cada caso y por las normas nacionales de desarrollo o transposición de aquéllas

Para los proyectos LIFE (INTEMARES, SHARA Y CERCETA), La Fundación además de ser socia ejecutora de acciones del proyecto actúa como entidad coordinadora y colaboradora con la Comisión Europea.

En ambos casos, la Fundación es una entidad colaboradora de las recogidas en el artículo 12 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones que establece que las entidades actuando en nombre y por cuenta del órgano concedente a todos los efectos relacionados con la subvención, entregue y distribuya los fondos públicos a los beneficiarios cuando así se establezca en las bases reguladoras, o colabore en la gestión de la subvención sin que se produzca la previa entrega y distribución de los fondos recibidos. Estos fondos, en ningún caso, se considerarán integrantes de su patrimonio. Igualmente tendrán esta condición los que habiendo sido denominados beneficiarios conforme a la normativa comunitaria tengan encomendadas, exclusivamente, las funciones enumeradas en el párrafo anterior.

La Fundación Biodiversidad como entidad colaboradora y Organismo Intermedio, asume, entre otras, las siguientes funciones:

- a. Disponer de los medios humanos y materiales para garantizar todos los aspectos de gestión y control encomendados, garantizando que se respete el principio de separación de funciones
- b) Proporcionar a los beneficiarios las orientaciones adecuadas para la ejecución y puesta en marcha de los procedimientos necesarios para el buen uso de los Fondos
- c) Transmitir a los beneficiarios las instrucciones y orientación que se reciban de la Autoridad de Gestión y de la Comisión Europea
- d) Garantizar que los beneficiarios faciliten la información sobre la ejecución y su financiación, asegurándose que cumplen con los criterios aplicables respecto a la normativa comunitaria, nacional y regional
- e) Llevar a cabo las verificaciones sobre las operaciones correspondientes a su ámbito de gestión.
- f) Entregar a los beneficiarios los fondos recibidos de acuerdo con los criterios establecidos en las normas reguladoras del convenio.
- g) Someterse a las actuaciones que respecto a la gestión de dichos fondos pueda efectuar la entidad concedente y a las de control de la actividad económico-financiera que corresponda a la Intervención General del Estado, Tribunal de Cuentas, u otros órganos competentes



NOTA 26. OTRA INFORMACION

A continuación se muestran el estado al cierre del ejercicio de los litigios en curso:

FECHA INICIO	REF. PRCDTO	JURISDICCIÓN	ASUNTO	ESTADO a 31.12.2022
15-03-2018	PO 05/2018	Contencioso-administrativo	Recurso contra la Resolución 29/11/2017 de convocatoria de ayudas de adaptación al cambio climático	Sentencia estimando recurso Gen Cat 18.02.2019. -Recurso apelación formulado en marzo 2019. -Sentencia desfavorable 13.02.2020 con imposición de costas cuantificadas en 500 euros y están pagadas en el ejercicio 2021. -Pago de 1.200 € en costas el 10.05.2022.
15/02/2019	PO 04/2019	Contencioso-administrativo	Recurso contra la Resolución 05-12-2018 de convocatoria de ayudas de adaptación al cambio climático	Formulada demanda por la Generalitat 12.04.2019 -Sentencia desestimando el recurso interpuesto por la Generalitat emitida el 11.02.2020. -29/06/2021: No se estima pertinente por el SJE la interposición del recurso de casación. Pago de 1.200 € en costas el 27.09.2022.
20/07/2020	PO 722/2021	Fundación Neotrópico	Reclamación de cantidad	Remitido asunto a SJE para reclamación a Neotrópico por la convocatoria de ayudas del ejercicio 2013 para la ejecución del proyecto "Pitmar-puesta en marcha del programa de fotoidentificación de tortugas marinas", por importe de 35.697,76. -Terminación del procedimiento por satisfacción extraprocésal, abonando el demandado la cantidad reclamada con fecha 26-01-2022.
06/10/2022	PO 13/2022	Contencioso-administrativo	Recurso contra la resolución de la convocatoria de subvenciones para el fomento de actuaciones dirigidas al seguimiento y restauración de ecosistemas fluviales y a la mitigación, adaptación y protección del riesgo de inundación en zonas urbanas españolas a través de soluciones basadas en la naturaleza, correspondiente al año 2021 en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU	Solicitud de expediente el 19/09/22. Decreto de desistimiento de fecha 04/11/22

INVENTARIO



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
TOTAL INMOVILIZADO		30.310.844,77	8.622.293,35	21.688.551,42	
INMOVILIZADO MATERIAL		7.752.948,97	1.697.074,85	6.055.874,12	
Terrenos y bienes naturales		3.983.817,16	0,00	3.983.817,16	
Finca Cañada del Espino	30/12/2008	445.200,00	0,00	445.200,00	
Finca Brosquil Parc.25 Pgno 23	18/09/2009	16.459,93	0,00	16.459,93	
Finca Brosquil Parc.26 pgno.23 M.J.Lorente Llore	18/09/2009	11.019,64	0,00	11.019,64	
Finca Brosquil Parc.27 Pgno 23	18/09/2009	10.920,22	0,00	10.920,22	
Finca La Redonda o Brosquil Parc.112 pgno.23	18/09/2009	25.200,00	0,00	25.200,00	
Finca La Redonda Par.24 Pgno 23	18/09/2009	17.472,92	0,00	17.472,92	
Finca La Redonda P.113 p.23 María Miñana Gar	23/09/2009	23.271,42	0,00	23.271,42	
Finca Linarejos P.N.Monfragüe	03/12/2009	953.602,02	0,00	953.602,02	
Finca Brosquil P.22 Pg.23 Fco Navarro	17/12/2009	7.464,00	0,00	7.464,00	
Finca Brosquil P.4 Pg.23 Antonio Puig	17/12/2009	10.701,60	0,00	10.701,60	
Finca Tancades P.92,302 Pg.24 Josefa y Rosari	17/12/2009	34.650,00	0,00	34.650,00	
Finca Ullal Jose P.52 Pg.4 Remdio G, V.yJ.M Esc	17/12/2009	24.000,00	0,00	24.000,00	
Finca Biniatzar-Acceso a Raixa Parc.2 Pg.8 y Pa	13/04/2010	107.570,24	0,00	107.570,24	
Finca Coto - Cristina Navacalera Monfragüe	21/12/2010	645.702,64	0,00	645.702,64	
Finca Parc. 302 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	7.496,70	0,00	7.496,70	
Finca Parc. 58 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	42.780,00	0,00	42.780,00	
Finca Parc.601 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	3.000,00	0,00	3.000,00	
Finca Parc.602 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	5.000,00	0,00	5.000,00	
Finca Parc.624 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	13.114,14	0,00	13.114,14	
Finca Parcelas 688 y 301 Pgno. 7 - Xeresa	22/12/2010	20.000,00	0,00	20.000,00	
Fincas, Norte y Sur Parc. 310 Pol. 7 - Xeresa	22/12/2010	25.200,00	0,00	25.200,00	
Agrupación Finca Cella Parc. 307 Laguna Cañiza	05/05/2011	40.464,45	0,00	40.464,45	
Finca Parc. 16, Pgno. 74 - Las Tablas de Daimiel	19/12/2012	69.321,48	0,00	69.321,48	
Finca Parc.40, Pgno. 2 - Las Tablas de Daimiel	19/12/2012	201.423,02	0,00	201.423,02	
Finca Parc.404, Pgno. 15 - Las Tablas de Daimiel	19/12/2012	64.284,26	0,00	64.284,26	
Finca Parc.413, Pgno. 15 - Las Tablas de Daimiel	19/12/2012	14.349,76	0,00	14.349,76	
Finca Parc.48, Pgno. 74 - Las Tablas de Daimiel	19/12/2012	54.273,53	0,00	54.273,53	
Parcela 191 y 192 Polig. 74-Zacatena,Daimiel	23/12/2013	152.000,00	0,00	152.000,00	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/12/2013	74.162,16	0,00	74.162,16	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/12/2013	167.467,70	0,00	167.467,70	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/12/2013	101.112,58	0,00	101.112,58	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/12/2013	560.725,20	0,00	560.725,20	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/12/2013	34.033,32	0,00	34.033,32	
Parcela 191 y 192 Polig. 74-Zacatena,Daimiel No	03/01/2014	136,73	0,00	136,73	
Parcela 191 y 192 Polig. 74-Zacatena,Daimiel Re	14/03/2014	237,50	0,00	237,50	
Construcciones		2.409.357,46	747.520,51	1.661.836,96	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/12/2013	13.437,84	3.628,22	9.809,62	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/12/2013	29.692,30	8.016,92	21.675,38	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/12/2013	17.927,42	4.840,40	13.087,02	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/12/2013	195.274,80	52.724,19	142.550,61	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/12/2013	6.166,68	1.665,00	4.501,68	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	15/01/2014	16,79	4,49	12,30	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	15/01/2014	37,09	9,92	27,17	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	15/01/2014	22,40	5,99	16,41	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	15/01/2014	243,99	65,27	178,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	15/01/2014	7,71	2,06	5,65	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	16/01/2014	55,76	14,92	40,84	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	16/01/2014	123,16	32,95	90,21	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	16/01/2014	74,38	19,90	54,48	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	16/01/2014	810,11	216,70	593,41	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	16/01/2014	25,59	6,85	18,74	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	19/02/2014	63,63	16,86	46,77	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	19/02/2014	140,56	37,25	103,31	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	19/02/2014	84,88	22,49	62,39	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	19/02/2014	924,52	245,00	679,52	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	19/02/2014	29,21	7,74	21,47	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	04/03/2014	40,89	10,73	30,16	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	04/03/2014	90,32	23,71	66,61	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	04/03/2014	54,54	14,32	40,22	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	04/03/2014	594,08	155,95	438,13	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	04/03/2014	18,77	4,93	13,84	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	19/03/2014	74,34	10,78	63,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	19/03/2014	164,22	23,81	140,41	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	19/03/2014	99,17	14,38	84,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	19/03/2014	1.080,15	156,62	923,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	19/03/2014	34,12	4,95	29,17	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	21/04/2014	74,34	10,78	63,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	21/04/2014	164,22	23,81	140,41	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	21/04/2014	99,17	14,38	84,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	21/04/2014	1.080,15	156,62	923,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	21/04/2014	34,12	4,95	29,17	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	30/05/2014	74,34	10,78	63,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	30/05/2014	164,22	23,81	140,41	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	30/05/2014	99,17	14,38	84,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	30/05/2014	1.080,15	156,62	923,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	30/05/2014	34,12	4,95	29,17	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/06/2014	74,34	10,78	63,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/06/2014	164,22	23,81	140,41	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/06/2014	99,17	14,38	84,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/06/2014	1.080,15	156,62	923,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/06/2014	34,12	4,95	29,17	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	18/07/2014	1.133,72	164,39	969,33	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	18/07/2014	2.504,37	363,13	2.141,24	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	18/07/2014	1.512,37	219,29	1.293,08	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	18/07/2014	16.472,18	2.388,47	14.083,71	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	18/07/2014	520,36	75,45	444,91	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	23/07/2014	79,16	11,48	67,68	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	23/07/2014	172,46	25,01	147,45	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	23/07/2014	230,07	33,36	196,71	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	23/07/2014	380,98	55,24	325,74	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	23/07/2014	2.505,83	363,35	2.142,48	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	31/07/2014	74,34	10,78	63,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	31/07/2014	164,22	23,81	140,41	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	31/07/2014	99,17	14,38	84,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	31/07/2014	1.080,15	156,62	923,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	31/07/2014	34,12	4,95	29,17	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	18/09/2014	18,50	2,68	15,82	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	18/09/2014	40,30	5,84	34,46	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	18/09/2014	53,75	7,79	45,96	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	18/09/2014	89,01	12,91	76,10	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	18/09/2014	585,48	84,89	500,59	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	01/10/2014	3,57	0,52	3,05	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	01/10/2014	7,77	1,13	6,64	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	01/10/2014	10,37	1,50	8,87	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	01/10/2014	17,17	2,49	14,68	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	01/10/2014	112,87	16,37	96,50	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	27/10/2014	223,02	32,34	190,68	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	27/10/2014	492,66	71,44	421,22	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	27/10/2014	297,51	43,14	254,37	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	27/10/2014	3.240,45	469,87	2.770,58	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	27/10/2014	102,36	14,84	87,52	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	03/11/2014	402,69	58,39	344,30	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	03/11/2014	889,53	128,98	760,55	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	03/11/2014	537,18	77,89	459,29	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	03/11/2014	5.850,77	848,36	5.002,41	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	03/11/2014	184,83	26,80	158,03	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/11/2014	853,49	123,76	729,73	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/11/2014	1.885,34	273,37	1.611,97	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/11/2014	1.138,54	165,09	973,45	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/11/2014	12.400,59	1.798,09	10.602,50	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/11/2014	391,74	56,80	334,94	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	12/12/2014	90,70	13,15	77,55	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	12/12/2014	1.813,95	263,02	1.550,93	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	12/12/2014	3.578,90	518,94	3.059,96	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	200,35	29,05	171,30	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	4.007,00	581,02	3.425,99	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	7.905,75	1.146,33	6.759,42	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	120,99	17,54	103,45	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	2.419,79	350,87	2.068,92	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	12/12/2014	4.774,20	692,26	4.081,94	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	12/12/2014	1.317,77	191,08	1.126,69	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	12/12/2014	26.355,48	3.821,54	22.533,94	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	12/12/2014	51.998,97	7.539,85	44.459,12	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	12/12/2014	41,63	6,04	35,59	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	12/12/2014	832,58	120,72	711,86	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	12/12/2014	1.642,66	238,19	1.404,47	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	16/12/2014	148,69	21,56	127,13	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	16/12/2014	328,44	47,62	280,82	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	16/12/2014	198,34	28,76	169,58	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	16/12/2014	2.160,29	313,24	1.847,05	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	16/12/2014	68,24	9,89	58,35	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	22/12/2014	73,63	10,68	62,95	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	22/12/2014	1.738,23	252,04	1.486,19	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	22/12/2014	162,63	23,58	139,05	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	22/12/2014	3.839,72	556,76	3.282,96	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	22/12/2014	98,21	14,24	83,97	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	22/12/2014	2.318,77	336,22	1.982,55	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	22/12/2014	1.069,70	155,11	914,59	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	22/12/2014	25.255,25	3.662,01	21.593,24	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	22/12/2014	33,79	4,90	28,89	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	22/12/2014	797,82	115,68	682,14	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	05/02/2015	37,17	5,39	31,78	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	05/02/2015	82,11	11,91	70,20	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	05/02/2015	49,59	7,19	42,40	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	05/02/2015	540,07	78,31	461,76	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	05/02/2015	17,06	2,47	14,59	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	04/03/2015	140,01	20,30	119,71	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	04/03/2015	309,28	44,85	264,43	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	04/03/2015	186,77	27,08	159,69	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	04/03/2015	2.034,28	294,97	1.739,31	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	04/03/2015	64,26	9,32	54,94	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	25/03/2015	43,37	6,29	37,08	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	25/03/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	25/03/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	25/03/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	25/03/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	27/03/2015	352,81	51,16	301,65	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	27/03/2015	779,37	113,01	666,36	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	27/03/2015	470,65	68,24	402,41	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	27/03/2015	5.126,18	743,30	4.382,88	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	27/03/2015	161,94	23,48	138,46	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	01/04/2015	82,40	11,95	70,45	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	01/04/2015	86,73	12,58	74,15	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	01/04/2015	182,01	26,39	155,62	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	01/04/2015	191,59	27,78	163,81	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	01/04/2015	109,91	15,94	93,97	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	01/04/2015	115,70	16,78	98,92	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	01/04/2015	1.197,16	173,59	1.023,57	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	01/04/2015	1.260,17	182,72	1.077,45	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	01/04/2015	37,82	5,48	32,34	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	01/04/2015	39,81	5,77	34,04	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	30/04/2015	43,37	6,29	37,08	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	30/04/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	30/04/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	30/04/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	30/04/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	04/05/2015	178,11	25,83	152,28	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	04/05/2015	393,45	57,05	336,40	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	04/05/2015	237,60	34,45	203,15	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	04/05/2015	2.587,84	375,24	2.212,60	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	04/05/2015	81,75	11,85	69,90	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	11/05/2015	24,78	3,59	21,19	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	11/05/2015	54,74	7,94	46,80	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	11/05/2015	33,06	4,79	28,27	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	11/05/2015	360,05	52,21	307,84	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	11/05/2015	11,37	1,65	9,72	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/05/2015	43,37	6,29	37,08	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/05/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/05/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/05/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/05/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	22/06/2015	178,11	25,83	152,28	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	22/06/2015	393,45	57,05	336,40	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	22/06/2015	237,60	34,45	203,15	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	22/06/2015	2.587,84	375,24	2.212,60	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	22/06/2015	81,75	11,85	69,90	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	23/06/2015	43,37	6,29	37,08	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	23/06/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	23/06/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	23/06/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	23/06/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	25/06/2015	97,88	14,19	83,69	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	25/06/2015	216,22	31,35	184,87	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	25/06/2015	130,58	18,93	111,65	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	25/06/2015	1.422,19	206,22	1.215,97	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	25/06/2015	44,93	6,51	38,42	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	21/07/2015	43,37	6,29	37,08	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	21/07/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	21/07/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	21/07/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	21/07/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	22/07/2015	100,67	14,60	86,07	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	22/07/2015	222,38	32,25	190,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	22/07/2015	134,29	19,47	114,82	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	22/07/2015	1.462,70	212,09	1.250,61	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	22/07/2015	46,21	6,70	39,51	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	23/09/2015	73,25	10,62	62,63	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	23/09/2015	495,62	71,86	423,76	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	23/09/2015	161,80	23,46	138,34	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	23/09/2015	1.094,81	158,75	936,06	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	23/09/2015	97,71	14,17	83,54	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	23/09/2015	661,14	95,87	565,27	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	23/09/2015	1.064,24	154,31	909,93	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	23/09/2015	7.200,95	1.044,14	6.156,81	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	23/09/2015	33,62	4,87	28,75	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	23/09/2015	227,48	32,98	194,50	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	01/10/2015	43,37	6,29	37,08	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	01/10/2015	95,80	13,89	81,91	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	01/10/2015	57,85	8,39	49,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	01/10/2015	630,08	91,36	538,72	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	01/10/2015	19,90	2,89	17,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	27/10/2015	34,07	4,94	29,13	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	27/10/2015	75,27	10,91	64,36	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	27/10/2015	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	27/10/2015	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	27/10/2015	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/10/2015	185,86	26,95	158,91	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/10/2015	410,55	59,53	351,02	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/10/2015	247,93	35,95	211,98	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/10/2015	2.700,36	391,55	2.308,81	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/10/2015	85,30	12,37	72,93	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	18/11/2015	359,32	52,10	307,22	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	18/11/2015	793,74	115,09	678,65	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	18/11/2015	479,33	69,50	409,83	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	18/11/2015	5.220,69	757,00	4.463,69	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	18/11/2015	164,92	23,91	141,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/11/2015	34,07	4,94	29,13	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/11/2015	75,27	10,91	64,36	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/11/2015	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/11/2015	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/11/2015	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/11/2015	185,86	26,95	158,91	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/11/2015	410,55	59,53	351,02	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/11/2015	247,93	35,95	211,98	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/11/2015	2.700,35	391,55	2.308,80	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/11/2015	85,31	12,37	72,94	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	15/12/2015	34,07	4,94	29,13	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	15/12/2015	75,27	10,91	64,36	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	15/12/2015	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	15/12/2015	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	15/12/2015	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	21/12/2015	359,32	52,10	307,22	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	21/12/2015	793,74	115,09	678,65	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	21/12/2015	479,33	69,50	409,83	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	21/12/2015	5.220,69	757,00	4.463,69	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	21/12/2015	164,92	23,91	141,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/12/2015	185,86	26,95	158,91	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/12/2015	410,55	59,53	351,02	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/12/2015	247,93	35,95	211,98	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/12/2015	2.700,35	391,55	2.308,80	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/12/2015	85,31	12,37	72,94	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	30/12/2015	54,21	7,86	46,35	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	30/12/2015	119,75	17,36	102,39	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	30/12/2015	72,31	10,48	61,83	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	30/12/2015	787,60	114,20	673,40	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	30/12/2015	24,88	3,61	21,27	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	18/01/2016	359,32	52,10	307,22	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	18/01/2016	793,74	115,09	678,65	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	18/01/2016	479,33	69,50	409,83	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	18/01/2016	5.220,69	757,00	4.463,69	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	18/01/2016	164,92	23,91	141,01	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/01/2016	31,80	4,61	27,19	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/01/2016	70,24	10,18	60,06	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/01/2016	42,42	6,15	36,27	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/01/2016	462,06	67,00	395,06	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/01/2016	14,61	2,12	12,49	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/01/2016	185,86	26,95	158,91	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/01/2016	410,55	59,53	351,02	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/01/2016	247,93	35,95	211,98	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/01/2016	2.700,35	391,55	2.308,80	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/01/2016	85,31	12,37	72,94	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	03/02/2016	95,42	13,84	81,58	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	03/02/2016	210,79	30,56	180,23	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	03/02/2016	127,29	18,46	108,83	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	03/02/2016	1.386,44	201,03	1.185,41	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	03/02/2016	43,80	6,35	37,45	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	25/02/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	25/02/2016	75,27	10,91	64,36	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	25/02/2016	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	25/02/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	25/02/2016	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/02/2016	2,37	0,34	2,03	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/02/2016	3,15	0,46	2,69	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/02/2016	12,68	1,84	10,84	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	5,21	0,76	4,45	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	6,97	1,01	5,96	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	28,00	4,06	23,94	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	3,16	0,46	2,70	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	4,21	0,61	3,60	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/02/2016	16,91	2,45	14,46	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/02/2016	34,37	4,98	29,39	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/02/2016	45,83	6,65	39,18	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/02/2016	184,19	26,71	157,48	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/02/2016	1,09	0,16	0,93	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/02/2016	1,45	0,21	1,24	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/02/2016	5,82	0,84	4,98	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/02/2016	257,47	37,33	220,14	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/02/2016	568,75	82,47	486,28	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/02/2016	343,46	49,80	293,66	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/02/2016	3.740,90	542,43	3.198,47	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/02/2016	118,18	17,14	101,04	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	29/02/2016	61,95	8,98	52,97	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	29/02/2016	136,85	19,84	117,01	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	29/02/2016	82,64	11,98	70,66	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	29/02/2016	900,12	130,52	769,60	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	29/02/2016	28,44	4,12	24,32	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	31/03/2016	34,07	4,94	29,13	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	31/03/2016	61,95	8,98	52,97	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	31/03/2016	75,27	10,91	64,36	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	31/03/2016	136,85	19,84	117,01	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	31/03/2016	45,45	6,59	38,86	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	31/03/2016	82,64	11,98	70,66	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	31/03/2016	495,07	71,79	423,28	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	31/03/2016	900,12	130,52	769,60	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	31/03/2016	15,64	2,27	13,37	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	31/03/2016	28,44	4,12	24,32	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	19/04/2016	92,80	13,46	79,34	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	19/04/2016	205,33	29,77	175,56	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	19/04/2016	124,02	17,98	106,04	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	19/04/2016	1.350,13	195,77	1.154,36	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	19/04/2016	42,72	6,19	36,53	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	21/04/2016	160,19	23,23	136,96	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	21/04/2016	347,99	50,46	297,53	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	21/04/2016	465,09	67,44	397,65	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	21/04/2016	770,00	111,65	658,35	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	21/04/2016	5.062,98	734,13	4.328,85	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	28/04/2016	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	28/04/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	28/04/2016	45,45	6,59	38,86	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORA	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	28/04/2016	75,27	10,91	64,36	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	28/04/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	04/05/2016	14,33	2,08	12,25	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	04/05/2016	41,66	6,04	35,62	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	04/05/2016	68,99	10,00	58,99	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	04/05/2016	453,78	65,80	387,98	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	04/05/2016	31,23	4,53	26,70	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	26/05/2016	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	26/05/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	26/05/2016	45,45	6,59	38,86	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	26/05/2016	75,27	10,91	64,36	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	26/05/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	30/05/2016	56,96	8,26	48,70	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	30/05/2016	123,73	17,94	105,79	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	30/05/2016	165,37	23,98	141,39	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	30/05/2016	273,77	39,70	234,07	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	30/05/2016	1.800,17	261,02	1.539,15	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	27/06/2016	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	27/06/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	27/06/2016	45,45	6,59	38,86	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	27/06/2016	75,27	10,91	64,36	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	27/06/2016	495,07	71,79	423,28	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	27/07/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	27/07/2016	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	27/07/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	27/07/2016	15,64	2,27	13,37	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	27/07/2016	75,27	10,91	64,36	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	24/08/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	24/08/2016	45,45	6,59	38,86	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	24/08/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	24/08/2016	15,64	2,27	13,37	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	24/08/2016	75,27	10,91	64,36	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	11/11/2016	1.249,87	181,23	1.068,64	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	11/11/2016	2.723,13	394,85	2.328,28	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	11/11/2016	3.632,62	526,73	3.105,89	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	11/11/2016	6.015,37	872,23	5.143,14	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	11/11/2016	39.565,24	5.736,96	33.828,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	17/11/2016	15,64	2,27	13,37	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	17/11/2016	34,07	4,94	29,13	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	17/11/2016	45,45	6,59	38,86	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	17/11/2016	75,27	10,91	64,36	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	17/11/2016	495,07	71,79	423,28	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	19/12/2016	99,52	14,43	85,09	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	19/12/2016	216,83	31,44	185,39	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	19/12/2016	289,25	41,94	247,31	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	19/12/2016	478,98	69,45	409,53	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	19/12/2016	3.150,42	456,81	2.693,61	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	30/12/2016	14,22	2,06	12,16	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	30/12/2016	30,98	4,49	26,49	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	30/12/2016	41,32	5,99	35,33	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	30/12/2016	68,42	9,92	58,50	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	30/12/2016	450,06	65,26	384,80	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	31/12/2016	14,22	2,06	12,16	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	31/12/2016	30,98	4,49	26,49	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	31/12/2016	41,32	5,99	35,33	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	31/12/2016	68,42	9,92	58,50	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	31/12/2016	450,06	65,26	384,80	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	19/01/2017	544,56	78,95	465,61	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	19/01/2017	1.186,44	172,07	1.014,37	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	19/01/2017	1.582,69	229,52	1.353,17	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	19/01/2017	2.620,83	380,00	2.240,83	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	19/01/2017	17.238,16	2.499,58	14.738,58	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	22/02/2017	34,38	5,03	29,35	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	22/02/2017	74,90	10,89	64,01	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	22/02/2017	99,92	14,49	85,43	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	22/02/2017	165,45	23,95	141,50	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	22/02/2017	1.088,25	157,79	930,46	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	07/07/2017	21,01	3,02	17,99	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	07/07/2017	45,77	6,59	39,18	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	07/07/2017	61,05	8,83	52,22	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	07/07/2017	101,10	14,63	86,47	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	07/07/2017	664,96	96,40	568,56	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	31/12/2017	197,27	28,57	168,70	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	31/12/2017	429,80	62,28	367,52	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	31/12/2017	573,34	83,10	490,24	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	31/12/2017	949,42	137,63	811,79	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	03/04/2018	556,60	77,92	478,68	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	2014 a 2016	17.204,14	2.494,60	14.709,54	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	2014 a 2016	37.483,06	5.435,04	32.048,02	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	2014 a 2016	50.001,82	7.250,26	42.751,56	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	2014 a 2016	82.799,49	12.005,93	70.793,56	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	2014 a 2016	544.602,51	78.967,36	465.635,15	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	03/06/2019	1.233,04	132,31	1.100,73	
Nave interior C/ Peñuelas Antonio Palomino	12/08/2019	4.553,98	462,88	4.091,10	
Local Comercial C/Laurel nº 9 Verena K.	04/12/2019	5.832,74	538,37	5.294,37	
Nave interior C/ Peñuelas nº 10	04/12/2019	84.745,63	7.822,14	76.923,49	
Vivienda planta baja C/Laurel A. Palomino	04/12/2019	2.677,14	247,10	2.430,04	
Local comercial izda C/Peñuelas A. Palomino	04/12/2019	7.780,79	718,18	7.062,61	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	04/12/2019	12.884,43	1.189,25	11.695,18	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	15/04/2021	287,70	13,32	274,38	
Local comercial dcha C/Peñuelas A. Palomino	15/04/2021	440,05	20,38	419,67	
Refuerzo cubierta sede	15/06/2021	12.100,00	560,41	11.539,59	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	6.475,50	3.755,79	2.719,71	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	6.475,50	3.755,79	2.719,71	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	16.415,96	9.521,26	6.894,70	
Acondicionamiento local marzo 16 TRAGSA F 54	11/11/2016	1.739,45	1.008,88	730,57	
Acondicionamiento local marzo 16 TRAGSA F 54	11/11/2016	17.800,12	10.324,07	7.476,05	
Aislamiento acústico sistema climatización	18/06/2018	25.079,89	13.543,14	11.536,75	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	269.638,11	156.390,10	113.248,01	
Cámaras de CCTV y videoportero Peñuelas	09/02/2018	2.037,28	1.181,62	855,66	
Instalación control acceso Peñuelas	21/02/2018	907,93	526,60	381,33	
Instalación control acceso Peñuelas	21/02/2018	907,93	526,60	381,33	
Acondicionamiento local marzo 16 TRAGSA F 54	11/11/2016	12.726,05	7.381,11	5.344,94	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	34.157,08	19.811,11	14.345,97	
Acondicionamiento local marzo 16 TRAGSA F 54	11/11/2016	27.071,86	15.701,68	11.370,18	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	282.943,56	164.107,26	118.836,30	
Cableado de datos y electricidad	27/09/2021	7.919,00	1.198,26	6.720,74	
Caja de maniobras puerta c/Laurel	16/04/2018	544,50	304,92	239,58	
Motor,pesas y cadena puerta sede	16/04/2018	1.391,50	779,24	612,26	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	18.960,78	10.997,25	7.963,53	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	26.375,53	15.297,81	11.077,72	
190 Prismas Carlon Led Entrada	26/02/2018	14.520,00	8.421,60	6.098,40	
3 Luminaria Decoracion Recepcion	22/03/2018	181,50	103,46	78,04	
3 Luminaria Decoracion Recepcion	22/03/2018	181,50	103,46	78,04	
3 Luminaria Decoracion Recepcion	22/03/2018	181,50	103,46	78,04	
Luminarias Decorativas	22/03/2018	82,28	46,90	35,38	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	24.338,12	14.116,11	10.222,01	
Acondicionamiento local marzo 16 TRAGSA F 54	11/11/2016	5.711,49	3.312,66	2.398,83	
INSTALACION DE PCI	31/07/2017	354,58	205,70	148,88	
INSTALACION DE PCI	31/07/2017	772,53	448,11	324,42	
INSTALACION DE PCI	31/07/2017	1.030,54	597,76	432,78	
INSTALACION DE PCI	31/07/2017	1.706,51	989,82	716,69	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
INSTALACION DE PCI	31/07/2017	11.224,31	6.510,07	4.714,24	
Legislacion para cumplimiento de la legislacion s	31/07/2017	128,64	74,65	53,99	
Legislacion para cumplimiento de la legislacion s	31/07/2017	280,27	162,53	117,74	
Legislacion para cumplimiento de la legislacion s	31/07/2017	373,88	216,86	157,02	
Legislacion para cumplimiento de la legislacion s	31/07/2017	619,11	359,07	260,04	
Legislacion para cumplimiento de la legislacion s	31/07/2017	4.072,14	2.361,83	1.710,31	
Acondic marzo 16 TRAGSA F 542814343,5428	2014 a 2016	15.291,81	8.869,25	6.422,56	
Instalación vestíbulo acristalado sede	30/10/2018	21.015,30	10.507,65	10.507,65	
Módulo reciclaje	25/07/2019	435,60	179,60	256,00	
Módulo A 250 x 130 cm	25/07/2019	1.282,60	528,82	753,78	
Módulo A 250 x 136 cm	25/07/2019	1.282,60	528,82	753,78	
Módulo B 3 módulos 250x110x48 cm	25/07/2019	2.952,40	1.217,28	1.735,12	
Módulo C 2 módulos 238x172x45 cm	25/07/2019	3.424,30	1.411,84	2.012,46	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	352,42	126,99	225,43	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	268,47	96,74	171,73	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	352,42	126,99	225,43	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	297,97	107,37	190,60	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	297,97	107,37	190,60	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	302,50	109,00	193,50	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	313,85	113,09	200,76	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	311,58	112,27	199,31	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	211,75	76,30	135,45	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	211,75	76,30	135,45	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	352,42	126,99	225,43	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	268,47	96,74	171,73	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	352,42	126,99	225,43	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	297,97	107,37	190,60	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	297,97	107,37	190,60	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	302,50	109,00	193,50	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	313,85	113,09	200,76	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	311,58	112,27	199,31	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	211,75	76,30	135,45	
10 Cierre Enrollables ventanas sede FB	31/12/2019	211,75	76,30	135,45	
Instalaciones Técnicas		1.448,37	1.448,37	0,00	
Emisor inalámbrico A/V Wepresent 1000M	05/11/2013	482,79	482,79	0,00	
Emisor inalámbrico A/V Wepresent 1000M	05/11/2013	482,79	482,79	0,00	
Emisor inalámbrico A/V Wepresent 1000M	05/11/2013	482,79	482,79	0,00	
Equipos para procesos de información		549.987,76	393.508,97	156.478,80	
13 MONITOR 17"	01/07/2000	389,79	389,79	0,00	
PANTALLA MOTORIZADA DE 200*200	01/07/2000	955,48	955,48	0,00	
SAI 2200 VA	01/07/2000	1.624,14	1.624,14	0,00	
TRIPODE CON PANTALLA	01/07/2000	453,95	453,95	0,00	
1 unidad presidente	01/01/2001	199,14	199,14	0,00	
1 unidad presidente	01/01/2001	199,14	199,14	0,00	
1 unidad presidente	01/01/2001	199,14	199,14	0,00	
2 Consola interprete	01/01/2001	4.036,15	4.036,15	0,00	
2 Racks con tapa y ruedas	01/01/2001	1.136,39	1.136,39	0,00	
Amplificador/distribuidor	01/01/2001	400,70	400,70	0,00	
Cable interprete	01/01/2001	211,24	211,24	0,00	
Compact disc	01/01/2001	656,04	656,04	0,00	
Dvd	01/01/2001	1.087,59	1.087,59	0,00	
Ecuizador	01/01/2001	1.129,25	1.129,25	0,00	
Etapas de potencia	01/01/2001	990,82	990,82	0,00	
Maleta transporte carga	01/01/2001	4.167,29	4.167,29	0,00	
Mesa de mezclas	01/01/2001	1.376,92	1.376,92	0,00	
Monitor auricular	01/01/2001	181,96	181,96	0,00	
Monitor cabina control	01/01/2001	840,44	840,44	0,00	
Monitor cabina control	01/01/2001	840,44	840,44	0,00	
Paltina casete	01/01/2001	659,67	659,67	0,00	
Transmisor 5 canales	01/01/2001	5.505,58	5.505,58	0,00	
DESTRUCTORA PAPEL P-500 FELLOWEIS	29/11/2003	75,40	75,40	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
SERVIDOR HP PROLIANT ML350 3ª GENERAC	31/12/2003	5.265,35	5.265,35	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	437,13	437,13	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	437,13	437,13	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	437,13	437,13	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	437,13	437,13	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	899,12	899,12	0,00	
Red de Datos	12/05/2005	3.453,58	3.453,58	0,00	
ORDENADOR	01/01/2006	1.102,00	1.102,00	0,00	
Impresora HP Color Laserjet 5550 DN Printer	16/02/2006	3.627,80	3.627,80	0,00	
APC Batería RBC 11	20/02/2006	298,47	298,47	0,00	
Sistema de Copias Seguridad Servidores	03/04/2007	8.132,71	8.132,71	0,00	
Navegador Tom Tom VW Passat	08/05/2008	189,00	189,00	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	214,60	214,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	939,60	939,60	0,00	
10 Ordenadores HP Compaq Business + HP Mor	20/05/2008	939,60	939,60	0,00	
Servidor HP	11/07/2008	879,02	879,02	0,00	
Servidor HP	11/07/2008	2.158,56	2.158,56	0,00	
Servidor HP	11/07/2008	14.703,27	14.703,27	0,00	
Servidor HP	11/07/2008	14.703,27	14.703,27	0,00	
impresora HP LaserJet 2015d	24/11/2008	327,12	327,12	0,00	
videoproector mitsubishi XD 520	06/02/2009	875,80	875,80	0,00	
impresora laserjet P2055 dn	17/03/2009	393,82	393,82	0,00	
2 Monitores SAMSUNG 19" TFT	22/06/2009	249,40	249,40	0,00	
Impresora Brother MFC 8880 DN	22/06/2009	592,52	592,52	0,00	
Impresora HPCP3525DN, Altavoces y Canon	22/06/2009	1.573,72	1.573,72	0,00	
Ordenador HP DC7900 CMT Y Canón	22/06/2009	1.200,60	1.200,60	0,00	
Ordenador HP DC7900 CMT Y Canón	22/06/2009	1.200,60	1.200,60	0,00	
Portátil Toshiba TEC A-10	22/06/2009	1.107,80	1.107,80	0,00	
Equipo Alta Definición y Blue Ray (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	261,00	261,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	0,00	0,00	0,00	
Sistema Audiovisual Edificio Raixa (Asiento de 02/10/07/2009	10/07/2009	42.340,00	42.340,00	0,00	
1 impresora HP color laserjet CP3525 DN	11/11/2009	806,20	806,20	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,77	1.103,77	0,00	
HP Compaq Elite 8100 / Core 15 660 / Disc. D. 5	13/10/2010	1.103,78	1.103,78	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947CQ	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947FJ	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947FP	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947GR	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947H1	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ02947HF	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WGF	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WJM	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WLK	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WLQ	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WLV	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WLX	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Monitor HP TFT LA2205GB22" S3CQ0312WMQ	13/10/2010	258,42	258,42	0,00	
Toshiba Portege R700-18G - Core i5 560M/ 2.66	21/12/2010	567,84	567,84	0,00	
Toshiba Portege R700-18G - Core i5 560M/ 2.66	21/12/2010	567,84	567,84	0,00	
Toshiba Portege R700-18G - Core i5 560M/ 2.66	21/12/2010	706,56	706,56	0,00	
Toshiba Portege R700-18G - Core i5 560M/ 2.66	21/12/2010	706,56	706,56	0,00	
HP Compaq Elite 8100 - RAM 4GB - D.D. 500GB	22/12/2010	1.069,08	1.069,08	0,00	
HP Compaq Elite 8100 - RAM 4GB - D.D. 500GB	22/12/2010	1.069,08	1.069,08	0,00	
HP Compaq Elite 8100 - RAM 4GB - D.D. 500GB	22/12/2010	1.069,08	1.069,08	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Monitor 22" LA2205WG	22/12/2010	102,66	102,66	0,00	
HP Compaq Elite 8200 - RAM 4GB - - W.7	14/07/2011	1.009,37	1.009,37	0,00	
HP Compaq Elite 8200 - RAM 4GB - - W.7	14/07/2011	1.009,38	1.009,38	0,00	
Monitor LA2205WG - LCD - TFT 22"	14/07/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor LA2205WG - LCD - TFT 22"	14/07/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor LA2205WG - LCD - TFT 22"	14/07/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor LA2205WG - LCD - TFT 22"	14/07/2011	189,98	189,98	0,00	
HP Elite 8200e 500 GB - CZ1292PP5	30/11/2011	956,98	956,98	0,00	
HP Elite 8200e 500 GB - CZ1292PP5	30/11/2011	956,98	956,98	0,00	
HP Elite 8200e 500 GB - CZ1292PP5	30/11/2011	956,98	956,98	0,00	
HP Elite 8200e 500 GB - CZ1292PP5	30/11/2011	956,98	956,98	0,00	
HP Elite 8200e 500 GB - CZ1292PP5	30/11/2011	956,98	956,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
Monitor HP Compaq 22" - 3CQ136BPGF	30/11/2011	189,98	189,98	0,00	
HP Laserjet 3015 monocr. 40 ppm	06/08/2012	927,13	927,13	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	967,39	967,39	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	967,39	967,39	0,00	
HP Compaq Elite 8300 500 GB/W7 y Monitor 23"	26/12/2012	967,39	967,39	0,00	
Impres. HP Laserjet PRO 400 B/W + Gtía 3 años	26/12/2012	360,33	360,33	0,00	
Impres. HP Laserjet PRO 400 B/W + Gtía 3 años	26/12/2012	360,34	360,34	0,00	
Impres. HP Laserjet PRO 400 B/W + Gtía 3 años	26/12/2012	360,34	360,34	0,00	
Impres. HP Laserjet PRO 400 B/W + Gtía 3 años	26/12/2012	360,34	360,34	0,00	
Portátil Alienware M17X: Standard Base Intel Co	28/12/2012	2.307,12	2.307,12	0,00	
Portátil Toshiba Portege R930 SYC085873H	28/12/2012	1.683,11	1.683,11	0,00	
Toshiba Portege 8 Gb DDR3 Ram Pantalla 13,3"	28/12/2012	1.683,11	1.683,11	0,00	
Toshiba Portege 8 Gb DDR3 Ram Pantalla 13,3"	28/12/2012	1.683,11	1.683,11	0,00	
Toshiba Portege R930 - 8 Gb DDR3 Ram P. Led	13/03/2013	1.812,41	1.812,41	0,00	
HP Compaq Elite 8300 8GB/500GB/W7 y Monito	13/06/2013	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 8GB/500GB/W7 y Monito	13/06/2013	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 8GB/500GB/W7 y Monito	13/06/2013	0,00	0,00	0,00	
HP Compaq Elite 8300 8GB/500GB/W7 y Monito	13/06/2013	1.038,18	1.038,18	0,00	
HP Compaq Elite 8300 8GB/500GB/W7 y Monito	13/06/2013	1.038,18	1.038,18	0,00	
Impresora laser B1260dn	11/09/2013	256,52	256,52	0,00	
Punto de acceso exterior Ubiquiti Unifi Enterprise	10/12/2013	90,50	90,50	0,00	
Micrófonos inalámbricos y cables conexión	17/12/2013	113,30	113,30	0,00	
Micrófonos inalámbricos y cables conexión	17/12/2013	113,30	113,30	0,00	
Proyector Sanyo PLC XP57	27/12/2013	6.292,00	6.292,00	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
9 portátiles Toshiba Tecra Z40 A11L	17/03/2014	1.011,51	1.011,51	0,00	
1 Impresora HP Laserjet flow color MFP M880Z	28/04/2014	7.199,50	7.199,50	0,00	
1 Impresora HP Laserjet flow color MFP M880Z	07/05/2014	7.199,50	7.199,50	0,00	
3 Monitores SAMSUNG 21,5" LED 1920X1080-N	03/06/2014	121,00	121,00	0,00	
3 Monitores SAMSUNG 21,5" LED 1920X1080-N	03/06/2014	121,00	121,00	0,00	
3 Monitores SAMSUNG 21,5" LED 1920X1080-N	03/06/2014	121,00	121,00	0,00	
Grabadora digital	12/06/2014	119,99	119,99	0,00	
Tripode con rótula 390	12/06/2014	119,00	119,00	0,00	
2 Caja Tacens HD Portum duo II usb	24/06/2014	85,79	85,79	0,00	
2 equipos de torre i5 4 gb	24/06/2014	579,59	579,59	0,00	
2 equipos de torre i5 4 gb	24/06/2014	579,59	579,59	0,00	
1 Monitor LG22" LCD 1920X1080	08/07/2014	177,27	177,27	0,00	
1 Sony Vaio Fit 8GB 15,5"	08/07/2014	1.179,75	1.179,75	0,00	
Apple ipad retina +wifi+cellular y funda	08/07/2014	544,37	544,37	0,00	
HP Zbook 14 Ci7-4600U	08/07/2014	1.627,45	1.627,45	0,00	
Lenovo TC E73 i7 con garantía	08/07/2014	792,55	792,55	0,00	
1 apple imac + 1 office mac FOESA	01/01/2015	1.040,55	1.040,55	0,00	
2 apple imac + 1 office mac FOESA	01/01/2015	1.040,78	1.040,78	0,00	
2 apple imac + 1 office mac FOESA	01/01/2015	1.040,78	1.040,78	0,00	
Apple imac 21,5" FOESA	01/01/2015	1.109,43	1.109,43	0,00	
Apple imac FOESA	01/01/2015	1.049,00	1.049,00	0,00	
Apple ipad retina FOESA	01/01/2015	499,00	499,00	0,00	
Apple mba+apple imac +portatil FOESA	01/01/2015	2.477,00	2.477,00	0,00	
Apple time capsule FOESA	01/01/2015	259,00	259,00	0,00	
Smart tv LED SAMSUNG FOESA	01/01/2015	1.557,00	1.557,00	0,00	
Microsoft surface pro 3 Ci7 y funda	03/02/2015	2.064,14	2.064,14	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	0,00	0,00	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	0,00	0,00	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	0,00	0,00	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	0,00	0,00	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	673,37	673,36	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	673,37	673,36	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	673,37	673,36	0,00	
4 ordenadores HP prodesk y 4 monitores	22/04/2015	673,37	673,36	0,00	
3 Discos duros	16/07/2015	377,52	377,53	0,00	
HP Prodesk 400 G1	16/07/2015	673,37	673,37	0,00	
3 HP Prodesk 400 G1	27/07/2015	673,36	673,36	0,00	
3 HP Prodesk 400 G1	27/07/2015	673,36	673,36	0,00	
3 HP Prodesk 400 G1	27/07/2015	673,36	673,36	0,00	
Tableta Samsung Galaxy	27/07/2015	222,40	222,40	0,00	
2 Switch hp 24 G	14/09/2015	560,31	560,31	0,00	
2 Switch hp 24 G	14/09/2015	560,31	560,31	0,00	
3 Switch hp 48 G	14/09/2015	1.056,16	1.056,16	0,00	
3 Switch hp 48 G	14/09/2015	1.056,16	1.056,16	0,00	
3 Switch hp 48 G	14/09/2015	1.056,16	1.056,16	0,00	
Compra 1 servidor HP Proliant DL380	30/09/2015	1.803,38	1.803,38	0,00	
Compra 1 servidor HP Proliant DL380	30/09/2015	17.654,67	17.654,67	0,00	
Compra 1 portátil surface pro	26/10/2015	2.169,00	2.169,00	0,00	
Compra 2 ipad	10/11/2015	720,56	720,56	0,00	
Compra 2 ipad	10/11/2015	720,56	720,56	0,00	
Sistema Inalambrico Vocal SH BLX24	17/11/2015	239,00	239,00	0,00	
Microfono Inalambrico Petaca SH BLX14	17/11/2015	248,99	248,99	0,00	
Equipo sonido Yamaha	17/11/2015	298,99	298,99	0,00	
Equipo sonido Yamaha	17/11/2015	539,97	539,97	0,00	
Equipo sonido Yamaha	17/11/2015	539,97	539,97	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	8,77	8,77	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	8,77	8,77	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	8,77	8,77	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	8,77	8,77	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	8,77	8,77	0,00	
1 webcam y juego auriculares b-move	23/02/2016	18,77	18,77	0,00	
2 Hp probook 440 G3 14"	29/03/2016	785,29	785,29	0,00	
2 Hp probook 640 G1 14"	29/03/2016	906,29	906,29	0,00	
2 Hp probook 640 G1 14"	29/03/2016	906,29	906,29	0,00	
Compra:3 discos duros 3.0 externos	29/08/2016	417,45	417,45	0,00	
2 portátiles HP Probook 440	24/10/2016	705,55	705,55	0,00	
2 portátiles HP Probook 440	24/10/2016	705,55	705,55	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	183,92	183,92	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	183,92	183,92	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	183,92	183,92	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	619,68	619,68	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	619,68	619,68	0,00	
3 ordenadores prodesk, monitores y teclados	24/10/2016	619,68	619,68	0,00	
Ordenador portátil Satellite pro A50-C	10/11/2016	712,69	712,69	0,00	
Disco Duro WD My Book 8 TB Externo	13/02/2017	4.002,24	4.002,24	0,00	
1 Dell Vostro 5568 I5	14/02/2017	734,47	734,47	0,00	
3 Hp probook 650 g2	14/02/2017	901,81	901,81	0,00	
3 Hp probook 650 g2	14/02/2017	901,81	901,81	0,00	
3 Hp probook 650 g2	14/02/2017	901,81	901,81	0,00	
4 Hp Probook 640 g2	14/02/2017	898,56	898,56	0,00	
4 Hp Probook 640 g2	14/02/2017	898,56	898,56	0,00	
4 Hp Probook 640 g2	14/02/2017	898,56	898,56	0,00	
1 H17 -Surfacemic Microsoff Surface Pro 4 / inte	28/03/2017	1.437,84	1.437,84	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
9 Portátiles HP PROBOOK 4400 G4 I5 4GB	03/04/2017	762,97	762,97	0,00	
Manos libres Jabra speak	11/05/2017	96,13	96,13	0,00	
Disco Duro HP Enterprise SC 900 GB 8 unidades	22/05/2017	3.388,00	3.388,00	0,00	
Kit de carcasa de Bahía hp DL380	22/05/2017	181,50	181,50	0,00	
Kit Fuente Alimentación Titanium HP	22/05/2017	605,00	605,00	0,00	
Tarjeta de Ampliación HP SAS 12GB	22/05/2017	544,50	544,50	0,00	
Apple IPAD PRO 10.5" Wifi+ Celular 64 gb	05/07/2017	1.018,82	1.018,82	0,00	
My BOOK Disco Duro 8TB	05/07/2017	816,75	816,75	0,00	
4 GRABADORAS DVD ASUS SDRW	18/08/2017	30,07	30,07	0,00	
4 GRABADORAS DVD ASUS SDRW	18/08/2017	30,07	30,07	0,00	
4 GRABADORAS DVD ASUS SDRW	18/08/2017	30,07	30,07	0,00	
4 GRABADORAS DVD ASUS SDRW	18/08/2017	30,07	30,07	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
7 HP PROBOOK 440 G4 CORE I5	18/08/2017	728,42	728,42	0,00	
6 DISCO DURO WESTER DIGITAL WD100EFA	03/11/2017	1.322,95	1.322,95	0,00	
4 DISCOS DUROS SANSUNG 850 EVO	16/11/2017	556,12	556,12	0,00	
Ordenador Portátil LG 14Z970-G AA5BB	19/12/2017	1.379,40	1.379,40	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
14 Ordenador Hp 250 G6 CORE I5 7º GEN	06/02/2018	729,45	729,45	0,00	
2 DISCOS DUROS INTERNO WD 275GB	08/03/2018	221,09	221,09	0,00	
2 DISCOS DUROS INTERNO WD 320GB	08/03/2018	136,75	136,75	0,00	
3 DISCOS DUROS INTERNO WD 500GB	08/03/2018	207,64	207,64	0,00	
Disco Duro MX 500	08/05/2018	804,60	804,60	0,00	
Servidor para control iluminación	08/06/2018	4.527,40	4.527,40	0,00	
Cámara conferencias webcam	02/07/2018	772,10	772,10	0,00	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
8 pantallas y teclados	07/03/2019	232,99	222,42	10,57	
Impresora HP Laserjet	07/06/2019	202,13	180,19	21,94	
Tablet Microsoft Surface	12/08/2019	990,00	838,56	151,44	
Tablet Samsung Galaxy Tab A	12/08/2019	165,74	140,39	25,35	
Tablet Samsung Galaxy Tab A	12/08/2019	165,74	140,39	25,35	
Tablet Samsung Galaxy Tab A	12/08/2019	165,74	140,39	25,35	
Tablet Samsung Galaxy Tab A	12/08/2019	165,74	140,39	25,35	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,25	457,02	95,23	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
12 Ordenador Portátil HP 250 GB	09/09/2019	552,23	457,01	95,22	
Impresora multifunción HP	08/10/2019	0,00	0,00	0,00	
Ordenador IMAC 21.5"	14/10/2019	1.240,25	997,16	243,09	
Ordenador IMAC 21.5"	14/10/2019	1.240,25	997,16	243,09	
Pantalla Interactiva Wacon	24/10/2019	1.671,01	1.332,04	338,97	
Portátil Lenovo	31/12/2019	834,00	626,07	207,93	
Portátil HP	31/12/2019	1.130,14	848,38	281,76	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
Portátil HP	31/12/2019	630,41	473,24	157,17	
PC Clónico	31/12/2019	874,83	656,72	218,11	
Armario discos duros	31/12/2019	600,16	450,53	149,63	
Smartphone	31/12/2019	865,15	749,04	116,11	
Smartphone	31/12/2019	865,15	749,04	116,11	
Smartphone	31/12/2019	865,15	749,04	116,11	
Smartphone	31/12/2019	865,15	749,04	116,11	
Smartphone	31/12/2019	675,18	584,57	90,61	
Smartphone	31/12/2019	675,18	584,57	90,61	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Smartphone	31/12/2019	902,66	781,54	121,12	
Servidor de almacenamiento NAS	05/06/2020	1.098,01	705,81	392,20	
Tablet Microsoft Surface	18/09/2020	1.467,73	838,67	629,06	
Teclado Microsoft Surface	18/09/2020	127,05	72,60	54,45	
Teclado smartkeyboard	18/09/2020	226,27	129,29	96,98	
Portátil HP ProBook 430 y Canon LPI	30/09/2020	1.107,69	623,83	483,86	
Docking HP	30/09/2020	151,25	85,18	66,07	
Servidor de almacenamiento NAS	30/10/2020	598,71	325,12	273,59	
Disco duro - servidor sinology	30/10/2020	117,98	64,07	53,91	
Disco duro - servidor sinology	30/10/2020	117,98	64,07	53,91	
Disco duro - servidor sinology	30/10/2020	117,97	64,06	53,91	
Disco duro - servidor sinology	30/10/2020	117,97	64,06	53,91	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,28	393,85	331,43	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,28	393,85	331,43	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,28	393,85	331,43	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,28	393,85	331,43	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,28	393,85	331,43	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Portátil HP 250 I5	30/10/2020	725,27	393,85	331,42	
Tablet Microsoft Surface	03/12/2020	1.478,62	768,68	709,94	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Teclado Surface	18/12/2020	130,68	66,59	64,09	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,75	147,48	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,74	147,47	146,27	
Sistema conferencia inalámbrico de 4 Canales	29/12/2020	293,74	147,47	146,27	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	2.240,87	1.031,67	1.209,20	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,19	835,69	979,50	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,19	835,69	979,50	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,19	835,69	979,50	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,19	835,69	979,50	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,19	835,69	979,50	
Switch Cisco SG350X-48P 48-port Gigabit POE	26/02/2021	1.815,20	835,70	979,50	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,66	330,31	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,67	330,32	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,67	330,32	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,67	330,32	415,35	
HP 250 G8 15.6" Core i5 16GB/512GB SSD/W10	24/03/2021	745,67	330,32	415,35	
Portátiles HP 250 G8 Intel Core i5 1135G7	22/04/2021	753,83	318,74	435,09	
Portátiles HP 250 G8 Intel Core i5 1135G7	22/04/2021	753,83	318,74	435,09	
Portátiles HP 250 G8 Intel Core i5 1135G7	22/04/2021	753,83	318,74	435,09	
Portátiles HP 250 G8 Intel Core i5 1135G7	22/04/2021	753,83	318,74	435,09	
NAS de almacenamiento para servidor QNAP-NA	21/05/2021	2.747,61	1.108,30	1.639,31	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
10 Monitores ASUS VA24EHE	14/12/2021	165,77	43,49	122,28	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
12 Portátil HP 250 GB - 15.6" Core i5 16/512 GB	31/12/2021	786,50	197,16	589,34	
Controlador de cámaras IP	31/12/2021	594,11	72,03	522,08	
2 Cámaras Minrray UV510AS-10-POE-IR	31/12/2021	1.098,62	133,19	965,43	
2 Cámaras Minrray UV510AS-10-POE-IR	31/12/2021	1.098,62	133,19	965,43	
Mesa de Realización ATEM MINI EXTREME	31/12/2021	1.058,75	265,41	793,34	
Mesa de Realización BLACKMAGIC ATEM MINI	31/12/2021	526,35	63,81	462,54	
Capturadora de Video DECKLINK QUAD HDMI F	31/12/2021	759,82	190,48	569,34	
Mesa de sonido PRESONUS STUDIOLIVE 16.0.	31/12/2021	960,74	116,47	844,27	
2 Monitor LED 23,8"	31/12/2021	163,35	19,80	143,55	
2 Monitor LED 23,8"	31/12/2021	163,35	19,80	143,55	
2 Monitor LED 32" + Soporte escritorio neomount	31/12/2021	310,18	77,76	232,42	
2 Monitor LED 32" + Soporte escritorio neomount	31/12/2021	310,18	77,76	232,42	
IPAD Pro 12.9 "	31/12/2021	1.309,00	328,15	980,85	
PC Clónico	31/12/2021	1.833,15	459,54	1.373,61	
Gigabyte Aorus Geforce RTX 3060 TI 8GB GDDR	31/12/2021	1.004,30	251,76	752,54	
SAI EATON 5E - UPS - CA 230 V - 660 VATIOS	31/12/2021	139,15	16,87	122,28	
SAI EATON 5E - UPS - CA 230 V - 660 VATIOS	31/12/2021	139,15	34,88	104,27	
Telepronter	31/12/2021	3.027,37	758,92	2.268,45	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	621,80	129,36	492,44	
14 HP 250 G8 15.6"	02/03/2022	130,58	27,17	103,41	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
12 Monitor ASUS 24 LED 1920x1080	11/03/2022	145,94	29,46	116,48	
4 Cámaras PTZ LAIA BROADCAST 30X / Cable	11/03/2022	2.640,26	533,03	2.107,23	
4 Cámaras PTZ LAIA BROADCAST 30X / Cable	11/03/2022	2.640,26	533,03	2.107,23	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
4 Cámaras PTZ LAIA BROADCAST 30X / Cable	11/03/2022	2.449,68	494,55	1.955,13	
4 Cámaras PTZ LAIA BROADCAST 30X / Cable	11/03/2022	2.449,68	494,55	1.955,13	
Mesa Control IP Cámaras PTZ	11/03/2022	840,95	169,77	671,18	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
12 Portátiles HP Probook 250 G8 I5-1135G7 16G	30/03/2022	805,92	152,21	653,71	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	144,00	23,17	120,83	
14 LG Monitor LED 24"	10/05/2022	30,24	4,87	25,37	
Light Rider ESA2	13/07/2022	259,00	30,35	228,65	
2 RODE NT1-A	13/07/2022	169,00	19,80	149,20	
2 RODE NT1-A	13/07/2022	169,00	19,80	149,20	
Loupedeck Live	13/07/2022	249,01	29,18	219,83	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
10 Portátiles HP Probook 250 G8	20/07/2022	823,07	92,50	730,57	
2 TS 453 D 8G	16/09/2022	653,46	47,55	605,91	
2 TS 453 D 8G	16/09/2022	653,46	47,55	605,91	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
8 Disco Duro Western digital Gold	16/09/2022	299,41	21,79	277,62	
2 HP Enterprise 32	16/09/2022	169,40	12,33	157,07	
2 HP Enterprise 32	16/09/2022	169,40	12,33	157,07	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
9 Portátiles HP 250 G8 Notebook i5-1135G7 15	08/11/2022	771,13	52,47	718,66	
1 Surface Pro 8, 17 16GB 512GB, 13" + Teclado	08/11/2022	2.202,32	149,86	2.052,46	
1 Pantalla Electrica Elite 106"16:10	16/11/2022	355,74	15,37	340,37	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 Notebook HP 250 G8 I5/16GB/512GB/W10PF	19/12/2022	733,26	6,53	726,73	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 TFT 23,8" HB2401	19/12/2022	139,15	1,24	137,91	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
15 ordenadores Notebook HP 250 G9	19/12/2022	707,85	6,30	701,55	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
5 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
5 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	606,00	5,78	600,22	
8 ordenadores HP250 G8 con ratón y teclado	20/12/2022	127,26	1,21	126,05	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	115,00	1,10	113,90	
8 Pantallas TFT 23.8" Herbecon	20/12/2022	24,15	0,23	23,92	
1 DJI Pocket 2 cámara	21/12/2022	434,27	3,27	431,00	
1 Asus Rog Zephyrus M16 Intel Core	21/12/2022	3.223,08	24,28	3.198,80	
1 Apple ipad	21/12/2022	707,85	5,33	702,52	
2 HP Elitebook 840 G9	21/12/2022	1.664,72	12,54	1.652,18	
2 HP Elitebook 840 G9	21/12/2022	1.664,72	12,54	1.652,18	
2 LD Systems Maui 5 go	21/12/2022	855,71	6,45	849,26	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
2 LD Systems Maui 5 go	21/12/2022	855,71	6,45	849,26	
2 ordenadores Notebook HP 250 G8 con raton y	21/12/2022	606,00	5,30	600,70	
2 ordenadores Notebook HP 250 G8 con raton y	21/12/2022	127,26	1,11	126,15	
2 ordenadores Notebook HP 250 G8 con raton y	21/12/2022	606,00	5,30	600,70	
2 ordenadores Notebook HP 250 G8 con raton y	21/12/2022	127,26	1,11	126,15	
2 pantallas TFT 23.8" HERBECON	21/12/2022	115,00	1,01	113,99	
2 pantallas TFT 23.8" HERBECON	21/12/2022	24,15	0,21	23,94	
2 pantallas TFT 23.8" HERBECON	21/12/2022	115,00	1,01	113,99	
2 pantallas TFT 23.8" HERBECON	21/12/2022	24,15	0,21	23,94	
1 IPHONE 13 256gb Midnight	31/12/2022	926,86	0,00	926,86	
2 iPHONE 12 64 gb Black	31/12/2022	718,74	0,00	718,74	
2 iPHONE 12 64 gb Black	31/12/2022	718,74	0,00	718,74	
1 Móvil Oppo A94 5G negro	31/12/2022	287,98	0,00	287,98	
Portátil Intel Core Zephyrus M16	31/12/2022	3.164,83	0,00	3.164,83	
Ordenador PORTÁTIL HP 250 G9	31/12/2022	844,23	0,00	844,23	
Ordenador portátil HP 250 G9	31/12/2022	844,23	0,00	844,23	
4 Ordenadores portátiles HP 250 G9	31/12/2022	844,22	0,00	844,22	
4 Ordenadores portátiles HP 250 G9	31/12/2022	844,22	0,00	844,22	
4 Ordenadores portátiles HP 250 G9	31/12/2022	844,22	0,00	844,22	
4 Ordenadores portátiles HP 250 G9	31/12/2022	844,22	0,00	844,22	
2 Discos duros 4 TB externos	31/12/2022	116,53	0,00	116,53	
2 Discos duros 4 TB externos	31/12/2022	116,53	0,00	116,53	
Mobiliario		524.618,31	413.769,17	110.849,14	
Carro rojo	07/03/2000	124,10	124,10	0,00	
Mesa diapositivas, aula	04/04/2000	148,45	148,44	0,00	
Máquina encuadernar	28/04/2000	321,61	321,61	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
21 cuadros óleo biodiversidad 1,80 x 1,25	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
9 cajoneras blancas 3 cajones	05/05/2000	392,70	392,70	0,00	
9 cajoneras blancas 3 cajones	05/05/2000	392,70	392,70	0,00	
9 cajoneras blancas 3 cajones	05/05/2000	392,70	392,70	0,00	
5 mesas 160 x 80 x 74	05/05/2000	514,79	514,79	0,00	
5 mesas 160 x 80 x 74	05/05/2000	514,79	514,79	0,00	
5 mesas 160 x 80 x 74	05/05/2000	514,79	514,79	0,00	
1 armario para estanterías blanco 120 x 47 x 196	05/05/2000	941,18	941,18	0,00	
1 banco marmol 150 x 0,40 x 0,40	05/05/2000	1.708,08	1.708,08	0,00	
1 banco marmol 250 x 0,40 x 0,40	05/05/2000	1.986,95	1.986,95	0,00	
1 butaca 85 x 85 x 73	05/05/2000	662,32	662,32	0,00	
1 estera ribeteada	05/05/2000	969,07	969,07	0,00	
1 estrado conferencia FB madera	05/05/2000	9.063,26	9.063,26	0,00	
1 fuente marmol macael	05/05/2000	3.451,01	3.451,01	0,00	
1 kitchenette completo	05/05/2000	5.821,40	5.821,40	0,00	
1 lámpara lineal de lamparitas	05/05/2000	468,73	468,73	0,00	
1 mesa control Salón de Actos 380 x 40 x 74	05/05/2000	1.498,92	1.498,92	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mesa Sala de Juntas 490 x 115 x 80	05/05/2000	238,20	238,20	0,00	
1 mueble archivador blanco 120 x 0,33 x 140	05/05/2000	1.116,59	1.116,59	0,00	
1 mueble libreria modular	05/05/2000	1.568,64	1.568,64	0,00	
1 sofá 2 plazas	05/05/2000	1.045,76	1.045,76	0,00	
1 sofá cama	05/05/2000	1.457,09	1.457,09	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORA	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
16 muebles archivadores B 80 x 50 x 150	05/05/2000	503,21	503,21	0,00	
2 alas auxiliares 1 x 0,635	05/05/2000	627,18	627,18	0,00	
2 bancos para exteriores gris aluminio	05/05/2000	934,21	934,21	0,00	
2 bancos para exteriores gris aluminio	05/05/2000	934,21	934,21	0,00	
2 cuadros óleo sobre tela entrada hierbas FB	05/05/2000	732,03	732,03	0,00	
2 cuadros óleo sobre tela entrada hierbas FB	05/05/2000	732,03	732,03	0,00	
2 lámparas sobremesa madera	05/05/2000	433,99	433,99	0,00	
2 lámparas sobremesa madera	05/05/2000	433,99	433,99	0,00	
2 mesas 120 x 80 x 74	05/05/2000	361,13	361,13	0,00	
2 mesas 200 x 80 x 74	05/05/2000	574,61	574,61	0,00	
2 mesas 200 x 80 x 74	05/05/2000	574,61	574,61	0,00	
2 mesas auxiliares 45 x 45 x 45	05/05/2000	313,73	313,73	0,00	
2 mesas auxiliares 45 x 45 x 45	05/05/2000	313,73	313,73	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
25 sillones aluminio cromado 50 x 48 x 66	05/05/2000	960,15	960,15	0,00	
3 armario para estanterías blanco 120 x 47 x 196	05/05/2000	1.429,21	1.429,21	0,00	
3 armario para estanterías blanco 120 x 47 x 196	05/05/2000	1.429,21	1.429,21	0,00	
3 armario para estanterías blanco 120 x 47 x 196	05/05/2000	1.429,21	1.429,21	0,00	
3 mesas 140 x 80 x 74	05/05/2000	391,25	391,25	0,00	
3 mesas 140 x 80 x 74	05/05/2000	391,25	391,25	0,00	
3 mesas 140 x 80 x 74	05/05/2000	391,25	391,25	0,00	
3 sillas de madera 37 x 43 x 75	05/05/2000	1.254,91	1.254,91	0,00	
3 sillas de madera 37 x 43 x 75	05/05/2000	1.254,91	1.254,91	0,00	
3 sillas de madera 37 x 43 x 75	05/05/2000	1.254,91	1.254,91	0,00	
4 lámparas pie	05/05/2000	257,95	257,95	0,00	
4 lámparas pie	05/05/2000	257,95	257,95	0,00	
4 lámparas pie	05/05/2000	257,95	257,95	0,00	
4 lámparas pie	05/05/2000	257,95	257,95	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
4 mesas 180 x 80 x 74	05/05/2000	534,52	534,52	0,00	
4 mesas 180 x 80 x 74	05/05/2000	534,52	534,52	0,00	
4 mesas 180 x 80 x 74	05/05/2000	534,52	534,52	0,00	
4 mesas 180 x 80 x 74	05/05/2000	534,52	534,52	0,00	
4 stores plegables	05/05/2000	690,90	690,90	0,00	
4 stores plegables	05/05/2000	690,90	690,90	0,00	
4 stores plegables	05/05/2000	690,90	690,90	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
43 sillas conferencias 60 x 35 x 80	05/05/2000	871,47	871,47	0,00	
5 alas complemento 0,92 x 0,56	05/05/2000	264,65	264,65	0,00	
5 alas complemento 0,92 x 0,56	05/05/2000	264,65	264,65	0,00	
5 alas complemento 0,92 x 0,56	05/05/2000	264,65	264,65	0,00	
5 alas complemento 0,92 x 0,56	05/05/2000	264,65	264,65	0,00	
5 alas complemento 0,92 x 0,56	05/05/2000	264,65	264,65	0,00	
6 lámparas sobremesa halógena	05/05/2000	242,81	242,81	0,00	
6 lámparas sobremesa halógena	05/05/2000	242,81	242,81	0,00	
9 repisa o mueble archivador	05/05/2000	850,13	850,13	0,00	
9 repisa o mueble archivador	05/05/2000	850,13	850,13	0,00	
Mesa para estudio 90 x 90 x 45	05/05/2000	732,03	732,03	0,00	
3 MESA MOD. NOMOS 220*100	01/07/2000	2.470,49	2.470,49	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORA	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
22 CAJONERA OPERATIVI IBM	01/07/2000	323,63	323,63	0,00	
22 CAJONERA OPERATIVI IBM	01/07/2000	323,63	323,63	0,00	
22 CAJONERA OPERATIVI IBM	01/07/2000	323,63	323,63	0,00	
22 CAJONERA OPERATIVI IBM	01/07/2000	323,63	323,63	0,00	
9 MUEBLE ARCHIVADOR GRAPHIS C7	01/07/2000	1.004,72	1.004,72	0,00	
9 MUEBLE ARCHIVADOR OPERATIVI IBM 25-7	01/07/2000	455,43	455,43	0,00	
9 MUEBLE ARCHIVADOR OPERATIVI IBM 25-7	01/07/2000	455,43	455,43	0,00	
9 MUEBLE ARCHIVADOR OPERATIVI IBM 25-7	01/07/2000	455,43	455,43	0,00	
9 MUEBLE ARCHIVADOR OPERATIVI IBM 25-7	01/07/2000	455,43	455,43	0,00	
10 CAJONERA GRAPHIS C2 NEGRA	01/07/2000	375,14	375,14	0,00	
10 CAJONERA GRAPHIS C2 NEGRA	01/07/2000	375,14	375,14	0,00	
26 SILLA KRON LALANDA 9711	01/07/2000	280,34	280,34	0,00	
26 SILLA KRON LALANDA 9711	01/07/2000	280,35	280,35	0,00	
26 SILLA KRON LALANDA 9711	01/07/2000	280,35	280,35	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
24 SILLON MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	1.088,37	1.088,37	0,00	
3 CUADROS GRANDES	01/07/2000	1.624,14	1.624,14	0,00	
3 CUADROS GRANDES	01/07/2000	1.624,14	1.624,14	0,00	
3 CUADROS GRANDES	01/07/2000	1.624,14	1.624,14	0,00	
4 SILLA MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	968,31	968,31	0,00	
4 SILLA MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	968,31	968,31	0,00	
4 SILLA MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	968,31	968,31	0,00	
4 SILLA MOD. ALUM. GROUP	01/07/2000	968,31	968,31	0,00	
Destruccion papel	05/10/2000	241,31	241,31	0,00	
1 mueble archivador blanco 120 x 0,33 x 140	01/01/2001	957,08	957,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
11 sillones giratorios pequeños (reajuste inventar	01/01/2001	525,08	525,08	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
14 sillas brazos apilables (reajuste inventario)	01/01/2001	399,26	399,26	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
7 sillones giratorios grandes (reajuste inventario)	01/01/2001	732,77	732,76	0,00	
BUTACA DESPACHO PRINCIPAL	01/05/2001	1.218,10	1.218,10	0,00	
SOFA DESPACHO PRINCIPAL	01/05/2001	1.812,65	1.812,65	0,00	
4 Percheros Sevilla	10/01/2002	60,37	60,37	0,00	
4 Percheros Sevilla	10/01/2002	60,37	60,37	0,00	
4 Percheros Sevilla	10/01/2002	60,37	60,37	0,00	
4 Percheros Sevilla	10/01/2002	60,37	60,37	0,00	
ARMARIO BAJO NOGAL (DESP. DIRECC)	11/04/2002	596,71	596,71	0,00	
MESA Y BUCK EN NOGAL (DESP. DIRECC.)	11/04/2002	1.217,53	1.217,53	0,00	
Mesa TV para Sevilla	27/04/2002	197,73	197,73	0,00	
SOFA 3 PLAZAS DIRECCION	23/07/2002	1.020,01	1.020,01	0,00	
3 MESAS GRAPHIS 160X80	01/01/2003	502,44	502,44	0,00	
3 MESAS GRAPHIS 160X80	01/01/2003	502,44	502,44	0,00	
1 ARMARIO 45X40X77 desp. Eugenio	20/02/2003	154,74	154,74	0,00	
2 ARMARIOS 890X42X77 LISBOA desp. Eugenio	20/02/2003	182,70	182,70	0,00	
2 ARMARIOS 890X42X77 LISBOA desp. Eugenio	20/02/2003	182,70	182,70	0,00	
3 ARCHIVADORES LISBOA desp. Directora Alm	20/02/2003	526,80	526,80	0,00	
3 ARCHIVADORES LISBOA desp. Directora Alm	20/02/2003	526,80	526,80	0,00	
3 ARCHIVADORES LISBOA desp. Directora Alm	20/02/2003	526,80	526,80	0,00	
Buck carpetas colgantes 23R	15/03/2003	169,36	169,36	0,00	
Sofa 2 plazas modelo Thor	11/04/2003	585,00	585,00	0,00	
MESA CENTRO NEGRA 110X55	17/11/2003	76,56	76,56	0,00	
11 LIBRERÍAS	16/05/2005	146,14	146,14	0,00	
11 LIBRERÍAS	16/05/2005	146,14	146,14	0,00	
11 LIBRERÍAS	16/05/2005	146,14	146,14	0,00	
11 LIBRERÍAS	16/05/2005	146,14	146,14	0,00	
11 LIBRERÍAS	16/05/2005	146,14	146,14	0,00	
1 MESA AUXILIAR BUTACAS	16/05/2005	754,00	754,00	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
12 SILLAS LUIS XVI	16/05/2005	324,80	324,80	0,00	
2 BUTACAS SALA REUNIÓN	16/05/2005	342,20	342,20	0,00	
2 BUTACAS SALA REUNIÓN	16/05/2005	342,20	342,20	0,00	
2 LIBRERÍAS MADERA	16/05/2005	1.055,60	1.055,60	0,00	
2 LIBRERÍAS MADERA	16/05/2005	1.055,60	1.055,60	0,00	
CUADRO CON LOGO EMPRESA	23/06/2005	609,00	609,00	0,00	
MESA REUNIÓN LUIS XVI 3,48 x 1,35 MTS.	23/06/2005	2.981,20	2.981,20	0,00	
7 BUC CAJON/ARCHIVO C/R FRESNO	21/10/2005	155,44	155,44	0,00	
7 BUC CAJON/ARCHIVO C/R FRESNO	21/10/2005	155,44	155,44	0,00	
2 LIBRERÍA 84X42X200 BEIGE	21/10/2005	307,40	307,40	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES		OTRAS CIRCUNSTANCIAS
			DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORA	VALOR NETO CONTABLE	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
108 palas de escritorio derecha resina	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
12 palas de escritorio izquierda	29/07/2009	99,16	99,16	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES		OTRAS CIRCUNSTANCIAS
			DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
120 Sillas fijas e-motive pata tubo aluminio	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
2 Mesitas cuadradas	29/07/2009	414,12	414,12	0,00	
2 Mesitas cuadradas	29/07/2009	414,12	414,12	0,00	
3 armarios serie C	29/07/2009	209,47	209,47	0,00	
3 armarios serie C	29/07/2009	209,47	209,47	0,00	
3 armarios serie C	29/07/2009	209,47	209,47	0,00	
3 carros aplilamiento acabado	29/07/2009	287,70	287,70	0,00	
3 carros aplilamiento acabado	29/07/2009	287,70	287,70	0,00	
3 Faldón de medidas 2000 mm.	29/07/2009	275,38	275,38	0,00	
3 Faldón de medidas 2000 mm.	29/07/2009	275,38	275,38	0,00	
3 Faldón de medidas 2000 mm.	29/07/2009	275,38	275,38	0,00	
3 Mesas de reuniones BJ-200	29/07/2009	1.547,81	1.547,81	0,00	
3 Mesas de reuniones BJ-200	29/07/2009	1.547,81	1.547,81	0,00	
3 Mesas de reuniones BJ-200	29/07/2009	1.547,81	1.547,81	0,00	
3 Mesas de Trabajo	29/07/2009	487,75	487,75	0,00	
3 Mesas de Trabajo	29/07/2009	487,75	487,75	0,00	
3 Mesas de Trabajo	29/07/2009	487,75	487,75	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
30 Sillas Fijas E-Motive	29/07/2009	182,64	182,64	0,00	
5 papeleras	29/07/2009	21,60	21,60	0,00	
5 Sofas Modelo Lauro de 2 Plazas	29/07/2009	1.973,95	1.973,95	0,00	
5 Sofas Modelo Lauro de 2 Plazas	29/07/2009	1.973,95	1.973,95	0,00	
5 Sofas Modelo Lauro de 2 Plazas	29/07/2009	1.973,95	1.973,95	0,00	
5 Sofas Modelo Lauro de 2 Plazas	29/07/2009	1.973,95	1.973,95	0,00	
5 Sofas Modelo Lauro de 2 Plazas	29/07/2009	1.973,95	1.973,95	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
6 Lámparas de pie	29/07/2009	458,66	458,66	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
9 Sillas QlicJ	29/07/2009	339,18	339,18	0,00	
Alas Auxiliares Concert.	29/07/2009	289,89	289,89	0,00	
Alas Auxiliares Concert.	29/07/2009	289,89	289,89	0,00	
Alfombra 240 mm largo x 240 ancho coco	29/07/2009	542,30	542,30	0,00	
Alfombra 240 mm largo x 240 ancho coco	29/07/2009	542,30	542,30	0,00	
Buc Concert. Rodantes por tres cajones	29/07/2009	345,10	345,10	0,00	
Buc Concert. Rodantes por tres cajones	29/07/2009	345,10	345,10	0,00	
Estante laminado (6)	29/07/2009	59,83	59,83	0,00	
Estante laminado (6)	29/07/2009	59,83	59,83	0,00	
Estante laminado (6)	29/07/2009	59,83	59,83	0,00	
Estantes laminados y 3 Armarios Serie C	29/07/2009	218,67	218,67	0,00	
Estantes laminados y 3 Armarios Serie C	29/07/2009	218,67	218,67	0,00	
Estantes laminados y 3 Armarios Serie C	29/07/2009	218,67	218,67	0,00	
Instalación de Tarmima en la Sala Formación	29/07/2009	634,45	634,45	0,00	
Instalación de Tarmima en la Sala Formación	29/07/2009	634,45	634,45	0,00	
Instalación de Tarmima en la Sala Formación	29/07/2009	634,45	634,45	0,00	
Instalación de Tarmima en la Sala Formación	29/07/2009	634,45	634,45	0,00	
Instalación de Tarmima en la Sala Formación	29/07/2009	634,45	634,45	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 kit pies activa plegables con ruedas	03/06/2014	319,44	271,52	47,92	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
12 planos de trabajo rectos	03/06/2014	180,93	153,79	27,14	
2 mesas altas con logo	26/12/2014	561,73	449,37	112,36	
2 mesas altas con logo	26/12/2014	561,73	449,37	112,36	
1 silla dis operativa FOESA	01/01/2015	731,66	731,66	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
10 silla Kena confidente FOESA	01/01/2015	130,80	130,80	0,00	
2sillas los operativas FOESA	01/01/2015	329,43	319,43	10,00	
4 armario T BOX FOESA	01/01/2015	248,11	248,11	0,00	
4 armario T BOX FOESA	01/01/2015	248,11	248,11	0,00	
4 silla los operativa FOESA	01/01/2015	277,64	277,64	0,00	
Armario despacho F. Europeo de Pesca	14/04/2015	421,47	323,11	98,36	
Estantería y revistero a medida	19/04/2016	402,93	268,62	134,31	
4 MESAS FLIPTOP TWIN	25/07/2017	531,74	288,02	243,71	
4 MESAS FLIPTOP TWIN	25/07/2017	531,74	288,02	243,71	
4 MESAS FLIPTOP TWIN	25/07/2017	531,74	288,02	243,71	
4 MESAS FLIPTOP TWIN	25/07/2017	531,74	288,02	243,71	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 SILLAS REPLY AIR PACK	28/07/2017	319,44	173,03	146,41	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	73,81	38,14	35,67	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	73,82	38,14	35,68	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	120,12	62,06	58,06	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	120,12	62,06	58,06	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	120,12	62,06	58,06	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	120,12	62,06	58,06	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	145,14	74,99	70,15	
8 Lamparas BUIA	24/10/2017	145,14	74,99	70,15	
3 Lamparas De Techo Madera y metal 2 Lampras	10/11/2017	84,88	43,15	41,73	
3 Lamparas De Techo Madera y metal 2 Lampras	10/11/2017	84,88	43,15	41,73	
3 Lamparas De Techo Madera y metal 2 Lampras	10/11/2017	84,88	43,15	41,73	
3 Lamparas De Techo Madera y metal 2 Lampras	10/11/2017	156,15	79,38	76,77	
3 Lamparas De Techo Madera y metal 2 Lampras	10/11/2017	156,15	79,38	76,77	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
2 Lámparas Decorativas Peñuelas 10	24/11/2017	54,45	27,68	26,77	
2 Lámparas Decorativas Peñuelas 10	24/11/2017	54,45	27,68	26,77	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
12 Taburetes	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
3 Espejos	27/11/2017	185,07	94,08	90,99	
3 Espejos	27/11/2017	185,07	94,08	90,99	
3 Espejos	27/11/2017	185,07	94,08	90,99	
4 Espejos	27/11/2017	222,09	112,89	109,19	
4 Espejos	27/11/2017	222,09	112,89	109,19	
4 Espejos	27/11/2017	222,09	112,89	109,19	
4 Sillas	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
4 Sillas	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
4 Sillas	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
4 Sillas	27/11/2017	259,10	131,71	127,39	
Mesita Auxiliar	27/11/2017	370,14	188,15	181,99	
2 mesas Bobinas 140	27/12/2017	907,50	453,75	453,75	
2 mesas Bobinas 140	27/12/2017	907,50	453,75	453,75	
2 Mesitas Centro	27/12/2017	302,50	151,25	151,25	
2 Mesitas Centro	27/12/2017	302,50	151,25	151,25	
5 Mesas Bobina 120	27/12/2017	786,50	393,25	393,25	
5 Mesas Bobina 120	27/12/2017	786,50	393,25	393,25	
5 Mesas Bobina 120	27/12/2017	786,50	393,25	393,25	
5 Mesas Bobina 120	27/12/2017	786,50	393,25	393,25	
5 Mesas Bobina 120	27/12/2017	786,50	393,25	393,25	
1 Armario Bajo	31/12/2017	558,82	279,41	279,41	
1 Lámpara Pie Lata	31/12/2017	112,75	56,38	56,38	
1 Pool de 2+1	31/12/2017	316,00	158,00	158,00	
1 Pool de 2+1	31/12/2017	632,01	316,01	316,01	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
10 Mesas Rectangulares	31/12/2017	894,15	447,08	447,08	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
105 Sillas stay respaldo string	31/12/2017	207,95	103,98	103,98	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
12 Mesas Plegable 130*80	31/12/2017	262,91	131,45	131,45	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Divisorias Bench	31/12/2017	365,02	182,51	182,51	
14 Elemento de Union	31/12/2017	365,22	182,61	182,61	
14 Elemento de Union	31/12/2017	365,22	182,61	182,61	
14 Elemento de Union	31/12/2017	365,22	182,61	182,61	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
100 sillas carcaspala de escritura	14/02/2018	91,94	44,44	47,50	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
12 taburetes altos unnia	14/02/2018	202,01	97,64	104,37	
2 butacas dunas	14/02/2018	990,99	478,98	512,01	
2 butacas dunas	14/02/2018	990,99	478,98	512,01	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 3011	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
7 taburetes altos sun ral 7036	14/02/2018	130,86	63,25	67,61	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	
110 Reposapiés R-3000	22/02/2018	20,09	9,71	10,38	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
21 Percheros	22/02/2018	215,86	104,33	111,53	
3 Macetas Madera Pino	22/02/2018	403,33	194,94	208,39	
3 Macetas Madera Pino	22/02/2018	403,33	194,94	208,39	
3 Macetas Madera Pino	22/02/2018	403,33	194,94	208,39	
Banco con Forma	22/02/2018	1.268,89	613,30	655,59	
Banco con Forma	22/02/2018	1.268,89	613,30	655,59	
Banco con Forma	22/02/2018	1.268,89	613,30	655,59	
Mostrador	22/02/2018	2.865,28	1.384,89	1.480,39	
1 mesa reciclada madera 2 x 0.7	27/02/2018	378,54	182,96	195,58	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
6 Percheros con paraguero	27/03/2018	233,29	110,81	122,48	
3 baldas de melamina	07/05/2018	22,99	10,54	12,45	
3 baldas de melamina	07/05/2018	22,99	10,54	12,45	
3 baldas de melamina	07/05/2018	31,46	14,42	17,04	
3 baldas de pino	07/05/2018	50,01	22,92	27,09	
3 baldas de pino	07/05/2018	50,01	22,92	27,09	
3 baldas de pino	07/05/2018	50,01	22,92	27,09	
Mueble rodante para albergar contenedores	07/05/2018	670,46	307,29	363,17	
Mueble rodante para albergar contenedores	07/05/2018	670,46	307,29	363,17	
Biombo recepción sede	22/11/2018	1.943,87	793,75	1.150,12	
4 Percheros TAIGA blancos con paraguero	25/03/2019	240,07	90,49	149,58	
4 Percheros TAIGA blancos con paraguero	25/03/2019	240,07	90,49	149,58	
4 Percheros TAIGA blancos con paraguero	25/03/2019	240,07	90,49	149,58	
4 Percheros TAIGA blancos con paraguero	25/03/2019	240,07	90,49	149,58	
1 Rack power dynamics PD-F16U10T 19"	17/05/2019	439,00	159,11	279,89	
Estanterías móviles	31/12/2019	9.866,50	2.962,65	6.903,85	
Pantalla de cristal para mostrador	12/05/2020	1.556,06	410,51	1.145,55	
Mesa despacho con armario ala buck	10/09/2020	835,14	192,71	642,43	
Silla Efit respaldo medio polipropileno	31/12/2020	217,68	43,60	174,08	
Silla Efit respaldo medio polipropileno	31/12/2020	217,68	43,60	174,08	
Silla Efit respaldo medio polipropileno	31/12/2020	217,68	43,60	174,08	
Silla Efit respaldo medio polipropileno	31/12/2020	217,68	43,60	174,08	
Silla Efit respaldo medio polipropileno	31/12/2020	217,68	43,60	174,08	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,79	49,03	195,76	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Silla Stay respaldo string	31/12/2020	244,78	49,02	195,76	
Mesa Bench 6 pax twist	31/12/2020	1.713,06	343,08	1.369,98	
Mesa Bench 6 pax twist	31/12/2020	1.676,21	335,70	1.340,51	
Mesa Bench 2 pax twist	31/12/2020	618,31	123,83	494,48	
Mesas twist 2,20 x 1,60 4 pax	31/12/2020	1.047,89	209,87	838,02	
Mesas twist 2,20 x 1,60 4 pax	31/12/2020	1.047,89	209,87	838,02	
Mesas twist 2,20 x 1,60 4 pax	31/12/2020	1.047,88	209,86	838,02	
Batería de armarios	31/12/2020	2.262,70	453,16	1.809,54	
Batería de armarios	31/12/2020	2.371,60	474,97	1.896,63	
Mesa de técnico para material audiovisual e infor	01/06/2021	1.264,45	200,20	1.064,25	
Mesa para equipo sonido	31/12/2021	587,67	58,93	528,74	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
6 Sillón blanco	31/12/2021	149,45	14,99	134,47	
3 Mesita	31/12/2021	147,79	14,82	132,97	
3 Mesita	31/12/2021	147,79	14,82	132,97	
3 Mesita	31/12/2021	147,79	14,82	132,97	
Atril con case	31/12/2021	2.515,13	252,20	2.262,93	
5 Sillones SOLSTA OLARP Ransta natural	31/12/2022	102,10	0,00	102,10	
5 Sillones SOLSTA OLARP Ransta natural	31/12/2022	102,10	0,00	102,10	
5 Sillones SOLSTA OLARP Ransta natural	31/12/2022	102,10	0,00	102,10	
5 Sillones SOLSTA OLARP Ransta natural	31/12/2022	102,10	0,00	102,10	
5 Sillones SOLSTA OLARP Ransta natural	31/12/2022	102,10	0,00	102,10	
2 Mesas auxiliares LÖVBACKEN N 77x39 marrón	31/12/2022	72,19	0,00	72,19	
2 Mesas auxiliares LÖVBACKEN N 77x39 marrón	31/12/2022	72,18	0,00	72,18	
Otras instalaciones		132.900,93	51.040,23	81.860,70	
Placas metacrilato rotulada con Vinilo impreso	18/11/2013	377,52	377,52	0,00	
Placas metacrilato rotulada con Vinilo impreso	18/11/2013	435,60	435,60	0,00	
Renovación iluminac sede Sevilla	26/11/2015	2.474,40	2.474,40	0,00	
Televisor Samsung Led Serie S9	23/12/2013	5.650,76	5.650,76	0,00	
Videop Conferencia Cisco SX20	23/12/2013	5.372,40	5.372,40	0,00	
Mueble Rack Madera	23/12/2013	582,95	582,95	0,00	
Mezzclador ECLER SAM312	23/12/2013	290,16	290,16	0,00	
Estación ECLER MPA 2-60 R de amplificación	23/12/2013	694,93	694,93	0,00	
Altavoz de techo 2 vías	23/12/2013	47,48	47,48	0,00	
Altavoz de techo 2 vías	23/12/2013	47,48	47,48	0,00	
Losetas sede Sevilla	21/10/2019	17.065,17	17.065,17	0,00	
Anteproyecto reformas y reordenación sede Sevill	30/11/2021	1.452,00	336,72	1.115,28	
Dirección obras de reforma y reordenación sede	31/12/2021	2.722,50	631,36	2.091,14	
Obras instalaciones sede Sevilla	31/12/2021	39,50	9,16	30,34	
Obras instalaciones sede Sevilla. Materiales	31/12/2021	27.192,97	6.306,14	20.886,83	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Obras instalaciones sede Sevilla. Trabajos	31/12/2021	18.964,35	4.397,90	14.566,45	
Obras instalaciones sede Sevilla	17/05/2022	35.379,52	6.176,62	29.202,90	
Estructura colgadura cuadros exposiciones Sevilla	22/11/2022	3.690,72	143,47	3.547,25	
Paneles colgaduras exposiciones Sevilla	31/12/2022	10.420,52	0,00	10.420,52	
Otros inmovilizados materiales		150.819,02	89.785,25	61.033,77	
Paneles Xtralite	21/06/1999	725,76	725,76	0,00	
Paneles Xtralite	21/06/1999	725,76	725,76	0,00	
ESCALERA 4 PELDAÑOS	01/10/2001	32,45	32,45	0,00	
CAFETERA KRUPS PALMA	28/02/2002	180,30	180,30	0,00	
ENCUADERNADORA ESPIRAL	30/04/2003	442,38	442,38	0,00	
Placa Bronce FB de Sevilla	18/08/2003	477,80	477,80	0,00	
CAJA FUERTE	30/11/2003	333,53	333,53	0,00	
GRABADOS Y LIBRO ANTIGUOS II (FUSION FF)	01/01/2006	7.217,60	7.217,60	0,00	
GRABADOS Y LIBROS ANTIGUOS (FUSION FF)	01/01/2006	7.277,60	7.277,60	0,00	
camara reflex digital canon EOS 450D	19/11/2008	665,00	665,00	0,00	
Grabadora audio Olympus WS311M 6/14506013	19/11/2008	169,00	169,00	0,00	
1 telescopio ,2 prismáticos fundas y trípode	24/12/2008	2.419,00	2.419,00	0,00	
Cámara Fotos DMC-FZ38 PANASONIC	06/10/2009	396,60	396,60	0,00	
Prismáticos Leica Ultravid HD 10X50 GN	16/12/2010	822,08	822,08	0,00	
Prismáticos Leica Ultravid HD 10X50 GN	16/12/2010	1.022,92	1.022,92	0,00	
Auriculares y telefono inalámbrico para recepción	24/02/2012	387,58	387,58	0,00	
Gitzo Kit Oryx GK2520FT	31/12/2012	900,00	900,00	0,00	
Kit Telescopio SWAROVSKI Mod. Ocular y Objeto	31/12/2012	2.500,00	2.500,00	0,00	
Prismático VORTEX DIAMOND BACK 10X42	31/12/2012	200,00	200,00	0,00	
Prismático VORTEX DIAMOND BACK 10X42	31/12/2012	200,00	200,00	0,00	
Frigorífico BALAY FC1601	17/07/2013	565,00	565,00	0,00	
Anclaje Proyector /Plasma pared	05/11/2013	108,89	108,89	0,00	
Anclaje Proyector /Plasma pared	05/11/2013	108,89	108,89	0,00	
Anclaje Proyector /Plasma pared	05/11/2013	108,89	108,89	0,00	
Soporte de pared Samsung Plasma WMN350M/X	05/11/2013	78,66	78,66	0,00	
Soporte de pared Samsung Plasma WMN350M/X	05/11/2013	78,66	78,66	0,00	
Soporte de pared Samsung Plasma WMN350M/X	05/11/2013	78,66	78,66	0,00	
Manfrotto New Kit Nat Uno Carbono Tripode	26/12/2013	542,00	542,00	0,00	
Tamron 17-50 mm DI II VC Canon F:2,8, objetivo	26/12/2013	429,00	429,00	0,00	
Otro inmovilizado FOESA	01/01/2015	431,10	431,10	0,00	
Carro de servicio multifuncional	23/07/2015	108,37	108,37	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	9,68	9,68	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	24,01	24,01	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	26,62	26,62	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	27,98	27,98	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	54,99	54,99	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	75,00	75,00	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	89,00	89,00	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	121,00	121,00	0,00	
Compra telefonos	14/12/2015	438,63	438,63	0,00	
Compra ventilador PW 1331 servidor	01/10/2016	41,00	37,93	3,08	
Compra ventilador PWN 1746 servidor	01/10/2016	53,00	49,03	3,98	
2 Termorregul digit 19 " servidor	20/10/2016	174,73	161,63	13,10	
Termómetro Ethernet SNMP	20/10/2016	211,75	195,87	15,88	
Termorregulador 4 ventiladores + termostato	20/10/2016	129,59	119,87	9,72	
2 sistemas inalambricos megafonia Sevilla	03/11/2016	349,69	319,09	30,60	
2 sistemas inalambricos megafonia Sevilla	03/11/2016	349,69	319,09	30,60	
Camara de fotos Nikon D7200 y accesorios	08/11/2016	2.148,80	1.960,78	188,02	
Cámara vídeo Panasonic Lumix DMC-FZ200	23/11/2016	368,26	368,26	0,00	
Camara web Logitech HD Pro Webcam C922 4 u	11/10/2017	118,86	92,11	26,74	
Camara web Logitech HD Pro Webcam C922 4 u	11/10/2017	118,86	92,11	26,74	
Camara web Logitech HD Pro Webcam C922 4 u	11/10/2017	118,86	92,11	26,74	
Camara web Logitech HD Pro Webcam C922 4 u	11/10/2017	118,86	92,11	26,74	
PUNTO ACCESO UBIQUITY UAP AC PRO	08/11/2017	596,05	454,49	141,56	
Pantalla PE300-1HC y Proyector Snoy VPL-FHZ6	18/12/2017	943,80	707,85	235,95	
Pantalla PE300-1HC y Proyector Snoy VPL-FHZ6	18/12/2017	7.366,89	5.525,17	1.841,72	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
3 Sistema Audiocoferencia SPEAK 510+Usb	19/12/2017	125,40	94,05	31,35	
3 Sistema Audiocoferencia SPEAK 510+Usb	19/12/2017	125,40	94,05	31,35	
3 Sistema Audiocoferencia SPEAK 510+Usb	19/12/2017	125,40	94,05	31,35	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
12 Altavoces 12W JBL Control24CT	19/12/2017	168,58	126,43	42,14	
2 Control de Volumen DX ZC1	19/12/2017	66,94	50,20	16,73	
2 Control de Volumen DX ZC1	19/12/2017	66,94	50,20	16,73	
2 LG Monitores 32"	19/12/2017	355,89	266,91	88,97	
2 LG Monitores 32"	19/12/2017	355,89	266,91	88,97	
2 PPC 1555 VOGELS Soporte Techo	19/12/2017	135,10	101,32	33,77	
2 PPC 1555 VOGELS Soporte Techo	19/12/2017	135,10	101,32	33,77	
2 We Present 1000 Sistema de Presentacion Inal	19/12/2017	492,55	369,41	123,14	
2 We Present 1000 Sistema de Presentacion Inal	19/12/2017	492,55	369,41	123,14	
3 WALL 2305 VOGELS Soporte pared	19/12/2017	56,23	42,17	14,06	
3 WALL 2305 VOGELS Soporte pared	19/12/2017	56,23	42,17	14,06	
3 WALL 2305 VOGELS Soporte pared	19/12/2017	56,23	42,17	14,06	
Amplificador de distribucion DA4 HD 4K	19/12/2017	704,64	528,48	176,16	
Contro de Volumen Programable DX ZC8	19/12/2017	74,69	56,02	18,67	
CW CDI100 Etapa potencia 2 Canales	19/12/2017	991,38	743,54	247,85	
Microfono Inalambrico Petaca SH BLX14RE	19/12/2017	462,64	346,98	115,66	
Pareja Altaveoz Abtus Autoamplificado	19/12/2017	106,48	79,86	26,62	
Procesador de Señal dx Zonepro640m	19/12/2017	723,24	542,43	180,81	
Receptor DTP HDMI 4K 230 RX EXTRON	19/12/2017	291,83	218,87	72,96	
Sistema Inalambrico Vocal SH BLX24RE	19/12/2017	397,17	297,88	99,29	
Transmisor DTP HDMI	19/12/2017	291,83	218,87	72,96	
Termo Greenheiss FIVE 30L	22/12/2017	209,33	157,00	52,33	
Fregadero Tekaway Stylo 1C	31/12/2017	180,37	135,28	45,09	
Frigorifico Cooler Balay 3FC1601B	31/12/2017	829,83	622,37	207,46	
Lavavajillas teka LP8820	31/12/2017	503,50	377,63	125,88	
Pavimento Moqueta	31/12/2017	5.688,33	4.266,25	1.422,08	
Caferetra de acero	29/01/2018	89,99	66,31	23,68	
Grill Rusell Hobbs	29/01/2018	69,90	51,51	18,39	
Microfono Daewoo Kok	29/01/2018	97,94	72,18	25,76	
Microfono Daewoo Kok	29/01/2018	97,94	72,18	25,76	
Microfono Daewoo Kok	29/01/2018	97,94	72,18	25,76	
Tostador Russel Hobbs	29/01/2018	30,00	22,13	7,88	
Tostador Russel Hobbs	29/01/2018	35,00	25,81	9,19	
Tostador Russel Hobbs	29/01/2018	35,00	25,81	9,19	
16 Maceteros Composicion Recepcion	22/02/2018	240,99	174,73	66,26	
16 Maceteros Composicion Recepcion	22/02/2018	240,99	174,73	66,26	
16 Maceteros Composicion Recepcion	22/02/2018	240,99	174,73	66,26	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
24 Hidrojardinera Puestos Diferenciados	22/02/2018	48,43	35,11	13,32	
3 Maceteros Exentos	22/02/2018	317,22	230,00	87,22	
3 Maceteros Exentos	22/02/2018	317,22	230,00	87,22	
3 Maceteros Exentos	22/02/2018	317,22	230,00	87,22	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
8 Maceteros Colgantes	22/02/2018	99,22	71,93	27,29	
Desfibrilador	02/07/2018	1.790,80	1.186,43	604,37	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
11 pantallas LG	13/12/2018	199,00	119,40	79,60	
1 pantalla led	31/12/2018	14.204,60	8.522,76	5.681,84	
1 selector de video	31/12/2018	1.331,00	798,60	532,40	
Compra e instalación contador agua fría sede	31/12/2018	712,69	427,61	285,08	
2 cámaras de conferencias	31/12/2018	761,09	456,65	304,44	
2 cámaras de conferencias	31/12/2018	761,09	456,65	304,44	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Microfono de conferencia	31/12/2018	56,87	34,12	22,75	
Mesa de mezclas digital y componentes	31/12/2018	2.837,15	1.702,29	1.134,86	
1 aire acondicionado para servidores	31/01/2019	269,00	158,15	110,85	
1 proyector láser	17/05/2019	2.647,48	1.439,34	1.208,14	
HDMI Video Mixer	17/05/2019	1.351,64	734,84	616,80	
Mesa mezcla analógica 16 canales	17/06/2019	413,18	219,30	193,88	
5 Kit TH2E Completo Sensor de temperatura y humedad	18/11/2019	284,35	133,03	151,32	
5 Kit TH2E Completo Sensor de temperatura y humedad	18/11/2019	284,35	133,03	151,32	
5 Kit TH2E Completo Sensor de temperatura y humedad	18/11/2019	284,35	133,03	151,32	
5 Kit TH2E Completo Sensor de temperatura y humedad	18/11/2019	284,35	133,03	151,32	
5 Kit TH2E Completo Sensor de temperatura y humedad	18/11/2019	284,35	133,03	151,32	
2 Paneles con fotografías de bosques	13/12/2019	586,85	268,66	318,19	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
2 Paneles con fotografías de bosques	13/12/2019	586,85	268,66	318,19	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
10 Póster - Panel expositivos	16/12/2019	968,00	441,96	526,04	
Rótulo en madera	17/12/2019	2.559,15	1.167,39	1.391,76	
Rótulo en madera	17/12/2019	2.262,70	1.032,16	1.230,54	
CISCO SG350x-24 24-port	19/12/2019	2.105,40	958,68	1.146,72	
CISCO SG350x-24 24-port	19/12/2019	2.105,40	958,68	1.146,72	
Aire Acondicionado	26/12/2019	269,00	121,71	147,29	
Videocámara	31/12/2019	1.344,92	605,77	739,15	
Mesa sonido Presonus	31/12/2019	1.989,99	896,31	1.093,68	
Micrófono	31/12/2019	257,13	115,81	141,32	
Micrófono	31/12/2019	257,12	115,81	141,31	
Kit de luces de video	31/12/2019	111,32	50,14	61,18	
Kit de luces de video	31/12/2019	111,32	50,14	61,18	
Kit de luces de video	31/12/2019	111,32	50,14	61,18	
Micrófono y receptor	31/12/2019	333,00	149,99	183,01	
Micrófono y receptor	31/12/2019	333,00	149,99	183,01	
Micrófono y receptor	31/12/2019	333,00	149,99	183,01	
Micrófono y receptor	31/12/2019	333,00	149,99	183,01	
Micrófono y receptor	31/12/2019	286,00	128,82	157,18	
Micrófono y receptor	31/12/2019	286,00	128,82	157,18	
Micrófono y receptor	31/12/2019	286,00	128,82	157,18	
Micrófono y receptor	31/12/2019	286,00	128,82	157,18	
Complemento mesa de sonido	31/12/2019	799,00	359,88	439,12	
Estabilizador video	31/12/2019	121,00	54,50	66,50	
Estabilizador video	31/12/2019	121,00	54,50	66,50	
Rótulo en madera	31/12/2019	369,05	166,22	202,83	
Rótulo en madera	31/12/2019	344,85	155,32	189,53	
Cámara Kandao Meeting 360	22/10/2020	1.111,99	365,97	746,02	
Cámara Kandao Meeting 360	22/10/2020	1.111,99	365,97	746,02	
Televisor Smart Tech	11/12/2020	237,16	73,19	163,97	
2 Aire Acondicionado Portátil AC2700 - Spot Coo	12/05/2022	846,40	81,02	765,38	
2 Aire Acondicionado Portátil AC2700 - Spot Coo	12/05/2022	846,40	81,02	765,38	
2 Aire Acondicionado Portátil AC3510 - Spot Coo	27/06/2022	1.088,40	83,42	1.004,98	
2 Aire Acondicionado Portátil AC3510 - Spot Coo	27/06/2022	1.088,40	83,42	1.004,98	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	484,00	46,17	437,83	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	484,00	46,17	437,83	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	484,00	46,17	437,83	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	484,00	46,17	437,83	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	2.541,00	242,39	2.298,61	
6 prismáticos Zeiss y Vortex + Binosuspenders Q	19/10/2022	998,25	95,22	903,03	
1 Telescopio Swarovski Kit Oryx TX+ Fundas	19/10/2022	3.917,98	373,74	3.544,24	
1 Tripode LV-284C	19/10/2022	435,60	41,55	394,05	
1 Cámara fotos Panasonic Lumix	19/10/2022	554,18	52,86	501,32	
Microondas Grunkel MW20BB 20L 600W	31/12/2022	59,29	0,00	59,29	
Lavavajillas Beko DIS35023, 10 Serv, E, 45cm, Ir	31/12/2022	286,77	0,00	286,77	
TV 50 TCL 50P615 P615 DLED 4K	31/12/2022	300,08	0,00	300,08	
Luces Audibax Vonyx Elgato	31/12/2022	1.216,87	0,00	1.216,87	
Power Dynamics Spider	31/12/2022	3.474,71	0,00	3.474,71	
Video Assist Blackmagic	31/12/2022	1.320,11	0,00	1.320,11	
Rode PSA NT1	31/12/2022	884,46	0,00	884,46	
Videocámara profesional JVC	31/12/2022	1.963,69	0,00	1.963,69	
Rodecaster Pro 2	31/12/2022	767,14	0,00	767,14	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
INMOVILIZADO INMATERIAL		1.644.198,92	914.762,84	729.436,08	
Propiedad industrial intelectual		34.575,20	17.783,84	16.791,37	
Dominio FB	17-05-00	72,12	72,12	0,00	
Registro Marca Comunitaria FB N° 8.444.226	23-07-09	3.078,28	3.078,28	0,00	
Registro Marca Logo BuscaVerde	26-09-14	200,50	165,41	35,09	
Registro Marca Logo Red emprenderverde	26-09-14	200,50	165,41	35,09	
Registro Marca Logo REV blanco	26-09-14	200,50	165,41	35,09	
Registro Marca Logo REV verde	26-09-14	200,50	165,41	35,09	
Elaboración logotipo PIMA transporte	16-01-15	302,50	239,48	63,02	
Contratación Marca Nacional FB	18-05-16	9.517,91	6.265,96	3.251,95	
Cesión de derechos ilustración La Biodiversidad e	08-03-18	500,00	474,99	25,01	
Tasas marca Pleamar	07-11-18	434,14	348,74	85,40	
Tasas marca Guardianes	07-11-18	529,69	216,29	313,40	
Marca Red emprenderverde	07-11-18	434,14	348,74	85,40	
Marca empleaverde	07-11-18	434,14	348,74	85,40	
Marca INTEMARES	07-11-18	434,14	232,51	201,63	
Marca INTEMARES. Menor valor	12-04-19	-95,55	-5,24	-90,31	
Reovación Marca FB en la Union Europea clases	29-10-19	1.500,00	476,23	1.023,77	
Marca de la Asamblea ciudadana por el clima	29-10-20	529,69	115,20	414,49	
2 Fotografías Bosques	13-12-19	242,00	147,71	94,29	
2 Fotografías Bosques	13-12-19	242,00	147,71	94,29	
100 Videoclips	05-03-21	2.178,00	794,52	1.383,48	
Marca Red emprenderverde	16-03-21	245,00	43,95	201,05	
Marca emprenderverde	16-03-21	245,00	43,95	201,05	
Marca Emprende en verde	16-03-21	245,00	43,95	201,05	
Cesión derechos trofeos EBAE	14-05-21	9.075,00	2.963,26	6.111,74	
Cesión 75 videoclips PN Sierra Nieves	21-06-21	1.452,00	443,56	1.008,44	
Cesion 100 videoclips naturaleza española	09-05-22	2.178,00	281,55	1.896,45	
Aplicaciones informáticas		1.085.538,86	733.614,13	351.924,73	
Web IEA	31-07-99	4.984,79	4.984,79	0,00	
2 LICENCIAS PHOTOSHOP 6.0	01-12-01	1.157,73	1.157,73	0,00	
2 LICENCIAS PHOTOSHOP 6.0	01-12-01	1.157,73	1.157,73	0,00	
4 LICENCIAS ACROBAT 5.0	01-12-01	318,50	318,50	0,00	
4 LICENCIAS ACROBAT 5.0	01-12-01	318,50	318,50	0,00	
4 LICENCIAS ACROBAT 5.0	01-12-01	318,50	318,50	0,00	
4 LICENCIAS ACROBAT 5.0	01-12-01	318,51	318,51	0,00	
2 LICENCIASDREAMWEAVER 4.0	01-12-01	411,33	411,33	0,00	
2 LICENCIASDREAMWEAVER 4.0	01-12-01	411,34	411,34	0,00	
EDITOR VIDEO PINNAPLE	04-03-03	98,99	98,99	0,00	
1 LICENCIA WINDOWS 2003 SERVER ESTAND	31-12-03	867,65	867,65	0,00	
4 LICENCIAS WINDOWS 2003 SERVER	31-12-03	34,79	34,79	0,00	
4 LICENCIAS WINDOWS 2003 SERVER	31-12-03	34,79	34,79	0,00	
4 LICENCIAS WINDOWS 2003 SERVER	31-12-03	34,79	34,79	0,00	
4 LICENCIAS WINDOWS 2003 SERVER	31-12-03	34,80	34,80	0,00	
2 Lic.Macromedia Studio	04-03-05	864,78	864,78	0,00	
2 Lic.Macromedia Studio	04-03-05	864,78	864,78	0,00	
4 Lic. Macromedia Freehand	04-03-05	350,50	350,50	0,00	
4 Lic. Macromedia Freehand	04-03-05	350,50	350,50	0,00	
4 Lic. Macromedia Freehand	04-03-05	350,49	350,49	0,00	
4 Lic. Macromedia Freehand	04-03-05	350,49	350,49	0,00	
3 Lic. Adobe Photoshop	16-03-05	982,52	982,52	0,00	
3 Lic. Adobe Photoshop	16-03-05	982,52	982,52	0,00	
3 Lic. Adobe Photoshop	16-03-05	982,52	982,52	0,00	
2 Lic. TLP Estándar Acrobat Profesional	16-03-05	260,54	260,54	0,00	
2 Lic. TLP Estándar Acrobat Profesional	16-03-05	260,53	260,53	0,00	
4 Act. Lic. Adobe Acrobat 6.0	16-03-05	168,20	168,20	0,00	
4 Act. Lic. Adobe Acrobat 6.0	16-03-05	168,20	168,20	0,00	
4 Act. Lic. Adobe Acrobat 6.0	16-03-05	168,20	168,20	0,00	
4 Act. Lic. Adobe Acrobat 6.0	16-03-05	168,20	168,20	0,00	
Lic. Adobe Photoshop CS8	16-03-05	1.012,68	1.012,68	0,00	
2 Act. Lic. Phtoshop CSWin	16-03-05	257,52	257,52	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
2 Act. Lic. Phtoshop CSWin	16-03-05	257,52	257,52	0,00	
2 Lic. Microsoft Project 2003	11-07-05	354,58	354,58	0,00	
2 Lic. Microsoft Project 2003	11-07-05	354,59	354,59	0,00	
2 Lic. Adobe Acrobat Prof. 7	27-09-05	468,09	468,09	0,00	
2 Lic. Adobe Acrobat Prof. 7	27-09-05	468,10	468,10	0,00	
Contawin Office 06	09-03-06	469,22	469,22	0,00	
2 Lic. Gob Tlp Acrobat Pr (MASTER)	14-04-06	365,00	365,00	0,00	
2 Lic. Gob Tlp Acrobat Pr (MASTER)	14-04-06	365,00	365,00	0,00	
Licencia Photoshop	14-04-06	923,30	923,30	0,00	
Licencia Acrobat Pro 7	14-04-06	458,20	458,20	0,00	
Licencia Studio 8	14-04-06	1.001,08	1.001,08	0,00	
Licencia Servidor + 10 Clientes	29-06-06	870,00	870,00	0,00	
3 Cuentos Interactivos	07-09-06	1.392,00	1.392,00	0,00	
3 Cuentos Interactivos	07-09-06	1.392,00	1.392,00	0,00	
3 Cuentos Interactivos	07-09-06	1.392,00	1.392,00	0,00	
Herramiento Envio Newslet	15-10-06	10.913,28	10.913,28	0,00	
Acrobat std 7	25-10-06	342,20	342,20	0,00	
Actualización de Contawin	21-11-06	786,48	786,48	0,00	
Modulo report Conta Win	01-12-06	301,60	301,60	0,00	
Licencia HP Data Protector Cell Manager	03-04-07	1.315,44	1.315,44	0,00	
Adobe Acrobat 8.0	28-09-07	342,49	342,49	0,00	
1 Licencia Presto Presupuestos	07-12-07	626,40	626,40	0,00	
4 Licencias Adobe Acrobat Prof.	14-01-08	329,46	329,46	0,00	
4 Licencias Adobe Acrobat Prof.	14-01-08	329,46	329,46	0,00	
4 Licencias Adobe Acrobat Prof.	14-01-08	329,46	329,46	0,00	
4 Licencias Adobe Acrobat Prof.	14-01-08	329,46	329,46	0,00	
1 Licencia Adobe Acrobat Prof. Win	25-04-08	324,80	324,80	0,00	
Microsoft Windows 2003 Server OEM	11-07-08	555,77	555,77	0,00	
SQL Server Standard 2005	11-07-08	996,94	996,94	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORA	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
D50 licencias Windows Server CAL 08 y licencia	04-08-08	40,19	40,19	0,00	
1 Licencia Quarkexpress Passport 8 Mp MI	04-12-08	1.532,36	1.532,36	0,00	
1 Licencia Adobe Freehan Version 11 EB España	04-12-08	447,18	447,18	0,00	
licencia Adobe Acrobat dep.internacional	12-01-09	397,88	397,88	0,00	
licencia easy recovery professional	20-02-09	636,84	636,84	0,00	
1 lic Adobe Acrobat 9	29-04-09	421,08	421,08	0,00	
2 actualizaciones Adobe Acrobat 9	29-04-09	164,72	164,72	0,00	
2 actualizaciones Adobe Acrobat 9	29-04-09	164,72	164,72	0,00	
2 Lic.Acrobat Profesional TLP	20-05-09	347,42	347,42	0,00	
2 Lic.Acrobat Profesional TLP	20-05-09	347,42	347,42	0,00	
1 Lic. Adobe Acrobat CD	20-05-09	30,16	30,16	0,00	
2 lic.Adobe Photoshop TLP	20-05-09	927,77	927,77	0,00	
2 lic.Adobe Photoshop TLP	20-05-09	927,77	927,77	0,00	
1 Adobe Gobierno Photoshop CS4	20-05-09	30,16	30,16	0,00	
1 Lic Arcview Nodo Localizado SIG	20-05-09	3.347,06	3.347,06	0,00	
1 lic.15 CPU+10 Lic.tipog.corp.	17-07-09	3.734,04	3.734,04	0,00	
2 Licencias Acrobatad professional	25-08-09	362,50	362,50	0,00	
2 Licencias Acrobatad professional	25-08-09	362,50	362,50	0,00	
1 Licencia Adobe Photoshop TLP	25-08-09	957,93	957,93	0,00	
1 Arcview nodo Localizado + 1 año de mantenimiento	25-08-09	3.347,06	3.347,06	0,00	
1 Adobe Photoshop Lightrom 2E	25-08-09	292,09	292,09	0,00	
Licencia Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 V	15-06-10	373,17	373,17	0,00	
Licencia Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 V	15-06-10	373,17	373,17	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES		OTRAS CIRCUNSTANCIAS
			DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,43	85,43	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,44	85,44	0,00	
Microsoft Office Pro Plus 2010 SNGL OLP B Aca	02-08-10	85,44	85,44	0,00	

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,76	77,76	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Microsoft Actualizacion Winpro7 UPGRA OLP B A	02-08-10	77,77	77,77	0,00	
Adobe Acrobat Professional V.9 Spanish Win Lic	22-09-10	395,30	395,30	0,00	
Adobe Acrobat Professional V.9 Spanish Win Lic	22-09-10	395,30	395,30	0,00	
Lic. Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Wind	29-11-10	187,62	187,62	0,00	
Lic. Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Wind	29-11-10	187,62	187,62	0,00	
Lic. Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Wind	29-11-10	187,62	187,62	0,00	
Lic. Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Wind	29-11-10	187,62	187,62	0,00	
Lic. Photoshop CS5 12 Windows Spanish AOO L	29-11-10	481,89	481,89	0,00	
Lic. Photoshop CS5 12 Windows Spanish AOO L	29-11-10	481,89	481,89	0,00	
Licencia Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 V	17-12-10	375,24	375,24	0,00	
Adobe Photoshop CS5 Windows Spanish DVD S	22-12-10	13,02	13,02	0,00	
Adobe Photoshop CS5 Windows Spanish DVD S	22-12-10	16,19	16,19	0,00	
Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Windows	22-12-10	167,20	167,20	0,00	
Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Windows	22-12-10	208,04	208,04	0,00	
Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Windows	22-12-10	167,20	167,20	0,00	
Adobe Gobierno Acrobat Profesional 9 Windows	22-12-10	208,04	208,04	0,00	
Adobe Acrobat Professional V.9 Spanish Upgrad	22-12-10	56,39	56,39	0,00	
Adobe Acrobat Professional V.9 Spanish Upgrad	22-12-10	70,17	70,17	0,00	
Adobe Photoshop CS5 12 Windows Spanish AOO	22-12-10	429,43	429,43	0,00	
Adobe Photoshop CS5 12 Windows Spanish AOO	22-12-10	534,33	534,33	0,00	
Diseño , Desarrollo e Implant. Pág. Web Empre	24-03-11	7.375,00	7.375,00	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
ActualizaciÓN Adobe Acrobat X Profesional	19-04-11	190,45	190,45	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	19-04-11	442,74	442,74	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	19-04-11	442,74	442,74	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	19-04-11	442,74	442,74	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	19-04-11	442,74	442,74	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	19-04-11	442,74	442,74	0,00	
Adobe Acrobat Win 10 Professional Gov	20-06-11	442,74	442,74	0,00	

CSV : GEN-62e0-428f-f23f-835e-b30e-dbc1-8eb8-3d39

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARINA ADELA PORTA SERRANO | FECHA : 18/07/2023 08:21 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : TERESA RIBERA RODRÍGUEZ | FECHA : 18/07/2023 11:49 | Sin acción específica



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Adobe Acrobat Win 20 Professional Gov.	07-11-11	442,74	442,74	0,00	
Puesta en funcionamiento Web Red Emprendev	28-12-12	26.741,10	26.741,10	0,00	
Licencia Adobe Acrobat XI Profesional	28-12-12	510,62	510,62	0,00	
Licencia Adobe Acrobat XI Profesional	28-12-12	510,62	510,62	0,00	
Licencia Adobe Acrobat XI Profesional	28-12-12	510,62	510,62	0,00	
Licencia Adobe Acrobat XI Profesional	28-12-12	510,62	510,62	0,00	
Licencia Adobe Acrobat XI Profesional	28-12-12	510,62	510,62	0,00	
Licencia Adobe In Design CS6	28-12-12	907,50	907,50	0,00	
Licencia Adobe In Design CS6	28-12-12	907,50	907,50	0,00	
Software-Alpha Toolbar Pro Edition 2.0	01-06-13	18,15	18,15	0,00	
Adobe creative Suite 6 Design Standard- Indema	11-11-13	695,75	695,75	0,00	
90% Diseño web programa web/intranet Emprend	07-02-14	16.825,05	16.825,05	0,00	
Dllo evolutivo, Mejoras Web Red Emprendeverde	01-04-14	13.975,50	13.975,50	0,00	
Puesta en funcionamiento Solución Tecnológica	29-04-14	117.612,00	117.612,00	0,00	
Puesta en funcionamiento 2ª Certif. Soluc. Tecn.	29-04-14	29.403,00	29.403,00	0,00	
10% Diseño web programa web/intranet Emprend	31-07-14	2.958,45	2.958,45	0,00	
Dllo evolutivo, Mejoras Web Red Emprendeverde	08-08-14	4.840,00	4.840,00	0,00	
Dllo evolutivo, Mejoras Web Red Emprendeverde	18-11-14	4.961,00	4.961,00	0,00	
Puesta en funcionamiento 3ª Certif. Soluc. Tecn.	28-11-14	24.502,50	24.502,50	0,00	
Integración distintas Plataformas Web	17-12-14	118.166,74	118.166,74	0,00	
Integración distintas Plataformas Web	17-12-14	41.704,10	41.704,10	0,00	
Dllo evolutivo, Mejoras Web Red Emprendeverde	26-12-14	12.160,50	12.160,50	0,00	
4ª certificación solución tecnológica procesos	30-11-15	12.251,25	12.251,25	0,00	
4ª certificación solución tecnológica procesos	30-11-15	12.251,25	12.251,25	0,00	
Web biodiversia biomap	23-12-15	9.000,00	9.000,00	0,00	
Web biodiversia	05-12-16	6.730,00	6.730,00	0,00	
Web del proyecto Empleamar	28-12-16	7.777,88	7.777,88	0,00	
Licencia Adobe TLP 5,0 Educacion Acrobat Pro	24-04-17	478,56	478,56	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	
Licencia Microsoft Cal Windows Server 2016	08-11-17	9,27	9,27	0,00	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
Adobe Acrobat Pro 2017	31-12-17	224,94	224,94	0,00	
2 Licencias adobe acrobat	11-06-18	225,06	225,06	0,00	
2 Licencias adobe acrobat	11-06-18	225,06	225,06	0,00	
Diseño web INTEMARES	15-01-19	8.652,62	8.652,62	0,00	
Desarrollo página web INTEMARES. Fin Bloque	15-01-19	19.468,38	19.468,38	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Licencia Acrobat Pro 2017	17-05-19	216,59	216,59	0,00	
Firewall WatchGuard Firebox M370 3Y TSS	05-08-19	8.439,75	8.439,75	0,00	
Firewall WatchGuard Firebox M370 3Y SS HA	05-08-19	2.165,90	2.165,90	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Licencia Windows 10 Pro	29-10-19	157,82	157,82	0,00	
Finalización página web INTEMARES	31-12-19	15.142,07	15.004,34	137,73	
30% Rediseño web y nuevas funcionalidades ad	09-04-19	10.164,00	10.164,00	0,00	
WEB Adaptecca	31-12-19	23.716,00	23.716,00	0,00	
Resolume Arena 7 for 1 computer	27-08-20	859,10	665,39	193,71	
VM Xpro	27-08-20	1.560,90	1.208,95	351,95	
Modulo recursos educativos y divulgación web F	30-09-20	2.635,38	1.959,15	676,23	
Licencia perpetua SQL	31-12-20	1.505,24	1.159,03	346,21	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
10 Licencias BC	31-12-20	694,54	694,54	0,00	
Acrobat Pro v 2020 Multiple Spanish	10-06-21	245,63	126,25	119,38	
Web proyecto CetAMBICion	27-09-21	6.703,40	5.933,77	769,63	
Diseño y programación web adaptecca	25-11-21	8.495,41	8.495,41	0,00	
1 Licencia Office LTSC INTEMARES	28-12-21	583,22	194,57	388,65	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	



DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	AMORTIZACIONES		OTRAS CIRCUNSTANCIAS
			DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS	VALOR NETO CONTABLE	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
12 Licencia Windows server 2022 remote Deskto	28-12-21	187,55	62,57	124,98	
Licencia perpetua vmix pro	31-12-21	1.283,93	424,86	859,07	
Web proyecto Cerceta	31-12-21	5.106,20	1.689,66	3.416,54	
1 Licencia Microsoft Windows server 2022	31-12-21	1.160,39	383,98	776,41	
1 Licencia SQL Server 2019 Standard Edition	21-02-22	1.122,88	337,72	785,16	
1 Licencia SQL Server 2019 - 1 User CAL	21-02-22	261,36	78,61	182,75	
Web Ecocest	19-04-22	5.432,90	1.254,18	4.178,72	
3 Licencias Visio Profesional	28-07-22	1.075,69	151,80	923,89	
3 Licencias Visio Profesional	28-07-22	1.075,69	151,80	923,89	
3 Licencias Visio Profesional	28-07-22	1.075,69	151,80	923,89	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	243,00	13,05	229,95	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	51,03	2,74	48,29	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	243,00	13,05	229,95	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	51,03	2,74	48,29	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	243,00	13,05	229,95	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	51,03	2,74	48,29	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	243,00	13,05	229,95	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	51,03	2,74	48,29	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	243,00	13,05	229,95	
5 Licencias Acrobat Pro DC Teamsteam Newedu	02-11-22	51,03	2,74	48,29	
30 % Solución Tecnológica global.Lanzamiento p	10-05-18	118.496,99	4.115,74	114.381,25	
Solución tecnológica global. 2ª parte	22-03-19	24.503,83	851,09	23.652,74	
Solución tecnológica global 3ª parte	08-04-19	24.503,83	851,09	23.652,74	
Solución tecnológica global. 2ª parte	30-12-19	7.069,43	245,54	6.823,89	
Solución tecnológica global 3ª parte	30-12-19	7.069,43	245,54	6.823,89	
Solución tecnológica global 4ª parte	31-12-19	31.573,26	1.096,63	30.476,63	
Solución tecnológica global Desarrollo 2020-Abor	31-12-20	52.303,21	1.816,64	50.486,57	
Solución tecnológica global Evolutivos 2020	31-12-20	42.416,55	1.473,25	40.943,30	
Solución tecnológica global Evolutivos 2021	31-12-21	37.128,85	1.289,59	35.839,26	
Derechos sobre activos		524.084,84	163.364,99	360.719,85	
Derecho de Uso Sevilla Puerta Alcazar Patio	02-10-21	524.084,84	163.364,99	360.719,85	
PATRIMONIO HISTORICO		20.913.696,88	6.010.455,66	14.903.241,22	
Bienes inmuebles		20.913.696,88	6.010.455,03	14.903.241,31	
Finca Raixa Valor compra - Fin de Obras	29-02-12	5.609.446,31	0,00	5.609.446,31	
Edificio Principal Finca Raixa	29-02-12	10.464.994,96	3.401.123,42	7.063.871,54	
Jardines Finca Raixa	29-02-12	4.709.089,15	2.550.756,70	2.158.332,45	
Actuaciones Jardines Raixa Dic-13	16-12-13	130.166,46	58.574,90	71.591,56	

